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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz

18
04

27
10

44
4

speciální příloha     16 stran

DNES NAVÍC ZDARMA

XXXL
DNES VYDÁNÍ

48 stran

BEREME
KE STOLU
LUPU!!!

seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 10str.

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

ZNOVU HODNOTÍME

MILUJEME

EXKLUZIVNĚ

s pohodou od 12.10.

ULI, DRŽ SE! JAK JE NA TOM 
FOTBALISTA 
PO KOLAPSU?

exkluzivní rozhovor strana 36
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Martin ZAORA L
PROSTĚJOV S tímhle už musíme počítat, složení obyvatelstva se v dohledné době výrazněji pro-
mění. Ve městě už dávno nežijí pouze „Hanáci“ a příliv cizinců se v budoucnosti určitě nezastaví. Do 
Prostějova totiž stále více přicházejí zahraniční dělníci zejména z Ukrajiny, ale i Bulharska, Ruska, 
Španělska a mnoha dalších zemí zaměstnaných nejen ve zdejší průmyslové zóně. Vzhledem k rezo-
nujícím diskusím ve společnosti jsme provedli hlubší sondu do fenoménu, jehož projevy sice může-
me sledovat všude kolem, přesto je však z nepochopitelných důvodů pro některé z nás stále tabu...

➢Tématu se věnujeme v rámci seriálu KA UZY VEČERNÍKU
na dvoustraně 8-9 dnešního vydání
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„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Vítr neovlivníš. Vítr nikdy nevane podle přání námořníků… Tento pros-
tý fakt si mnozí z nás nejsou schopni ve svém životě připustit. I proto nás 
může ledacos překvapit. Například větrná bouřka Mortimer, která však 
tentokrát velkou paseku v regionu nenadělala. Pouze u Stražiska způsobila 
pád stromu na koleje. 

•• Úterý •• 
Šel za štěstím. „Někdy se ví, co bůh chystá,“ zpíval Karel Gott za dopro-
vodu své dcery Charlotty v písni Srdce nehasnou. Po naplněném životě, 
během něhož se mimo jiné stal miláčkem podstatné části českého národa, 
slavný zpěvák zemřel. Ostatně i ta smrt v 80 letech se mu dala závidět. Poté, 
co se dobrovolně rozhodl ukončit léčbu, zemřel doma obklopen členy své 
rodiny. Kéž by to stejně tak měla alespoň většina Čechů…  

•• Středa •• 
Špatná paměť, dobré zdraví? „Chytrý nemá čas si pamatovat, chytrý 
musí vymýšlet,“ tvrdil Jan Werich. Navzdory tomu se dobrá paměť může 
hodit, přinejmenším k  tomu, abyste nezapomínali, co jste komu slíbili. 
K tréninku paměti slouží i setkání v prostějovské knihovně. 

•• Čtvrtek •• 
Proti narození není léku. Porod určitě bolí a ženy, které jej podstoupí, si 
nepochybně zaslouží úctu i poděkování. Na druhou stranu je to naprosto 
přirozená věc, bez které by nebyla ani ta koťata... Porodní sály, ambulanci 
i celé novorozenecké oddělení si mohli lidé prohlédnout v rámci dne ote-
vřených dveří prostějovské porodnice. 

•• Pátek •• 
Jak otrávit manžela. Člověk by měl mít svatbu ze skutečné lásky. Je přitom 
jedno, zda je to láska k penězům… Maryša ze známé divadelní hry bratří 
Mrštíků však peníze neměla dostatečně ráda. I proto byla v manželství ne-
šťastná natolik, že svého manžela otrávila pověstnou kávou od žida. S kla-
sickou inscenací do Němčic nad Hanou zavítal Divadelní soubor Krupka.  

•• Sobota •• 
Dotkli se křídel. „Dotkni se křídel.“ Takto poeticky se jmenuje spolek, 
který v Kobeřicích zorganizoval čtvrté setkání a lov s dravými ptáky. Bě-
hem něj měli lidé šanci projít si přírodou a společně zažít něco nevšedního.  

•• Neděle •• 
Země spojená s nebem. Nejhorší je, pokud si během dovolené nakoupíte 
spoustu suvenýrů, ale na zpáteční cestě je všechny vypijete… Do Arménie 
se jezdí přece jen z docela jiných důvodů, než je nákup alkoholu. Stále ještě 
exotickou zemi středověkých klášterů, bohaté historie a kultury i nádherné 
přírody představila Jitka Brabcová na výstavě fotografií v Dobromilicích. 

Sláva prostějovského pivovaru 
může být obnovena! Jak se totiž 
slovutná Agentura Hóser dozvě-
děla, v  návrhu nového rozpočtu 
města na rok 2020 je položka 300 
milionů korun na nákup prostějov-
ského pivovaru ve Vrahovické ulici. 
Radní na otázky našich redaktorů 
ohledně této rozpočtované investi-
ce sice zprvu odpovídali vyhýbavě, 
pak se ale rozkecali... 
„Jo, máme v rozpočtu tři sta milio-
nů korun na mimořádnou investi-
ci, ale je vám po tom prd, za co ty 
prachy chceme utratit,“ uvedl nej-

dříve primátor Francimór Kopač-
ka, přičemž pracovník Agentury 
Hóser měl co dělat, aby mu první 
muž Prostějova nenakopl zadni-
ci. Posléze byla hlava ranice ještě 
sdílnější. „Už o  tom mluvíme od 
voleb, že je potřeba obnovit zašlou 
slávu pivovaru v  Prostějově. Teď, 
když jsme získali peníze prodejem 
nepotřebného nábytku z  radnice, 
bychom mohli realizovat koupi 
století. Chceme pivovar do majet-
ku města a hodláme tam také va-
řit pivo. Možná i pervitin,“ zasnil 
se Kopačka s tím, že garantem celé 
investice je Zkrášlující spolek měs-
ta Prostějova.
„Rádi nákup pivovaru podpoří-
me, protože vařit zde městské pivo 
je nádherná záležitost. Nebude 

se už ale jmenovat Ječmínek, ný-
brž Sokolík,“ prozradila Agentu-
ře Hóser náměstkyně primátora 
a  předsedkyně uvedeného spolku 
Miládka Bitva u Sokolova. 
Právě kvůli názvu nového piva, 
které magistrát začne ve své re-
žii vařit v zakoupeném pivovaru, 
se při jednání rady města strhla 
slovní bitva. „Já jsem prosazoval 
název Hnačka, ale všichni mě po-
slali mezi hýžďové svaly,“ postěžo-
val si další z náměstků Jiří Honil. 
„Já bych zase byl rád, kdyby se 
nové pivo jmenovalo po mně. 
Tedy Kopanec nebo Primátor. 
Ale taky jsem neuspěl. Kolegyně 
Miládka měla holt špičatější lok-
ty a pro svůj návrh našla i dosta-
tečnou politickou podporu,“ po-

krčil rameny primátor Kopačka. 
Město by mělo koupit pivovar 
hned v  lednu příštího roku a  od 
února by odtud měly putovat už 
první flašky zlatavého moku. 
„Věřím, že Sokolík bude chut-
nat a předčí v prodejnosti Plzeň 
i Budvar,“ věří náměstkyně Bitva 
u Sokolova.  
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Námìstkynì slavila
Plumlov (mik) – Náměstkyně 
primátora statutárního města Pro-
stějov Milada Sokolová uplynulou 
sobotu oslavila své narozeniny i ku-
laté jubileum trvání společného ži-
vota s manželem Petrem. V případě 
dámy se to nesluší, ale snad Večerní-
ku odpustí, když veřejnosti prozra-
díme, že dlouholetá šéfka Okrašlo-
vacího spolku města Prostějova si 
v Hotelu Plumlov připomínala své 
pětačtyřicátiny a  navíc patnáct let 
manželství. „Ráda bych poděkovala 
všem, co za námi do Plumlova přije-
li mi poblahopřát,“ sdělila Večerníku 
s úsměvem Milada Sokolová. 

Prostějov (mik) – Společnost FCC 
Prostějov prostřednictvím webo-
vých stránek magistrátu upozornila 
obyvatele města na další postřik 
plevele chemickou látkou Tartan. 
„V  termínu od pondělí sedmého 
do neděle třináctého října provádět 
chemické ošetření přípravkem Tar-
tan v  keřových záhonech. Tento-
krát půjde o lokality v Tylově ulici, 
v parčíku v Tylově ulici, v keřových 
záhonech v Žešově a podél cyklos-
tezky v ulici Josefa Lady v Prostějo-
vě,“ uvedla Jana Gáborová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu. 

Prostějov (mik) – Magistrát už 
registruje první nabídky obyvatel 
z prostějovského regionu na věno-
vání vánočního stromu pro pros-
tějovské náměstí T. G. Masaryka. 
Jehličnan, který má být koncem lis-
topadu slavnostně rozsvícen v  sa-
mém centru Prostějova, ale vybrán 
ještě není. „Do konce října všechny 
nabídky vyhodnotíme a vybereme 
si,“ sdělila Večerníku náměstkyně 
primátora Milada Sokolová. 

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 4. března 1992 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 30. září 
2019. Jeho zdánlivé stáří je v  rozmezí 
od 27 do 30 let, měří okolo 186 cen-
timetrů, má hubenou postavu, modré 
oči a hnědé vlasy.

TOMÁŠ MÁDR

se narodila 30. října 1983 a trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 1. října 
2019. Její zdánlivé stáří je v  rozme-
zí od 40 do 50 let, měří mezi 165 až 
170 centimetry, má hubenou postavu 
a hnědé vlasy. 

RENATA NEHEROVÁ

po dvojici hledaných

Každý zloděj zaslouží opovr-
žení a samozřejmě přiměřený 
trest. Ale aby někdo okradl 
spícího člověka, to už je na po-
váženou! Přesně toto se stalo 
v prostějovské ulici Pod Kosí-
řem. Okolo čtvrté hodiny ran-
ní se tam na lavičce uložil ke 
spánku jednadvacetiletý mla-
dík. To ale neměl dělat, chybu 
poznal po svém probuzení. 

Tvrdého spánku mladíka to-
tiž využil zatím neznámý po-
berta, který mu z ruky sundal 
značkové hodinky a  z  kapsy 
kalhot mu pak ukradl mobil-
ní telefon a  peněženku s  pla-
tebními kartami i  hotovostí. 
Škoda se vyšplhala přes sedm 
tisícovek, policie po zloději 
stále pátrá.

7 300

KRIMI

rychlý
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Zámek památkou roku. V obrov-
ský souboj lidí hlasujících na soci-
álních sítích se proměnila soutěž 
o moravskou památku roku, která 
se v  posledních letech dočkala 
významné obnovy, či dokonce 
záchrany. A  podařilo se, zvítězil 
zámek v  Čechách pod Kosířem, 
který přeskočil konkurenta z Ku-
nína.

CO NÁS UDIVILO…

Letošní úroda? Tragédie! Špat-
né, mizerné, bída. Taková slova 
nejčastěji padají v  souvislosti 
s  takřka veškerou úrodou. Jak 
sadaři, tak zemědělci si stěžují 
na celou řadu věcí, které způso-
bily, že letošek nevypadá vůbec 
utěšeně. Nedařilo se příliš třeba 
obilninám nebo cukrovce, tradič-
ním plodinám na Hané. Někdejší 
bašta tak pláče a ačítají se ztráty...

ZACHYTILI JSME

1 988
Na Prostějovsku pracují aktuálně 
legálním způsobem necelé dvě ti-
sícovky cizinců. Podle odborníků 
bude tento počet i nadále stoupat, 
protože práce je tolik, že zaměst-
navatelé už z domácích zdrojů ne-
mají kde brát.  

ZAUJAL NÁS...

MICHAL DLOUHÝ

Známý herec minulé úterý společně
s Kateřinou Lojdovou předvedl 
v Prostějově excelentní výkon v diva-
delní hře Válka Roseových. Nebylo
divu, že si po konci šel pětkrát pro 
potlesk diváků na otevřené scéně.

ZASLECHLI JSME…

„UŽ POSEDMÉ 
MI BOURAJÍ

DOMOV!“
Jeden z  bezdomovců od místního 
nádraží si Večerníku postěžoval, 
že bydlet v polorozpadlých nemovi-
tostech není vůbec nic jednoduchého 
a dlouhotrvajícího.

POÈASÍ v regionu

11/3 °C
                  Justýna

10/0 °C
 Věra

11/3 °C
 Štěfan a Sára

Ètvrtek 11/3 °C
 Marina

Pátek 13/4 °C
 Andrej

14/5 °C
 Marcel

15/6 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Renáta

Foto: Michal Kadlec
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ROCKERKA
Z RADNICE



MICHAL KADLEC
O  nemovitost ve Ptení během 
uplynulých let projevilo zájem ně-
kolik soukromých subjektů. Žádný 
z podnikatelů ale nakonec potřebné 

peníze nesehnal, nebo v  některých 
případech zkrachovaly i  jejich veli-
ce ambiciózní projekty, které měly 
zámek proměnit v  turistické cen-
trum, hotel, dokonce i  v  pivovar. 
Teď prostějovská radnice ale nově 

registruje další potencionální kupce. 
„Objevili se zájemci z  Francie. Jde 
o  manželský pár, který by měl zá-
jem zámek odkoupit a postupně jej 
rekonstruovat. Dle jejich záměru 
by zámek chtěli do budoucna zpří-
stupnit veřejnosti. V  plánu by měli 
například vytvořit zázemí – hlediště 
pro kino, místní festivaly, koncerty, 
svatby a tak dále. Chtěli by pořádat 
i prodej zboží od místních výrobců, 
vytvořit například místní minipivo-
var, menší restauraci, místní knihov-
nu,“ sdělil exkluzivně Večerníku Jiří 
Pospíšil, první náměstek primátora 

statutárníhi města Prostějov, do je-
hož vůastnictví zámek patří.
„Při osobním jednání jsme se dohod-
li, že manželé v nejbližších dnech po-
dají oficiální žádost o odkup zámku. 
V současné době čekáme, zda žádost 
dorazí,“ prozradil první náměstek.
Zajímalo nás, za jakou částku je 
magistrát ochoten zámek ve Pte-
ní prodat? „Před třemi lety byla 
cena stanovena na tři a půl milionu 
korun. Nyní ale v případě opravdo-
vého zájmu budeme muset aktuali-
zovat znalecký posudek,“ zareagoval 
Jiří Pospíšil. 
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Houba sk radost u Metel
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František JURA,

PROSTĚJOV To 
jsou fofry! Ještě 
před několika dny 
uvažovali radní 
o  celkové uzavírce 
Plumlovské a  Blahoslavovy ulice během posled-
ních dvou říjnových týdnů. 
Uprostřed toho minulého ale došlo k zásadní změ-
ně a urychlení celého procesu rekonstrukce Plum-
lovské ulice a  výstavby autobusového terminálu 
v Blahoslavově ulici. Obě se pro veškerou dopravu 
uzavírají už dnes, tj. v pondělí 7. října. (mik)

Plumlovská 
a Blahoslavova 
SE ZAVÍRAJÍ

18

DEN 
OTEVŘENÝCH 

DVEŘÍ

9. 10. od 9.00 
do 15.00 hodin

Lidická 86, 
Prostějov

8. 10. od 9.00 
do 14.00 hodin

PEČOVATELSKÁ 
SLUŽBA

Bezručovo nám. 9, 
Prostějov

PROSTĚJOV Už na začátku milé-
nia Večerník informoval o úmyslu 
Českých drah vybudovat pod že-
lezničním přejezdem ve Vraho-
vické ulici tunel. Tedy lépe řeče-
no podjezd, kterým by se vyřešil 
problém s  neustálým stahováním 

závor a častými kolonami vozidel. 
A  jak se Večerník nyní dozvěděl, 
současný majitel kolejí oprášil 
více než patnáct let starý projekt! 
„V  radě města jsme projednávali re-
konstrukci Vrahovické ulice, která je 
Olomouckým krajem jako hlavním 

investorem naplánována na příští 
rok. Na tom by se nic měnit nemělo, 
ovšem budeme muset společně zvo-
lit jiný harmonogram prací. Správa 
železniční dopravní cesty nás totiž 
informovala, že hodlá vybudovat 
podjezd pro motorová vozidla pod 
železničním přejezdem ve Vrahovic-
ké ulici. Tato organizace tedy oprášila 
starý projekt a hodlá se do investice 
pustit už příští rok,“ uvedl na tiskové 
konferenci po posledním jednání 
rady města Jiří Rozehnal, náměstek 
primátora Prostějova. „Komplikace 
pro nás je v tom, že rekonstrukci Vra-
hovické ulice budeme muset zahájit 
na jiných místech než právě od želez-
ničního přejezdu. Musíme počkat, až 
tunel pod kolejemi bude vybudován,“ 
dodal Rozehnal. 

Večerník oslovil tiskového mluvčí-
ho SŽDC s  otázkou, zda skutečně 
v Prostějově můžeme počítat s pod-
jezdem pod kolejemi ve Vrahovic-
ké ulici. „V současné době se zpra-
covává záměr projektu investiční 
akce rekonstrukce hlavního nádraží 
v Prostějově. Ano, jedním ze staveb-
ních objektů je i  zmíněný podjezd 
pod železničním přejezdem ve Vra-
hovické ulici,“ potvrdil Večerníku 
Marek Illiaš, mluvčí Správy želez-
niční dopravní cesty, generálního 
ředitelství v Praze. 
Pokud se tak ale skutečně stane, 
jak informovalo vedení města, 
nový podjezd pod kolejemi ve 
Vrahovické ulici významně zjed-
noduší dopravu v  této lokalitě. 

(mik)

Ve Vrahovicích bude opravdu tunel
Pod kolejemi povede

 Foto: Michal Kadlec

Pěkná veřejná prostranství jsou důležitou 
součástí dobře fungujícího města. Prostějov 
proto ještě letos na podzim investuje do své 
zeleně. Společně s kolegy z rady města jsme 
odsouhlasili obnovu a novou výsadbu záho-
nů cibulovin a lučního kvítí. Naši občané se 
s nimi setkají především podél komunikací, 
příkladem může být například Okružní 
ulice podél protihlukové stěny nebo Vraho-
vická před bývalým Agrostrojem. Přesný vý-
čet lokalit je k dispozici na městském webu. 
Mám radost se, že už příští rok budeme těšit 
z nové a obnovené zeleně, která zkrášlí život-
ní prostředí v Prostějově. Budu rád, pokud se 
k nám v rámci svých možností připojí také 
obyvatelé města, kteří na svých vlastních po-
zemcích vysadí alespoň pár hezkých květin. 
Těm, kteří takhle již na svých pozemcích 
zkrášlují naše prostředí (a z vlastní zkušenosti 
vím, že jich není málo), upřímně děkuji.

„Už je nebylo kam dávat,“ 
smála se Alena Kočí ze Sněhotic

OTASLAVICE Chtělo by se říct - vy nás ale zásobujete! Tentokrát zaslala do redakce Večerníku 
ty nejlepší snímky Alena Kočí ze Sněhotic. Houbařskou úrodu sklidla společně s dcerkou v lese 
u Otaslavic! „Brzy jsme nasbíraly tolik hub, že už je nebylo kam dávat. Nechaly jsme tam napří-
klad asi třicet bedel, protože jsme je už neměly jak odnést a ani komu usmažit. Nasbírané hřiby, 
suchohřiby a babky letos nasušíme. Jen bych zmínila, že všechny houby jsme našly pouze na 
okraji lesa,“ napsala úspěšná houbařka, která získává od Večerníku PĚT SET KORUN!. 
A co vy, pošlete nám opět nějaké snímky z lesní pohádky? Ve hře je stále odměna až 

500 korun na nejvydařenější fotografii s bohatým úlovkem! Stačí zaslat fotografii na

redakce@vecernikpv.cz! (mik)

Že by konečně? Zámek ve Ptení chtějí

Manželský pár chce
památku zrekonstruovat

PROSTĚJOV Že by opravdu už letos skončil více než 
desetiletý román na pokračování s celou sérií neúspěš-
ných pokusů o prodej? Možná že ano! Jak během uply-
nulého týdne exkluzivně zjistil Večerník, prostějovské 
radnici se ozval manželský pár z Francie, který má emi-
nentní zájem o koupi ptenského zámku! Ten je dosud 
v majetku města, ale to se za pár týdnů může změnit.

FRANCOUZI!



Už před lety se v souvislosti s frek-
ventovanou křižovatkou ulic E. 
Valenty a Olomoucká poblíž Síd-
liště E. Beneše hovořilo o  tom, 
že by bylo zapotřebí vybudovat 
kruhovou křižovatku. Tehdy 
tím spíše, že se poblíž uvažovalo 
o  výstavbě nového obchodního 
domu Lidl. Z tohoto projektu ale 
díky protestu místních obyvatel 
sešlo, ovšem nutnost rondelu stá-
le visela ve vzduchu. A jak jsme se 
minulý týden dozvěděli, město 
chce skutečně v  nejbližší době 
uvedenou výstavbu uvést v život. 
Už jsou dokonce vyhotoveny 
projektové studie. 

Každý z motoristů nám dá určitě za 
pravdu, že projet v dopravní špičce 
zmíněnou křižovatkou je lidově 
řečeno k zbláznění. Odbočit z ulice 
E. Valenty doleva směrem na Držo-
vice je pak takřka nemožné a  řidiči 
tam často ztrácejí nervy. Kruhová 
křižovatka by složitou dopravní si-
tuaci určitě pomohla vyřešit. „Máme 
v rukou čtyři návrhy řešení, jak by se 
křižovatka dala upravit. Podle pro-
jektanta zde není problém umístit 
kruhovou křižovatku, pokud to ještě 
schválí policejní dopravní inspekto-
rát. V záloze máme ovšem ještě i jiné 
řešení, kdy by komplikovanost stáva-
jící křižovatky pomohly zjednodušit 

nové odbočovací pruhy. Křižovatka 
by se ale samozřejmě musela rozší-
řit,“ sdělil Večerníku Zdeněk Peichl, 
radní a  předseda dopravní komise 
města. Podle něj tam vznikají největ-
ší problémy při odbočování doprava 
i  doleva z  ulice E. Valenty na Olo-
mouckou. „Já ovšem jednoznačně 
při dalších jednáních budu prefero-
vat výstavbu kruhové křižovatky. Je 
to mnohem inteligentnější dopravní 
řešení než třeba osadit tuto křižovat-
ku semafory. A  myslím si, že drtivá 
většina řidičů uzná, že nové rondely 
v  našem městě výrazně napomoh-
ly k  větší plynulosti a  bezpečnosti 
provozu na křižovatkách. A navíc by 

v  tomto případě nemusel stát ani 
radar na měření rychlosti, rondel 

automaticky řidiče zpomalí,“ míní 
Zdeněk Peichl. 

PO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Napsáno
pred

5. 10. 2009

Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.czpohled zpátky4 milujeme vecerník

O výstavbě rondelu na křižovatce ulic E. Valenty a Olomoucká se ještě uvažo-
valo dalších pět nebo šest let. Tento projekt byl vždycky na prvním místě, když 
radní přemýšleli, jak vyřešit v uvedené lokalitě zoufalou dopravní situaci. Jak 
každý dnes ale ví, kruhová křižovatka u Domu služeb není postavena dodnes 
a už se jí na tom místě ani nedočkáme. Nakonec vedení prostějovského magis-
trátu dalo přednost právě onomu původně nechtěnému projektu a křižovatku 
nechalo osadit semafory. Navíc se přikročilo k rozšíření komunikace ze strany 
ulice E. Valenty a byl zřízen pravý odbočovací pruh. Jak se ale ze zkušeností 
posledních dvou let zdá, i tato opatření mají svůj význam a doprava se uklid-
nila. I díky těm zprvu proklínaným semaforům...  (mik)

STÍNY MINULOSTI

Resslova ulice
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Přikrylovo náměstí

 rodina 
musela vybudovat nový vjezd  
PŘEMYSLOVICE Absurdní papíro-
vá válka o betonový sloupek už zná 
v  Přemyslovicích svého vítěze. Stal 
se jím úředník, který zábranu posta-
vil přímo před vjezd do garáže svých 
sousedů. Rodina si tak za několik 
desítek tisíc korun musela nechat 
vybudovat nový. 
Rodina Smékalových vjezd do svého 
domu bez problémů využívala třicet 
let. Před šesti roky ho však zatarasil 
sloupek, kolem něhož se rozpoutala 
absurdní papírová válka. Důvodem 
jeho umístění byly dlouhodobé sou-
sedské spory a  údajné pomluvy. Sta-
vební úřad v Kostelci na Hané určil, že 
parcelu pod sloupkem vlastní obec. Její 
zástupci ho pak nechali odstranit, jenže 
se na svém místě objevil zase znovu. 
Za jeho výstavbou stál někdejší šéf 
stavebního úřadu ve Štěpánově u Olo-
mouce Jiří Čepl, který sice v obci trvale 
nebydlí, jeden z  domů i  s  přilehlými 
pozemky však patří jeho mamince. 
Muž byl přesvědčený, že stejně je tomu 

i  s  parcelou, na které nechal 
vybudovat onen sloupek. 
Celou záležitostí se zabývaly 
soudy a vše se protahovalo. 
Boj na úředním poli trval 
zhruba tři roky. „Nakonec ro-
dina, která se nemohla dostat 
do garáže, musela rezignovat. 
Nemohli řadu let čekat, až 
budou moci garáž opět využívat. Proto 
si za několik desítek tisíc korun nechali 
vybudovat nový vjezd. Nyní už je mís-
to sloupku takový plotek,“ reagoval na 
dotaz Večerníku místostarosta Přemys-
lovic Karel Janeček. 
Tím ovšem sousedské spory v Pře-
myslovicích zdaleka neskončily. Zdá 
se, že právě naopak... Tentýž úředník 
totiž nyní plánuje vybudovat plot o cel-
kové délce 334 metrů! Stát by měl na 
pozemku patřícím jeho mamince. Há-
ček je ovšem v tom, že tudy vede cesta, 
kterou využívají další z místních. „Sta-
vební úřad v Kostelci na Hané v  této 
věci aktuálně přerušil územní řízení 

a  čeká na vyjádření odboru dopravy 
prostějovského magistrátu. Ten roz-
hodne, zda tam přístupová cesta musí 
zůstat, či může být zrušena,“ nastínil 
další vývoj Janeček. 
I  v  tomto případě budou hlavní 
motivací pro stavbu plotu zejména 
vzájemné sousedské rozepře. Jiřího 
Čepla se Večerníku do ozávěrky toho-
to čísla zkontaktovat nepodařilo. „Na 
stavebním úřadě už nepracuje, kde 
působí, netuším. Možná, že šel do ně-
jaké soukromé firmy. Kontakt na něj 
nemám,“ vyjádřil se jeho nástupce ve 
Štěpánově u Olomouce. 
 (mls)

PROSTĚJOV, BRNO Tenhle stín 
sahá hluboko do minulosti... Už je 
tomu šest let, co nás v  redakci Ve-
černíku navštívila tehdy šedesátiletá 
Zdeňka Holzmanová ze Smržic. Tu 
při odchodu z prostějovského „pra-
cáku“ oslovil finanční poradce ze 
společnosti Institut finančního po-
radenství (IFP). Kromě výhodného 
pojištění jí nabídl také práci. Měla 
shánět nové klienty, z  čehož měla 
slíbenu tučnou provizi. V tomto pří-
padě se jednalo o typickou ukázku 
„pyramidového“ podvodu. Celá zá-
ležitost po letech nedávno skončila 
pravomocným rozhodnutím Kraj-
ského soudu v Brně. 
Paní Holzmanová před lety podepsala 
s IFP smlouvu. Jenže peníze, které spo-

lečnosti poslala na účet, nedoputovaly 
až k  České podnikatelské pojišťovně 
tak, jak měly. Důchodkyni tak reálně 
hrozilo, že je bude muset vyplatit zno-
vu. Po letech sporů nakonec soudy 
rozhodly, že paní Holzmanová peníze 
znovu posílat nemusí. 
Seniorka ze Smržic přitom rozhodně 
nebyla jedinou podvedenou v celé zá-
ležitosti. Z oficiálních zdrojů vyplynulo, 
že zkrachovalá firma IFP měla jen Čes-
ké podnikatelské pojišťovně nadělat 
škodu za 71 milionů korun. Odhado-
valo se přitom, že celková újma bude 
ještě vyšší. 
Zástupci IFP v této souvislosti čelili celé 
řadě trestních oznámení. Za své pod-
vody však dlouho potrestáni nebyli. 
K tomu došlo až teprve nedávno. Před 

okresním soudem ve Vyškově stanuli 
bývalý ředitel IFP Jaromír Tichý a jeden 
z hlavních „náborářů“ této společnosti 
Jiří Dosedla. Po řadě odvolání padl na 
konci loňského roku u Krajského sou-
du v Brně pravomocný rozsudek. Oba 
muži byli uznáni vinnými tím, že po-
rušili povinnost spravovat cizí majetek 
a způsobili značnou škodu. Za to byli 
odsouzeni shodně ke 30 měsícům ne-
podmíněně do věznice s ostrahou. 
„Obžalovaní jsou povinni společně 
a  nerozdílně nahradit poškozené ob-
chodní společnosti IFP Institut Fi-
nančního Poradenství, která je aktuálně 
v likvidaci, škodu ve výši 3 601 937 Kč,“ 
potvrdila Večerníku informace Eva 
Angyalossy, tisková mluvčí Krajského 
soudu v Brně.  (mls)

V KAUZE IFP PADLY TRESTY! 
Dva odsouzení mají zaplatit 3,6 milionu korun 

19
10

03
11

09
1



MICHAL KA DLEC
Uplynulou středu 2. října v podvečer-
ních hodinách přijali policisté ozná-
mení šestašedesátiletého muže z obce 
na Prostějovsku, že mu byl z  garáže 
u domu odcizen automobil Opel Cor-
sa v hodnotě 15 000 korun. „Toho se 
měl v té době neznámý pachatel zmoc-
nit tak, že nejprve z  kabelky, kterou 
měl poškozený pověšenou v  chodbě 
bytu, nezjištěným způsobem odcizil 
klíče od vozidla i garáže. 
Informaci o odcizeném vozidle do-
staly ihned všechny policejní hlídky, 

a to se už po několika desítkách mi-
nut ukázalo jako klíčový krok k ob-
jasnění celé věci,“ sdělil František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov.  
Před dvacátou hodinou hlídka po-
licistů z  obvodního oddělení Pro-
stějov 1 hledané vozidlo zjistila ve 
Vrahovické ulici. „Po jeho zastavení 
policisté zjistili, že ho řídí šestadva-
cetiletý vnuk poškozeného. Policis-
tům známý muž, na svůj věk s pes-
trou kriminální minulostí, byl navíc 
zcela zjevně pod vlivem alkoholu. To 

se potvrdilo i  provedenými decho-
vými zkouškami, kterými policisté 
u muže změřili hodnoty 2,54 a 2,62 
promile alkoholu v  dechu,“ uvedl 
mluvčí prostějovské policie. 
Mladého recidivistu teď zcela jistě 
čeká vysvětlení před soudem. „Pro 

své jednání je muž nyní podezřelý 
z  přečinu neoprávněného užívání 
cizí věci a přečinu ohrožení pod vli-
vem návykové látky, za což mu v pří-
padě odsouzení hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky,“ předeslal
Kořínek.

PŮVODNÍ 
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Sedmadvacetiletý Samir Halimi byl 
u  prostějovského soudu obžalován 
z toho, že v letech 2016 a 2017 jako 
jednatel firmy provozující cukrárny 
v  Olomouci a  Hranicích nepodal 
přiznání DPH, čímž způsobil škodu 
přesahující půl milionu korun. Do-
pustil se tak trestného činu zkreslo-
vání údajů o stavu hospodaření. 
Přestože obžalovaný jako své měsíč-

ní příjmy uvedl padesát tisíc korun, 
celkově působil dojmem, že neumí 
do pěti napočítat. Ostatně z výpově-
di svědků vyplynulo, že chod firmy 
měl na starosti spíše jeho strýc Me-
sut. „V  plném rozsahu doznávám, 
že jsem neřešil podání daňového 
přiznání. Doklady jsem sice měl, 
ale účetní jsem je předával nesyste-
maticky. Neuvědomoval jsem si, že 
by to mohl být vážný problém. Do-
šlo mi to až poté, co proti mně bylo 
vedeno trestní řízení. Je mi líto, že 
jsem takto nedbale jednal a  snažím 
se vše napravit. Za uplynulý rok jsem 
již daňové přiznání podal,“ přečetl 
Samir Halimi z připravených pozná-

mek s tím, že dále se již hájit nebude. 
Z  předložených listinných důkazů 
přitom jasně vyplynulo, že finanční 
úřad obžalovaného opakovaně vy-
zýval k  uhrazení daně. Obžalovaný 
se pod tíhou situace dokonce poku-
sil podat dodatečné daňové přizná-
ní. To však mělo takové vady, že ho 
úřad musel odmítnout. Jak vyplynu-
lo z  dalšího dokazování, část nedo-
platků nakonec uhradila společnost 
Coca-cola a  zbytek byl exekučně 
vymáhán. 
To však nebyl jediný problém Sa-
mira Halimi. Ten byl v minulosti 
pravomocně odsouzen za to, že 
o bezmála tři sta tisíc korun okra-
dl rodinnou známou v době, kdy 
byla hospitalizována v  nemocni-
ci. Další trest přišel za neplacení 
daní v  letech 2014 a  2015. Když 
se k  tomu přidal ještě třetí odsuzu-
jící rozsudek olomouckého soudu, 
nemohlo z  toho vyjít nic jiného 
než nepodmíněný trest vězení. Ten 
zatím zní na 3,5 roku. Dosud však 
není pravomocný, krajský soud bude 

rozhodovat o  odvolání, které proti 
němu Halimi podal. 
Vzhledem k  čekání na jeho roz-
hodnutí muselo být po úterním 
výslechu svědků odročeno i hlav-
ní líčení prostějovského soudu 
v  této věci. Rozsudek tak dosud 
nepadl. 
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Pochodoval se značkou

Hodinu před půlnocí v úterý 1. říj-
na bylo přijato oznámení o  muži 
pohybujícím se po Plumlovské ulici 
s  dopravní značkou. Podezřelého 
se strážníkům podařilo zadržet. Byl 
vyzván k prokázání totožnosti a vrá-
cení přenosné dopravní značky na 
původní místo. To dotyčný učinil. 
Svým jednáním je třicetiletý muž 
podezřelý z  přestupku dle zákona 
o  pozemních komunikacích. Pro-
tiprávní jednání projedná příslušný 
správní orgán.  

Vrátila tisíce korun
V dopoledních hodinách minulého 
úterý 1. října se na služebnu měst-
ské policie dostavila třicetiletá žena 
s  tím, že nalezla finanční hotovost 
před obchodním domem v  Plum-
lovské ulici. Částka, kterou strážníci 
od ženy převzali, byla v hodnotě ně-
kolika tisíc korun. Poctivé nálezkyni 
patří veliké poděkování, ne každý 
by se zachoval tak jako ona. Finanč-
ní hotovost byla předána na ztráty 
a  nálezy Magistrátu města Prostě-
jova, kde si je může jejich majitel 
vyzvednout. 

Čtyři odtahy za den 
Během úterý 1. října nechali stráž-
níci odtáhnout hned čtyři vozidla. 
V  ranních hodinách vyjížděli pro-
věřit telefonické oznámení o  stání 
vozidla v  křižovatce ulic Bulharská 
a St. Manharda. Řidič tam parkoval 
ve vzdálenosti kratší než pět metrů 
od křižovatky. Za dvacet minut bylo 
přijato další oznámení o špatně par-
kujícím vozidle. Tentokrát se jedna-
lo o vozidlo ve vjezdu. V průběhu 
dne byla přijata další dvě oznámení 
o  vozidlech stojících na vyhraze-
ném parkovišti. Ve všech případech 
auta tvořila překážku silničního pro-
vozu. Řidiči se na místě ani v okolí 
nenacházeli, proto bylo rozhodnuto 
o jejich odtažení.  

Kopali do dveří i košů
Minulé úterý 1. října večer bylo 
přijato telefonické oznámení o tro-
jici mladíků, která poškodila vstup-
ní dveře do domu. Vzápětí se na 
linku 156 obrátil další oznamova-
tel, že skupinka mladíků rozkopává 
odpadkové koše. Do uvedené lo-
kality byla vyslána hlídka. Strážníci 
podezřelou trojici mužů zadrželi 
nedaleko. Všichni byli zjevně pod 
vlivem alkoholu. Na místo se do-
stavila i hlídka Policie ČR, která si 
celou záležitost převzala na místě 
k dalšímu šetření. 

Zadrželi muže a ženu
Během prvních dvou říjnových 
dní zadrželi strážníci dvě osoby 
v celostátním pátrání. Minulé úterý 
vpodvečer si strážníci povšimli na 
ulici v okrajové části města dvaadva-
cetiletého muže, o kterém z místní 
znalosti věděli, že je v pátrání Policie 
ČR. Při ověřování totožnosti byla 
tato skutečnost potvrzena. Dotyčný 
byl předveden na obvodní oddělení 
Policie ČR, kde byl předán službu 
konajícím policistům k dalším úko-
nům. Ve středu při kontrole ubytov-
ny byla zjištěna další hledaná osoba. 
Dvaadvacetiletá žena spala ve sklep-
ních prostorách. I ona byla hlídkou 
předvedena a  předána na Policii 
ČR. Při předvedení těchto osob 
nebylo potřeba použít donucovací 
prostředky. 

Zloděj šplhal přes plot
Z  přečinu krádeže podezírají 
prostějovští policisté dosud ne-
zjištěného pachatele, který mezi
1. a  2. říjnem neoprávněně vnikl 
na firemní pozemek v Plumlovské 
ulici. Z toho pak přes dvoumetro-
vou zeď odcizil 15 kusů dřevěných 
europalet. Způsobenou škodu 
zástupce firmy předběžně vyčíslil 
na bezmála 4 000 korun. Zřejmě 
fyzicky zdatnému zloději v přípa-
dě dopadení a  prokázání viny za 
přečin krádeže hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.

Zoufalec vykradl
škodovku

Zřejmě zoufalý musel být dosud 
nezjištěný pachatel, který se přes 
noc ze středy 2. na čtvrtek 3. října 
násilím vloupal do vozidla Škoda 
Octavie zaparkovaného v  Dob-
rovského ulici. Po rozbití skleně-
né výplně okna pachatel z čelního 
skla vozidla odcizil kameru znač-
ky Truecam a  držák na mobilní 
telefon. To vše si mohl v běžném 
obchodě pořídit za pár stovek! 
Škodu na odcizených věcech ma-
jitel ale vyčíslil na 2 490 korun. 
Újma způsobená poškozením vo-
zidla dosud přesně vyčíslena ne-
byla, ale zřejmě bude ještě vyšší. 
V případě dopadení a odsouzení 
pachateli tohoto skutku za přečin 
krádež, kromě povinnosti škodu 
uhradit, hrozí také trest odnětí 
svobody až na dva roky. 

Kličkoval
po Plumlovské

Minulé pondělí 30. září před 
třiadvacátou hodinou kontrolo-
vali policisté v  Plumlovské ulici 
šestatřicetiletého cyklistu, kte-
rý vykazoval známky ovlivnění, 
mezi které patřil i styl jeho jízdy. 
Provedenou dechovou zkouškou 
u  něj policisté změřili hodnotu 
1,37 promile alkoholu v  dechu. 
S naměřenou hodnotou muž sou-
hlasil a přiznal vypití čtyř třinác-
tistupňových piv bezprostředně 
před jízdou. Další jízdu mu poli-
cisté zakázali. Pro své jednání je 
nyní podezřelý z přestupku podle 
zákona o  silničním provozu. Za 
ten mu hrozí pokuta od 2 500 
do 20 000 korun. Věc bude k do-
řešení postoupena příslušnému 
správnímu orgánu. 

Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.cz krimi 5milujeme vecerník

PROSTĚJOV Je to známá věc. První generace majetek vytváří, 
druhá jej spravuje, třetí utrácí a čtvrtá o něj definitivně přijde. 
Své o tom vědí nejen světoví miliardáři, ale například i členo-
vé rodiny Halimi. Zatímco zakladatel této cukrářské dynastie 
vybudoval vyhlášený podnik s „nejlepší zmrzlinou nejen na 
Slovensku“, s jeho potomky to už šlo řádně z kopce. Vůbec nej-
hůře zatím dopadl ten nejmladší z nich: Samira Halimi s nej-
větší pravděpodobností čeká vězení. Večerník byl minulé úterý
1. října přítomen dalšímu stání s tímto mužem...
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Totálně opilého vnuka zadrželi policisté ve Vrahovicích
VLASTNÍMU DĚDOVI UKRADL AUTO!
PROSTĚJOV Hodně povedený vnouček! Šestadvacetiletý, 
ale už hodně protřelý kriminálník namol opilý řídil auto, které 
ukradl vlastnímu dědovi. Pod silným vlivem alkoholu jej pak 
krátce po oznámení zlodějny zadrželi policisté ve Vrahovické 
ulici. Nadýchal přes dvě a půl promile alkoholu. Za krádež 
a jízdu v opilosti mu teď reálně hrozí dva roky kriminálu. 

Samir Halimi kradl,
neplatil daně a nic neřešil

Šestadvacetiletý Samir Halimi sice byl 

Mesut. 

PROSTĚJOV To se mladíkovi 
z  Prostějova šeredně vymstilo. 
Ve chvíli, kdy na lavičce v  ulici 
Pod Kosířem usnul, „vyčíhl“ si 
jej dosud nezjištěný zloděj, kte-
rý dotyčného obral o  hodinky 
i šrajtofli. 
„V  sobotu 28. září se po čtvrté 
hodině ranní ke spánku na lavič-
ce v ulici Pod Kosířem uložil jed-
nadvacetiletý muž. Jeho tvrdého 
spánku využil dosud nezjištěný 
pachatel a  z  ruky mu odcizil ná-
ramkové hodinky značky Daniel 
Klein a  z  kapes kalhot mobilní 
telefon iPhone SE a  peněžen-
ku, se kterou mladý muž přišel 

i o osobní doklady, platební kartu 
a  finanční hotovost 300 korun. 
Celkem způsobenou škody vy-
číslil na 7 300 korun,“ informoval 
František Kořínek, tiskový mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní od-
bor Prostějov. 
„Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření 
z  přečinu krádeže a  přečinu ne-
oprávněného opatření, padělání 
a  pozměnění platebního pro-
středku, za což pachateli v  přípa-
dě dopadení a prokázání viny hro-
zí trest odnětí svobody až na dva 
roky,“ dodal Kořínek.  (mik)

PROSTĚJOV Vymáhat dluhy 
násilím? Přesně při této událos-
ti zasahovali v  pondělí 30. září 
prostějovští strážníci. Ti nejprve 
v ulici Karla Svolinského zaslechli 
hádku mezi dvěma muži. Než sta-
čili doběhnout na místo, násilník 
uhodil dlužníka do obličeje a  kr-
vavě jej zranil. Napadený chlapík 
skončil v nemocnici, a jelikož byl 
po ošetření příliš agresivní, puto-
val ještě na záchytku.
„V dopoledních hodinách strážníci za-
znamenali konflikt dvou mužů v ulici 
Karla Svolinského v  Prostějově. Nej-
prve zaslechli několik hlasitých nadá-

vek, a proto se urychleně vydali 
směrem, odkud slovní sprosté 
výlevy přicházely. A nedaleko 
kruhového objezdu se na-
cházeli tři muži. Než strážníci 

doběhli na místo, stačil jeden 
druhého uhodit pěstí do obličeje 

a poté jej odstrčit tak, že upadl na zem. 
Muž měl krvavé zranění na hlavě,“ po-
psal incident Tereza Greplová, tisková 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Při zjišťování skutečného stavu věci 
vyšlo najevo, že spor vznikl kvůli půj-
čeným penězům. Třetí muž konfliktu 
jen přihlížel. „Napadený jednatřice-
tiletý muž byl převezen do nedaleké 
nemocnice na ošetření, načež kvůli 
své agresivitě putoval na záchytku do 
Olomouce. Druhý stejně starý muž je 
svým jednáním podezřelý z přestup-
ku proti občanskému soužití, za který 
mu v  případě prokázání viny hrozí 
pokuta do dvaceti tisíc korun,“ dodala 
Greplová.  (mik) 

Napadený
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Zmínili jsme se, že na internetu se 
nám nepodařilo k  tomuto podniku 
objevit nic, o  co bychom se mohli 
opřít. Možná někde něco existuje, 
ale je to dobře ukryto. Nalezli jsme 
pouze několik názorů na zdejší pivo, 
ale k  tomu se dostaneme později. 
Vlastně jednu důležitou informaci 
jsme přece jen vypátrali, a sice otví-
rací dobu. Každý den se začíná v 11 
hodin a zavírá od pondělí do čtvrt-
ka ve dvaadvacet, v  pátek a  sobotu 
o  hodinu později, v  neděli naopak 
o hodinu dřív.
Když jsme poprvé zastavili na par-
kovišti – mimochodem v čase oběda 
úplně zaplněném – překvapila nás 
jak velikost objektu, tak jeho pěk-
ný vzhled. Nevíme, jestli se k tomu 
vůbec můžeme přiznat, ale napo-
sledy jsme toto místo navštívili ješ-
tě v  době, kdy neslo název Romže 
a  jeho vzhled i  služby byly hodně 
vzdálené tomu, co očekáváme od 
restaurací a penzionů dnes. 
Takže první dojem je velmi pozi-
tivní a  ten ještě umocňuje rozlehlá 
venkovní krytá zahrada vybavená 
masivními stoly a  lavicemi, kde se 
dá dobře posedět v horkých letních 
dnech. Část je dokonce určená dě-
tem, aby nerušily hovory rodičů 
a naopak. Nahlédli jsme i za dům, 
do míst, která obyčejně slouží 
jako odkladiště, ale viděli jsme 
vzorně posekaný trávník a  stejně 
vzorně uklizené zázemí.  

Pokud nedáte přednost venkovnímu 
posezení a vstoupíte dovnitř, ocitnete se 
v místnosti o kapacitě asi tří desítek míst, 
kde se po pravé straně nachází pultík 
s počítačem, kde je (alespoň v poledne 
byl) čilý provoz servírek, které registrují 
objednávky a vystavují účty. Za pultem 
je poněkud ukrytý výčep a zařízení na 
přípravu kávy. A  můžete zahlédnout 
i měděné kotle, kde se rodí zdejší pivo. 
Vedle výčepu, po levé straně a samozřej-
mě tak vysoko, aby na ni bylo odevšad 
vidět, se nachází dnes už skoro povinná 
televizní obrazovka. Pokud zde nena-
jdete místo, můžete přejít do sousední 
místnosti, která je menší, ale bývá v po-
ledne rovněž plná. Z ní vedou dveře do 
kuchyně a do většího sálu, který nebyl 
v době naší polední návštěvy v provozu. 
V  tomto sále bývají pořádány oslavy 
a  svatební hostiny. Vybavení je ve 
všech místnostech stejné, bytelné 
stoly a židle, stoly prostřené k obědu.

Polední menu obsahuje šest druhů 
jídel, tři z  nich se každý den mění 
a další tři jsou jakési týdenní stálice. 
Ceny první skupiny jídel se pohybují 
těsně pod stokorunou, další tři jsou 
„luxusnější“ a když na ně dostanete 
chuť, musíte si přibližně padesátiko-
runu připlatit.
Odpoledne a večer si vybíráte z po-
měrně obsáhlého jídelního lístku. 

Zaujala nás stránka pokrmů urče-
ných k  pivu, ale vybrali bychom si 
i z dalších stránek. 
K pití si dáte asi „domácí“ pivo vyro-
bené ve zdejším minipivovaru. Vaří 
zde desítku, jedenáctku a  dvanáct-
ku, ceny se pohybují od 25 korun za 
desítku po 31 korun za dvanáctku. 
V poledne šla nejvíc na odbyt kofola.

Při polední návštěvě jsme si velmi 
pochvalovali slováckou kyselici. 
Tuto polévku máme v oblibě a všude 
ji vaří trochu jinak, U Císařské cesty 
dobře. Za hlavní chod jsme zvolili 
zapékaný vepřový steak se slaninou 
a  nivou, doprovázený tenkými hra-
nolky a zeleninovou oblohou a mix 
salátků s filátky z makrel a s citruso-
vým dresinkem. Salát, ačkoliv mixo-
vaný z nejmenšího možného počtu 
salátů, tj. dvou, byl dobře ochucený, 
citrusy byly v chuti a vůni dresinku 
opravdu patrné. S makrelou byl hod-
notitel rovněž velmi spokojen. Dru-
hé menu by bylo hitem restaurace 
předrevoluční éry... Dnes už snad 
nikoho neoslní zeleninová obloha ze 
strouhaného zelí a mrkve doplněná 
kolečkem salátové okurky a čtvrtkou 
rajčete. Dresink, pokud tam nějaký 
je, odteče do hranolků a vy chroupá-
te syrové zelí téměř bez chuti. Ani 
kdyby byl steak trochu měkčí 
a v kombinaci s nivou trochu méně 

slaný, tak by to situaci nezachránilo. 
Celkový dojem byl tedy dost „retro“.
Při podvečerní návštěvě jsme sáhli 
do oddílu jídel k  pivu a  objednali 
si tvarůžkový tatarák a pečená vep-
řová žebra. Naštěstí po jedné porci 
pro oba hodnotitele, protože přes 
docela slušný hlad jsme stěží porce 
dojídali. Tvarůžky použité na tata-
rák byly velmi odpovědně uležené 
a rozmíchané zřejmě s pivem do po-
doby téměř tekuté, velmi pikantní 
a ostré pomazánky. K tataráku byly 
servírovány tousty a obojí v nás zmi-
zelo velmi rychle. Žebra byla měkká, 
s množstvím masa a bohatou oblo-
hou. Původní úmysl zakončit večeři 
jablkovým závinem z oddílu desertů 
jsme museli nechat na příště. 
Co se piva týče, desítka nás neoslo-
vila vůbec, „hanáckou hrachovou 
stopu“ nebo „klasickou hanáckou 
příchuť“, jak se vyjádřili na webu 
pivních hodnotitelů, jsme v  ní sice 
nenašli. Upřímně řečeno, ani si ne-
dovedeme představit, co tím dotyč-
ný myslel... Jedenáctka nám chutna-
la o něco víc, dvanáctka byla z této 
trojice úplně nejlepší, ale trochu na-
kyslá a postrádající říz. Že bychom 
se sem vypravili na pivo, to tedy 
asi nehrozí. Polotmavý Birell na-
konec svému konzumentovi přinesl 
největší uspokojení. Malé espresso 
na závěr oběda na nás udělalo větší 
dojem, chutnalo nám dokonce tak, 
že jsme jím zakončili i  podvečerní 
posezení.

V  poledne byly zaplněny všechny 
stoly uvnitř a několik míst u venkov-
ních stolů. Přesto jsme na servírku 
čekat nemuseli déle, než by nám 
bylo milé. Neuniklo nám sice pár 

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

BEREME

A jedeme dál! Po comebackových dílech se vracíme takzvaně „do normálu“ a v cel-
kovém součtu již šestapadesátým kláním pokračuje seriál PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku, který letos najdete v každém lichém vydání. Nadále jsme odhodlaní dí-
vat se na zoubek jak regionálním restauracím, tak i místním hostincům, či kaváren 
a pizzerií, prostě všech podniků, kde se dá dobře najíst a napít. A čas od času vám 
znovu přinést nějaký ten bonus. 
Připomeňme si historii tohoto projektu, která začíná být již pořádně košatá. Vše od-
startovaly dvě pilotní části na konci roku 2016, třetí dějství jsme vám přinesli v led-
nu nadcházejícího letopočtu, načež druhý měsíc roku 2017 vyplnily hned dva díly 
a v březnu jsme se premiérově vydali k hostincům. Od té doby pokračujeme v pravi-
delném rytmu střídání, přičemž příjemným oživením navíc se staly návštěvy pizzerie, 
podniku pro vegetariány či zahradní restaurace, naposledy pak série kavárenských 
dílů a provedli jsme v minulosti také monitoring Hanáckých slavností, průzkum vá-
nočních trhů v Prostějově, načež  koncem roku přispěchali se silvestrovskou sondou 
do zahraničí. Za sebou máme také comebacky v podání druhé hodnotící návštěvy.
Dnes jsme si pro naše čtenáře připravili malé překvapení. Jak vyplývá z předcho-
zích řádků, za téměř tři roky seriálu navštívila dvojice hodnotitelů desítky podniků 
v Prostějově a těch, kam jsme zatím nezavítali a jejichž sumář by vydal na rozsah jed-
noho dílu, už tedy moc nezbylo. Rozhodli jsme se proto rozšířit naše působení i na 
známější a oblíbené podniky v okolí za městem a v blízké budoucnosti půjdeme stá-
le více do regionu celého Prostějovska. Tímto dílem se vydáváme do prvního z nich... 
Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí kliknout na www.
vecernikpv.cz a příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všech 
pětapadesát doposud zveřejněných dílů. 

které jsme 

Zdroj: www.vecernikpv.cz
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menších zmatků, ale v tom provozu, 
který v poledne U Císařské cesty pa-
noval, se jim příliš nedivíme. 
V podvečer jsme uvnitř seděli sami, 
venku jsme napočítali asi desítku 
hostů. Obsluhující servírky jsou 
velmi pohledné, ale trochu chladné 
(možná v tom hraje úlohu věk hod-
notitelů) a při nízké podvečerní ná-
vštěvnosti se mohly zastavit a zeptat 
se, jestli nám něco nechybí. Sice ne-
chybělo, ale potěšilo by nás to. 

Při velkorysé rekonstrukci se na 
toalety nezapomnělo... Vypadají 
dobře, i když při naší druhé návštěvě 
byl zásobník na papírové ručníky 
prázdný (vysoušeč ale fungoval) 
a bylo trochu poznat, že zařízení má 
za sebou už pár hodin provozu. 

Restaurace na nás udělala dob-
rý dojem. Její vzhled se oproti 
minulosti a  našim vzpomínkám 
podstatně změnil. Musíme při-
znat, že jsme tak velkou proměnu 
ani nepředpokládali. Nečekali 
jsme ani, že krátce po poledni 
bude problém najít místo pro 
zaparkování a  místo u  stolu. To 
svědčí o tom, že podnik si na za-
plněném trhu našel svoji klien-
telu.
Na jídlo bychom se zde příště 
klidně zastavili, a to ať už na po-
lední menu, tak večer. Zdejší 
pivo ale není tak úplně náš „šálek 
kávy“. I  když tu kávu samotnou 
zde mají docela dobrou. 

3
hvězdy

Restaurace a pivnice U Císařské cesty je u místních 

obyvatel oblíbená. Někteří podnik hodnotí s nad-

šením, jiní střízlivěji. Naše polední zkušenost se 

přiklání spíše ke střízlivému hodnocení. Jídlo, kte-

ré jsme si objednali při podvečerním posezení, nás 

nadchlo mnohem více. Jen to pivo by potřebovalo 

dost vylepšit, aby si zasloužilo svůj název Císař. 

Restauraci a pivnici U Císařské cesty udělujeme

Tentokrát se podíváme do restaurace, která se nenachází 
přímo v Prostějově, i když před několika málo lety tomu tak 
ještě bylo. Domácí pivovar a penzion U Císařské cesty v Dr-
žovicích navazuje na historickou tradici podniku s názvem 
Romže, který nesl dlouhá léta ještě za minulého režimu.
Jak se k němu dostaneme? Z centra Prostějova stačí pokra-
čovat po Olomoucké ulici stále rovně, neodbočit za areálem 
Cílu doprava k Tesku, ale pokračovat až tam, kde dříve byla 
hranice města. Dnes tam končí samostatná obec Držovice. 
Před vstupem jsme nemohli vycházet z podnětů našich zná-
mých, ani z internetové prezentace. Škála názorů je totiž ši-

roká, od nadšených reakcí až po ty, řekněme, méně nadšené. 
Nezbývá nám tedy nic jiného než si vytvořit vlastní úsudek. 
Ten si koneckonců vytváříme sami u všech hodnocení, ale 
obvykle máme nějaké informace dřív, než poprvé vstoupíme 
dovnitř.  
Přiznáme se, že jsme navštívili podnik dvakrát: jednou na 
oběd, abychom vyhodnotili polední menu, a podruhé v pod-
večerních hodinách podívat na standardní provoz i nabídku.
Nuže, jdeme na to!

RaS resumé
EXCELENTNÍ5

Nemělo to jedinou chybu. Jídlo, 
obsluha, prostředí i další služby 

na vysoké úrovni. Ani při opakované návštěvě 
se nenašlo nic, co by nás zarazilo. PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník doporučuje fajnšmekrům.

VELMI DOBRÉ4
Jen maličko chybí k úplné doko-
nalosti. Jídlo i  servis na vysoké 

úrovni. Pokrmy jsou připraveny s  invencí 
a z kvalitních surovin. Příjemný interiér, ab-
solutní čistota všech prostor je samozřejmostí. 

Bez obav, že si trhnete ostudu, sem lze pozvat 
i nejvzácnější hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách. Tro-
chu invence při přípravě pokrmu 

by neuškodilo. Na druhou stranu porce zasytí 
a nezpůsobí žaludeční újmu. Prostředí slušné, 
obsluha se snaží. Je sice na čem pracovat, ale 
pozváním do tohoto podniku neurazíte.

SNESITELNÉ2
Sem doporučujeme zajít jen teh-
dy, nemáme-li nic jiného na výběr. 

Menu nemělo žádný nápad. Dojem se sna-
žila vylepšit ochotná obsluha, ale kde nic 
není... Stěží zde strávíte příjemný večer a ve 
dvou už určitě ne. Jako by se zde již před 
lety zastavil čas.

VYHNĚTE SE1
Na zdejší místo bychom nepozvali 
ani svého největšího nepřítele. Jídlo 

bylo mdlé, nevábně vypadající a  žaludek si 
je dlouho pamatoval. Také interiér byl, stejně 
jako jídlo, nevábný. Obsluha se ani nesnažila 
atmosféru místa zpříjemnit.
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PLUMLOV Dlouhé a napjaté če-
kání zažívají v posledních týdnech 
a  měsících v  Plumlově. Zejména 
pak na městském úřadě. Vyhlížejí 
totiž zprávu z Ministerstva kultu-
ry České republiky, která by měla 
oznámit, že se tamní zámek stává 
národní kulturní památkou. 
„Je tady příslib, mělo by se tak stát 
do konce letošního roku. Památek 
by mělo být více, ale dle našich in-
formací by měl být Plumlov mezi vy-
hlášenými, i pokud by nakonec pro-
šly třeba jen tři,“ potvrdila starostka 
města Gabriela Jančíková. Návrh na 
určení památky jako národní kultur-
ní musí projednat a schválit vláda.

Důvod k  získání statutu národní 
kulturní památky je více. Jedním 
z nich je větší prestiž historického 
objektu, spojené s tím jsou ale také 
dotace. O  jiné naopak Plumlov 
může přijít. „Čekáme teď na roz-
hodnutí i  kvůli tomu, že některé 
dotační tituly, které v  souvislosti 
se zámkem řešíme, nejsou urče-
né právě pro tento tip památek,“ 

prozradila Jančíková. Společně 
s kastelánem si ale od novinky sli-
buje větší podporu při opravách 
zámku ze strany státu. „Je to dobrá 
možnost, jak získat dotace. Také se 
z  památky regionálního významu 
posuneme mezi ty s  celostátním, 
takže se můžeme častěji objevovat 
například v průvodcích,“ řekl Pavel 
Zástěra.  (sob)

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

PŮVODNÍ
zpravodajství

„Vypadá to opravdu bídně, úroda 
je špatná. Na polích je spousta hra-
bošů, škodí nám ekologové. Taky 
spadly ceny pšenice, nedaří se ani 
u cukrovky, kde je třeba nízká cuker-
natost. Rok byl mimořádně špatný,“ 
posteskl si před Večerníkem Miro-
slav Kolečkář, předseda zemědělské-
ho družstva v Klenovicích na Hané.

Právě z  hrabošů se stal celostátní 
problém, kdy začala na veřejnosti 
rezonovat otázka, co s  nimi. Navr-
hovaný způsob likvidace Ústředním 
kontrolním a  zkušebním ústavem 
zemědělským, tedy plošným pou-
žitím výrazně toxického přípravku, 
u  Ministerstva životního prostředí 
narazil. Problém však podle pěstitelů 
z Prostějovska časem nezmizel. 
„Letošní úroda byla relativně špatná. 
Kvůli nízkým srážkám vše špatně rost-
lo, zejména květen byl jaksi obrácený. 
Navíc je všude plno hrabošů,“ přidala 
se Markéta Přikrylová, v  jejímž sadu 
ve Smržicích se pěstují ovocné stromy 
i kořenová zelenina. „Špatně dopadla 

právě kořenová zelenina, brambory 
nebo také okurky. Lépe na tom jsou 
bylinky,“ zhodnotila.
Již podzimní klasikou je také skli-
zeň jablek. Nicméně ta letošní bude 
taktéž chudší. Alespoň podle ředi-

tele sadu v  Mostkovicích Františka 
Koudelky. „Jablek je méně a  jsou 
menší. Za vše může špatné opylení, 
takže plody nejsou úplně vyvinuté. 
Když navíc zapršelo, bylo to vždy 
jen jednorázové, voda rychle odtekla 

pryč,“ vysvětlil sadař pro Večerník. 
A potvrdil, že úroda už měla vliv také 
na ceny. „Jsou malinko vyšší, hlavně 
ale kvalitních jablek je málo,“ uzavřel 
Koudelka výčet letošních problémů 
pěstitelů.

Pondělí 7. října 2019
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Serpentiny
do Alojzova se doèkají 
Určice (mls) - A je to tady! Nedávno 
Večerník informoval o  záměru opra-
vit silnici mezi Určicemi a Alojzovem. 
Věci už se hnuly a  se stavbou by se 
mělo začít už příští týden. Od pondělí 
14. října bude komunikace z důvodu 
rekonstrukce zcela uzavřená. Uzavírka 
potrvá až do konce letošního listopadu. 

Budují opatøení
proti povodním 

Studenec (mls) - Od dnešního dne, 
tedy pondělí 7. října, dojde k dopravní-
mu omezení ve Studenci. Důvodem je 
výstavba protipovodňových opatření, 
úprava polních cest a vysazování krajin-
né zeleně. První etapa realizace tohoto 
projektu by měla skončit 31. října.  

Úplné uzavøení

Smržice (mls) - Od příštího pondělí 
14. října bude na čtyři dny zcela uza-
vřena silnice mezi Prostějovem a Smr-
žicemi. Za důvodem stojí přeložka 
silnice související s právě probíhajícím 
budováním obchvatu kolem Prostějo-
va. Lidé budou moci využít objížďku. 

Opraví cestu
kolem Brodeèky 

Otaslavice (mls) - Opravu cesty ko-
lem Brodečky a doplnění chybějících 
míst pro parkování. Takový projekt 
připravují v  Otaslavicích. Stavba as-
faltové cesty je plánována do tří větví. 
Jedna z  nich bude zajišťovat příjezd 
k bývalému mlýnu, další dvě budou 
sloužit pro dopravní dostupnost k při-
lehlým nemovitostem. Projekt nyní 
žádá o stavební povolení.   

RYCHLÝ
NÍK

PROSTĚJOV Špatné, mizerné, bída. Taková slova nejčastě-
ji padají v souvislosti s letošní úrodou. A téměř čehokoli. 
Jak sadaři, tak zemědělci si stěžují na celou řadu věcí, které 
způsobily, že letošek nevypadá vůbec utěšeně. A očekávají 
ztráty. A to i na Prostějovsku, které je odedávna zeměděl-
ským krajem. Nedařilo se příliš třeba obilninám nebo cuk-
rovce, tradičním plodinám na Hané. 

STRAŽISKO Možná to znáte 
taky. Zatímco vy na svém pozem-
ku pravidelně sečete trávu, soused 
se o  něj vůbec nestará. Chmýří 
z přemnožených bodláků pak létá 
všude kolem a vy s ním musíte bo-
jovat stejně, jako byste si je doma 
sami pěstovali. Přesně taková je 
situace na jednom z  pozemků 
poblíž oblíbeného koupaliště ve 
Stražisku. 

Martin ZAORAL
Totálně zaplevelené pozemky už 
řadu let nechává ležet ladem pěta-
čtyřicetiletý Martin K. ze Stražiska. 
„Jeho rodina si parcely nechala po 
revoluci vrátit v restituci, ale už dlou-
ho se o  ně nikdo nestará. Jeden se 
nachází v  bezprostředním soused-
ství místního koupaliště, další pak na 
okraji vesnice. Od jara do podzimu 
na nich roste vysoký plevel včetně 
bodláků. Jejich chmýří pak létá po 
celé vesnici, sama jsem alergička, 
a  tak mi to způsobuje nemalé potí-
že,“ popsala Večerníku situaci jedna 
z  místních, kteří si s  tímto problé-
mem už řadu let neví rady. „Majitel 
dluží, kam se podívá. Navíc bydlí 
v  domě se sestrou, se kterou se 
neustále hádají tak, že to musí ře-

šit policisté. Důvodem jsou mimo 
jiné problémy v  dědickém říze-
ní,“ dodala žena, která se po letech 
skřípění zubů rozhodla dát podnět 
odboru životního prostředí konické 
radnice. Nyní spolu s dalšími doufá, 
že se situace konečně zlepší. „Zřej-
mě se v celé záležitosti konečně něco 
děje. Slyšela jsem, že se sestra maji-
tele už ptala na obecním úřadě, zda 
by jeho zaměstnanci nebyli ochotní 
pozemek posíct,“ uzavřela žena. 

Na majitele pozemku se Večerní-
ku kontakt získat nepodařilo. 
Obecně platí, že ze zákona o  rost-
linolékařské péči vyplývá, že kaž-
dý majitel má povinnost starat se 
o svůj pozemek. Vše mohou upravit 
obce ve svých vyhláškách, jejichž 
součástí je i  možné udělení sank-
ce. Právnické a  fyzické osobě pak 
může být obcí uložena pokuta ve 
výši až 100 000 Kč. Dalším nástro-
jem může být zákon o přestupcích. 

Pokud majitel neudržuje čistotu 
a  pořádek do takové míry, že to 
naruší vzhled obce, pak mu může 
obec uložit pokutu až do 10 000 
Kč. „Tuto možnost jsme zatím ne-
zvažovali, problém v tomto ohledu 
u  nás dělá zejména jedna zmiňo-
vaná rodina. Nicméně není vylou-
čeno, že do budoucna k  tomuto 
kroku přistoupíme,“ reagovala na 
dotaz Večerníku starostka Stražiska 
Markéta Dvořáková.

Zarostlé pozemky ve Stražisku místní štvou 
Obec může nezodpovědným majitelům udělit pokutu až 100 tisíc korun 
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LETOŠNÍ ÚRODA? TRAGÉDIE, SHODUJÍ SE ZEMĚDĚLCI
Chyběly srážky, přebývali hraboši 

a tak se sčítají ztráty BYLI  JSME

U TOHO

NA VÁŠ NÁMÌT
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  Co říkáte na vítězství v nedáv-
né anketě Památka roku? A  po-
může podle vás dalšímu zviditel-
nění zámku?
„Je to pro nás pochvala a  je to po-
chvala pro všechny, kteří se na re-
konstrukci zámku podíleli. Vždyť 
někteří lidé nám dávali hlasy i měsíc. 
Budeme rádi, když to pomůže zase 
zámek trochu zviditelnit. Hodně 
lidí o  něm neví, koneckonců jsme 
otevřeli před třemi lety. Bude tedy 
prima, když se o nás dozví, a když 
je i  tohle vítězství v  anketě pře-
svědčí, že Čechy pod Kosířem 
stojí za návštěvu. Ještě jednou 
tedy děkujeme všem, kteří 
pro náš zámek v celostátní 
prestižní anketě o  Památ-
ku roku 2019 hlasovali. 
Velmi si podpory váží-
me!“ 

 Pojďme se vrá-
tit v čase, jaké byly 
vaše začátky v po-
zici kastelána? 
Přeci jen zámek 
dnes a  zámek 
před čtyřmi lety, to 
je docela rozdíl...
„Samozřejmě začátek byl takový 
rozkoukávací. Měl jsem období asi 
na půl roku, kdy jsem měl praco-
viště v muzeu v Olomouci, protože 
zámek se ještě rekonstruoval, ne-
byl otevřený veřejnosti. Hlavním 
úkolem tehdy bylo sehnat inventář 
a vybavit expozice. V tom mi hodně 
pomáhal můj kolega Robert Šrek, 
který nastoupil do muzea dříve než 
já. A začal právě s tou detektivní pra-
cí vyhledávání inventáře. Já už jsem 
pak jenom nabourával jeho plány, ale 
vždycky jsme spolu nějak vyšli.“

 Nabourával?
„Měl třeba v  plánu, že by do něja-
ké místnosti umístil to a  to a  já na 
to že ne, že to chci v  jiné. Takže 
v  tomhle smyslu. Byl se mnou při 
chystání koncepce a pak při samém 
připravování expozice. Poslední tři 
čtyři týdny jsme tady tak zatloukali 
obrázky a  bylo to hodně hektické. 
Ještě ve dvě hodiny ráno jsme dě-
lali poslední úpravy, aby se mohlo 
odpoledne otevřít. Po nástupu tu 
ještě bylo sžití se s prostředím a na-
stavování určitých mantinelů. Byla 
to samozřejmě úplně jiná práce, 
než jsem dělal předtím. Byl jsem 
učitelem na gymnáziu. Ta práce je 
asi pestřejší, ve škole to bylo hlavně 
o tom, že se měnily tváře.“

 Takže na dobu za katedrou ne-
vzpomínáte rád?

„Ale jo, trošku jo. Učit nějaké tři 
čtyři hodiny latiny, dějepisu nebo 
zeměpisu, tomu bych se rozhodně 
nebránil. Ale spíše pro radost, oprav-
du bych se tím už nechtěl živit.“

 Jak se vaše práce proměnila?
„Jednak se oproti tomu začátku, kdy 
se vše chystalo,stabilizovala. V  prv-
ní sezóně jsme v podstatě s každou 
akcí, kterou jsme tady chystali, 
vstupovali do neznámé vody. Pak 
už se to vše lepšilo. Jsou sice stále 
problémy, které je třeba řešit, už 
k  tomu ale člověk přistupuje jinak, 
než když jsem byl vyjukaný nový 
pracovník a měl jsem najednou řešit 
třeba rybníky. Samozřejmě mi hod-
ně pomáhají lidé, co tu pracují, třeba 
můj zástupce přes technické věci, 
ten je velmi zdatný. Pomáhají i  lidé 
s edukačními programy a s akcemi, 
mám se na koho obrátit, vím, že tu 
mám spolehlivé lidi, také průvodce. 
Ti jsou zapotřebí po roce obnovit. 
Teď to bylo hodně náročné, protože 
všichni šikovní lidé, včetně seniorů, 
mají práci, a  zajištění průvodců na 
všední dny mimo prázdniny, kdy ne-
mohou studenti, byl docela oříšek.“

 Podílejí se nějak na chodu 
zámku také obyvatelé Čech pod 
Kosířem?

„Máme tady pár děcek ať už přímo 
z  Čech pod Kosířem, nebo z  blíz-
kého okolí. Jsou tu na brigádě, pří-
padně pracují v  zámecké kavárně. 
A  máme samozřejmě i  pár zaměst-
nanců, kteří jsou přímo tady z obce. 
Takže provázanost je docela silná.“

 Ještě se vrátím k tomu přecho-
du ze školství na pozici kastelána. 
Jak na ni reagovala rodina?
„Tak žena je samozřejmě stále nadše-
ná z toho, že mít volný víkend je pro 
nás velká vzácnost... (směje se) Na 
druhou stranu je to pestřejší v tom, 
že si člověk za pracovní víkend může 
vybrat náhradní volno v  pracov-
ní dny, takže když je zapotřebí, je 
doma. To ve školství neexistovalo. 
Tam je jasně nastavená pracovní 
doba a  vzít si mimo prázdniny do-
volenou bylo nereálné. Zase samo-
zřejmě člověk byl víc doma, takže 
tam mohl častěji pomáhat. Ale na 
druhou stranu si tahal práci domů, 
což je sice i tady, ale trochu jinak. Jde 
o to, že vám vyzvání mobily v pátek, 
v sobotu, ve svátek, kdy si lidi vzpo-
menou. Asi to znáte sám.“

 Ano, to znám…
„Takže má to své pro a proti. Práce 
je časově flexibilnější, ale celkově je 
času samozřejmě méně. Co mi třeba 
na učitelování vadilo, to bylo tahání 
si práce domů jako příprava na dal-
ší dny, opravování písemných prací, 
a tak dále. Bez toho se prostě člověk 

obejde. (úsměv) Protože je to třeba 
na úkor péče o vlastní děti, tohle uči-
telům nezávidím.“

 Je tedy práce, co zrovna děláte, 
vaší vysněnou?
„Myslím si, že jo, protože je to určitě 
práce, která mě baví. Propojil jsem 
v ní své koníčky a záliby s prací. Je 
ale pravda, že když jsem byl jako 

historik na vysoké škole, tak jsem se 
zaměřoval hlavně na antické dějiny 
nebo raný středověk, takže to jsem 
se dokutálel hodně daleko od stro-
mu až někde do devatenáctého sto-
letí, do doby Josefa Mánesa. Trošku 
jsem byl z toho ze začátku vyjukaný. 
‚Josef Mánes‘, dumal jsem ‚to jsem 
se učil někdy u Národního obrození 
na gymnáziu‘. A  nic mi to neříkalo. 
(úsměv) Ale když člověk prací pro-
nikl do životů těch lidí, tak zjistil, že 
to byly velmi zajímavé osobnosti. 
Takže jsem se v tom dodatečně našel 
a jsem za to vděčný.“

 Zmínil jste lidi, kteří v zámku 
v  minulosti pobývali. Je nějaká 
osobnost, kterou jste si obzvlášť 
oblíbil? Nebo jste se s ní rovnou 
ztotožnil?
„Tak to je těžké... Všechny ty oso-
by jsou zajímavé, jak je poznávám 
do hloubky. Třeba i  jejich charak-
terové vlastnosti. Pozitiva a  nega-
tiva, co za života udělali. Spíše mi 
přirostli k  srdci tím, že byli zcela 
normální, sami dělali životní kiksy 
a měli zároveň nějaké své úspěchy. 
Stejně ve výsledku nakonec umře-
li, takže to vyšlo nastejno. Ale nedá 
se říct, že bych se s  někým třeba 
přímo ztotožnil. Je pravdou, že mi 
spousta těch lidí přirostla k  srd-
ci, i  když si myslím, že kdyby se 
spousta těch hrabat vrátila z  hro-
bu a viděla, co se tady děje, tak by 

odsud z  konzervativních důvodů 
všechny vyházeli. Na druhou stra-
nu by třeba byli rádi za obnovení 
některých věcí, že ctíme jejich pa-
mátku, připomínáme je tady a ne-
necháváme na ně zapomenout.“

 Máte nějaké kontakty s  ro-
dem Silva-Tarrouců, který pan-
ství v  Čechách pod Kosířem 
vlastnil?
„Minimálně. Stále existuje jejich 
portugalská linie. Její zástupci tady 
byli naposledy v roce 2016. A co se 
týká té naší linie, která po odsunu, 
po Benešových dekretech odjela 
do Rakouska, tak nejstarší členové 
rodu buďto už zemřeli, případně 
když jsme ty další kontaktovali, tak 
sice byli rádi, ale už nebyli ve stavu, 
aby se sem přijeli podívat. Další 
potomci už žijí v Rakousku, Bavor-
sku, v Kanadě, a zatím nějaký větší 
zájem neprojevili. Takže kontakt 
s nimi je trošku menší, chceme ho 
ale rozvinout. Plánujeme o  jednu 
místnost rozšířit přímo zámecké 
interiéry, kterou bychom věnovali 
moderním dějinám rodu Silva-Tar-
rouců, druhé polovině dvacátého 
století. Tam bychom určitě chtěli 
nějaká svědectví, výpovědi pamět-
níků. I když bychom za nimi jeli.“

 Na závěr se podívejme do 
současnosti. Máme tu říjen, 
konec sezóny. Jak byste ji zhod-
notil?

„Byla úspěšná, návštěvnost nám 
zase stoupla oproti minulému 
roku. Za to jsme rádi. Nečeka-
li jsme, že za zvýšeným zájmem 
bude stát nově otevřená expozice 
Mánesových kreseb. Je to totiž 
docela malá expozice, zároveň ale 
zajímavá, protože proniká trochu 
do nitra působení Josefa Mánesa 
v  tomhle kraji. Jsou to kresbič-
ky, které dělal pro radost, dělal je 
také jako dárky svým šlechtickým 
mecenášům. Více přibližuje život 

Mánesa zde na zámku, jeho 
osobnost i  vztah k  lidem, 

kteří tady žili, než velká 
díla, která jsme tu měli, 

což byly zakázky malo-
vané za peníze. Navíc 

si k  nám ještě lidé 
nachází cestu z vět-
ších vzdáleností.“

 Zámek v  Če-
chách pod Ko-
sířem prochází 
rekonstrukcí. 
Na čem se nyní 
pracuje?
„Máme před 
sebou už šestou 
etapu rekon-
strukce. Měla 
by být největší, 
která zde za-
tím proběhla. 
R eko n st r u kc í 
prošla aktuálně 

dvě křídla a střecha, ještě tři křídla 
zámku zbývají. A zbývá nám vnitř-
ní nádvoří, fasáda a  okna. Takže 
stále je toho ještě spousta. A právě 
teď by měla začít následující etapa 
možná už na podzim, záleží, jak se 
to stihne vysoutěžit. Ta by měla 
zahrnout rekonstrukci dvou křídel 
zámku, obě patra, a  vnitřního ná-
dvoří. Pokud se tohle udělá, bude 

následovat už právě jen fasáda, 
okna a takzvaný apendix, což je sa-
mostatně napojené křídlo zámku.“

 Jenom?
„No je toho ještě dost. V plánu je 
dokončení v  roce 2021, plus ještě 
vedle toho probíhají zvláštní jed-
nání, která se týkají revitalizace 
zámeckých rybníků. U  nich jsme 
doufali, že získáme dotaci z  Mi-
nisterstva zemědělství. To se ale 
nepodařilo, nevešli jsme se do do-
tačních titulů. Teď jednáme s  Mi-
nisterstvem životného prostředí, 
takže se všechno trochu protáhlo.“ 
(pokrčí rameny)

 Máte už nějakou představu, 
jak bude vypadat příští turistic-
ká sezóna na zámku?
„V  zaběhnutých akcích hodláme 
pokračovat, ať už jsou to koncerty, 
zámecký ples, nebo Velikonoce. To 
jsou velmi populární události. Co 
se týká nových, tak už teď dáváme 
do kupy nějaký prvotní seznam, 
určitě na prvního května budeme 
chystat oslavu – příští rok totiž 
uplyne 200 let od narození Josefa 
Mánesa. Bude tam tedy příští rok 
více akcí, které se budou týkat 
jeho osoby. Máme už domluvené 
historiky umění z  Akademie věd 
a  z  Národní galerie, kteří by sem 
měli přijet a trochu přednášet o ži-
votě Josefa Mánesa. Připravuje se 
také nová monografie o jeho živo-
tě a díle. Myslím si, že si to všechno 
spousta lidí ráda poslechne, proto 
chystáme na květen takovou menší 
slávu. Potom bych chtěl na začá-
tek července přichystat společnou 
akci. Lidé si budou moci projít 
Mánesovu stezku z  Náměště, ke 
kterému měl malíř taky vztah, přes 
Ludéřov do Čech pod Kosířem. 
Na cestě budou stanoviště a  od-
poledne by měli lidé přijít sem do 
parku, kde se bude konat slavnost. 
Navíc příští rok bude mít výročí 
například i hasičské muzeum, také 
zdejší továrna na hasičské stříkač-
ky, takže všechna ta výročí propo-
jíme dohromady.“
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Foto: M. Sobecký

ČECHY POD KOSÍŘEM Třetí 
kompletní sezónu v  novém má 
za sebou zámek v  Čechách pod 
Kosířem, který se stal kulturním 
centrem širokého okolí. Oblíbená 
památka aktuálně nabízí hned ně-
kolik expozic včetně maleb Josefa 
Mánesa, navíc se těší z čerstvého tri-
umfu v anketě Památka roku 2019! 
Rozhodovalo o  tom hlasování ve-
řejnosti v  anketě na portálu Kudy 
z  nudy. Svůj podíl na vzrůstajícím 
renomé má bezesporu Martin Váňa 
(na snímku), který jakožto kaste-
lýn úřaduje od jejího zpřístupnění. 
A i když má za sebou dlouhou a do-
sud úspěšnou cestu, nápady mu za-
tím nedocházejí. Přestože je teprve 
začátek října, už nyní se svými kole-
gy plánuje kulturní akce v Čechách 
pod Kosířem. 

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

vizitka
MARTIN VÁŇA

✓ narodil se 23. prosince 1981 v Olomouci
✓ historik, někdejší pedagog a v současnosti
 kastelán zámku Čechy pod Kosířem
✓ dětství a mládí trávil v Prostějově
✓ do páté třídy chodil na ZŠ Palacká 
 v Prostějově, později přestoupil 
 na sedmileté Cyrilometodějské
 gymnázium, kde v roce 2000 odmaturoval

✓ později pokračoval s historií v Opavě, studia ve Slezsku ovšem 
 nedokončil, přešel na Pedagogickou fakultu Univerzity Palackého
 v Olomouci, kde úspěšně zvládl obor historie-latina, kterou dokončil 
 obhajobou diplomové práce na téma Vojenské příčiny rozpadu
 Západořímské říše, později přidal zeměpis
✓ od roku 2007 byl zaměstnaný na Gymnáziu v Uničově 
 jako učitel historie, latiny a později i zeměpisu
✓ v srpnu 2015 se stal kastelánem zámku v Čechách pod Kosířem, 
 nějakou dobu však měl pracovní zázemí v Olomouci
✓ mezi jeho záliby patří historie, literatura, tanec, 
 cestování a role play games
✓ je ženatý, má dvě dcery
zajímavost: je synem někdejšího sociálnědemokratického 
poslance a člena bezpečnostního výboru Romana Váni

Martin Váňa vyměnil před čtyřmi lety školu za zámek. Nelituje
Když jsem byl jako historik na vysoké škole, 
tak jsem se zaměřoval hlavně na antické dějiny 
nebo raný středověk, takže jsem se tady nyní 
na zámku dokutálel hodně daleko od stromu, 
až někde do devatenáctého století...

Foto: M. Sobecký
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Vzpomínáme na společné chvíle

Manželé Petra a Miroslav Černoškovi na společné večeři s Karlem Gottem.

Velice smutná zpráva z pražské vily na Bertramce zasáhla pochopitel-
ně i zdejší region. Smrt osmdesátiletého Karla Gotta silně prožívají 
manželé Černoškovi, díky nimž se nejslavnější český zpěvák všech 
dob objevil několikrát i v Prostějově na akcích pořádaných marketin-
govou společností TK PLUS. 
„Je to obrovská ztráta milého člověka,“ neskrývá zarmoucení Miro-
slav Černošek. „Zpráva nás zasáhla opravdu hodně. I když jsme o jeho 
vážném zdravotním stavu věděli, takhle rychlý konec jsme nečekali,“ 
přidala Petra Černošková. „Naše agentura s Karlem spolupracovala 
dlouhodobě. Napočítali jsme dvacet akcí, na kterých mistr vystupo-
val,“ dodávají svorně manželé Černoškovi. „Po letech spolupráce, 
jsem považoval Karla za svého osobního přítele. Je to obrovská ztráta 
milého člověka a  stoprocentního profesionála. Vedle několika kon-
certů, byl v Prostějově i na tenisových akcích, v roce 2011 vystoupil 
při příležitosti oslav 111 let tenisu v Prostějově. Naposledy byl hostem 
divadelního festivalu Aplaus v roce 2017,“ zavzpomínal šéf TK PLUS.  
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Dopustíte se 
urážky na svém nejlepším příteli, což 
nelibě ponese jak on, tak i vy. Koukejte 
to do konce týdne vyžehlit, protože ji-
nak toho budete litovat mnohem déle. 
Vše si vyříkejte přímo z očí do očí. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Sice máte 
plno plánů a  předsevzetí, ale sku-
tek utek. Nemáte totiž pevnou vůli 
na to, abyste šli za svým cílem třeba 
i hlavou proti zdi. Změnu by mohl 
přinést partner, který vás nasměruje 
k tomu pravému. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Zapalují 
se vám lýtka, což může přinést pro-
blémy. Koketujete naráz s kolegy či 
kolegyněmi a také s dávnými láska-
mi. To nevěstí nic jiného než mož-
nou nevěru. Srovnejte si v hlavě své 
osobní priority. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Neodkládejte 
neustále řešení problémů s  úřady, 
nyní už by si na vás dotyční úředníci 
dokázali posvítit z  mnohem kratší 
vzdálenosti. Pokud si dáte vše do 
pořádku, můžete se těšit na klidný 
a romantický víkend. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Nebuďte troška-
ři, nemusíte se věčně krčit u zdi a če-
kat, kdo vám co dá. Máte dostatek 
sebevědomí a  umu k  tomu, abyste 
si peníze vydělali sami. A může jich 
být dost, stačí jen dobře realizovat 
osobní plány a nápady. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Hodně 
budete během těchto dní flámovat, 
večírky budou takřka na každoden-
ním pořádku. Tím pádem si ale uvě-
domte, že ranní vstávání do práce 
bude pro vás velice těžké. Kupte si 
ještě jeden budík. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Moc peněz ke 
svému životu nepotřebujete, ovšem 
nyní byste chtěli investovat do svého 
bytu či domu. Půjčka bude nezbyt-
ností, ale dříve než na banku se obraťte 
se žádostí na své movité přátele. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Bohužel 
ani tento týden si nezajistíte dosta-
tek volného času, abyste se mohli 
věnovat své rodině a  blízkým. Bu-
dou z toho jen další hádky, partner 
vám to dá pořádně sežrat. Budete 
hodně rozmrzelí. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. V za-
městnání se budete chtít vytáhnout 
před nadřízenými a tak přijdete na 
první pohled s velice dobrým nápa-
dem. K vašemu zklamání ale zjistíte, 
že vás už někdo předběhl. Budete 
vzteky bez sebe. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1. 
Dokážete si udělat srandu snad ze 
všeho a ze všech. Vtip vám nebude 
scházet ani teď, ovšem v  jednom 
okamžiku to přeženete a  ztrapníte 
někoho, na kom vám záleží. Nebu-
dete v jednoduché situaci. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Na co 
sáhnete, to vám doslova a do písme-
ne rozkvete pod rukama. Štěstí bu-
dete mít i v osobním životě, dokonce 
si dokážete partnera omotat kolem 
prstu a přetvořit jej k obrazu svému. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Uprostřed 
týdne se nepohodnete s  nadříze-
ným, což vám v konečném důsled-
ku může přinést i ztrátu zaměstnání. 
Jelikož se vám ale v současném za-
městnání líbí, koukejte svůj spor se 
šéfem rychle urovnat. 

Konstelace hvězd Prostějova

Situace je vážná, nikoliv však zoufalá. Poměrně hodně Prostějovanů se 
nyní dostane do nepříliš záviděníhodných situací. Naštěstí většina z nich 
se vymaní i z těch nejtěžších malérů, což bude ovšem stát i nemálo peněz. 
Této investice se ale nebojte, ostatně nic jiného vám ani nezbývá. 

nákupní servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu: JOGURTY...

Ja

ký
bude v š den?

Selský jogurt Holandia bílý 200g 15,90 15,90 24,90 
(500g) 15,90 15,90 21,90 

(500g)

5,90 5,90 7,90 
(200g) 5,90 5,90 5,90

19,90 - 19,90 19,90 19,90 -

- - - 14,90 13,90 -

- 12,90 17,90 11,90 17,90 12,90

8,90 11,90 7,90 
(200g) 6,90 6,90 6,90

Kdo by jej neznal a kdo by jej neměl. Jogurt je oblíbeným mléčným výrobkem pro 
jakoukoliv část dne a v jídelníčku jej mají všechny generace. Proto je obzvlášť důležité 
vědět, že ku příkladu řecký jogurt s borůvkovou příchutí jsme objevili za nejnižší cenu 
v Kauflandu, Olma Bio meruňka nabízí nejlevněji Tesco a selský jogurt Holandia 
bílý pro změnu Billa, kde vychází cenově nejlíp i ovocný jogurt privátní značky. Bílý 
jogurt privátní značky mají za stejnou cenovku hned na pěti marketech, Oopočenský 
jogurt(ve skle) jahoda pak ve čtyřech. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 2. října.

Naše 

OD 7. DO 13. 10. 2019
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme 
mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí 
přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

CIZÍ SVĚTY VE VESMÍRU přednáší Mgr. Marek Skarka, Ph.D., která se koná ve čtvrtek 19. září od 18:00 
hodin v Kolářových sadech na hvězdárně.

 Pohádkový příběh PRINCEZNA LABUŤ pro nejmenší a malé ohlédnutí za letní oblohou od 15:30 hodin. 
Vstupné 40 Kč. Děti, studenti do 26 let a senioři jen 20 Kč.

Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Mostkovice
Dne: 29. 10. 2019 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Vrbátky - 
jednostranně ulice od č. 96 po č. 109
Obec: Lešany

Dne: 30. 10. 2019 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast: 
Lešany, č. p. 180
Obec: Prostějov
Dne: 23. 10. 2019 od 7:00 do 12:00 

hodin. Vypnutá oblast: areál Státní 
veterinární správy, Kostelecká ul. 
Odběratelská trafostanice Pv Vet-
erina (č. 300631).

E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení
o přerušení dodávky
elektrické energie

Blokové 

V  měsíci říjnu pokračují bloková čištění města. Motoristé sledujte bedlivě dopravní značení, které na 
čištění upozorní! 
úterý 8. října: J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, Francouzská, Belgická, Italská, Holandská, Anglická, 
sídl. Západ – parkoviště, sídl. Západ – vnitrobloky, J.V Myslbeka – Moravská – Holandská cyklostezka
čtvrtek 10. října: Sídl. svobody - vnitroblok (blok 2-16), Sídl. svobody - parkoviště (blok 2-15), Anenská, Sídl. 
svobody – parkoviště a komunikace (blok 9-11), Sídl. svobody – komunikace a parkoviště (blok 8), Sídl. svobo-
dy, U sv. Anny, cyklostezka U sv. Anny – Sídl. svobody, parkoviště U sv. Anny (H&Z)

Hospodářská komora zazname-
nala od svých regionálních složek 
a živnostenských úřadů informaci 
o  aktivitách portálu „Živnosten-
ská komora“, jejímž provozovate-
lem je OFFICE POINT s.r.o. Ten-
to subjekt nabízí podnikatelům 
zápis do živnostenského portálu 
a pravidelnou aktualizaci dat. 
S  tímto zápisem provozovatel 
spojuje zaplacení poplatku ve 
výši 2 690 Kč. 
Jediným zákonem stanoveným po-
platkem za ohlášení živnosti a ná-
slednou registraci v živnostenském 
rejstříku je přitom zákonem stano-
vená částka 1 000 Kč. Hospodářská 
komora sděluje, že s portálem „Živ-
nostenská komora“ nemá nic spo-
lečného, od podobných aktivit se 
distancuje a upozorňuje na nekalé 
jednání, které může uvést podni-
katele v omyl, protože zápis do to-
hoto živnostenského portálu není 

oficiálním zápisem do živnosten-
ského rejstříku, a už vůbec ne při-
hláškou do Hospodářské komory. 
Hospodářská komora jako pokra-
čovatelka někdejších živnosten-
ských a  obchodních komor pova-
žuje portál „Živnostenská komora“, 
resp. zápis na tento portál za další 

z příkladů tzv. katalogových firem, 
před nimiž dlouhodobě varuje. 
Živnostenská komora pouze vy-
tváří iluzi dobrého jména, a  Hos-
podářská komora proto doporuču-
je veškeré výzvy k  zaplacení nebo 
vstupu do této organizace ignoro-
vat.

INFORMUJE

PODZIMNÍ ÚKLID 2019

pondělí 7. října: Fanderlíkova – u Sezaka; Fanderlíkova – školka; Kpt. O. Jaroše; Za veledromem naproti č.8
úterý 8. října: Šárka – Spitznerova; Dolní – parkoviště u věžáků č. 26; Jezdecká – Puškinova; Husovo nám. – u školy
středa 9. října: Arbesovo nám.; sídl. E. Beneše – Květná –Sportovní; V. Nezvala; nám. Spojenců
čtvrtek 10. října:  Trávnická – střed; Švabinského; Svatoplukova – střed; Joštovo nám.
pátek 11. října: Dobrovského – Tylova; Libušínka; Dobrovského – parkoviště za obchodem; Vodní – Mlýnská
Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC  Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 nebo 737 242 185 

p. Kostlán aMagistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města (tel. 582 329 559 pí. Kovaříková).
Zdroj: odbor správy a údržby majetku města

PROSTĚJOV Podzimní úklid probíhá v  Prostějově 
v měsíci říjnu, přičemž zahájen byl v úterý 1. října 2019. 
Počínaje tímto dnem jsou po městě rozmisťovány velkoob-
jemové vany v termínech níže uvedeného seznamu. Stejně 
jako každý rok se odpad třídí na velkoobjemový (jedná se 
o odpad z domácností, který je rozměrný a není možno ho 
umístit do popelnic (např. koberce, linolea, starý nábytek) 
a biologický (odpad ze zahrad), který se má odkládat do spe-
ciálních pytlů. 

Kontejnery – vany jsou na místě vždy v určený den od 15.00 ho-
din do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin. Naplňování každé 
vany odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno 
pověřeným pracovníkem svozové společnosti FCC Prostějov, 
s.r.o., jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní 
odpad. Do těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný 
(barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a  žádný 
průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není povoleno dávat 
do van větší množství inertního odpadu (rumisko, hlína).

POZVÁNKY
15. 10. BURZA PRÁCE A VZDĚLÁNÍ – Národní sportovní cen-
trum Prostějov
22. 10. ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ 2020 – novinky, správné postu-
py, příklady aneb co se nedozvíte na souhrnném semináři ke změnám 
ve mzdové účtárně – přednáší Ing. Antonín Daněk
24. 10. NOVELA ZÁKONA O DPH – přednáší Ing. Olga Hochman-
nová
26. 11. DAŇ Z  PŘÍJMŮ FYZICKÝCH A  PRÁVNICKÝ OSOB 
2019–2020 – přednáší Ing. Karel Kvítek
3. 12. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA A  ZÁVĚRKA PODNIKATEL-
SKÝCH SUBJEKTŮ 2019 – přednáší Tomáš Líbal
18. 12. ZDAŇOVÁNÍ MEZD 2020 A ROČNÍ ZÚČTOVÁNÍ ZA 
ROK 2019 – přednáší Ing. Milan Lošťák Více na: www.ohkpv.cz

19
10

04
11

10
3



Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.cz naše soutěže 17milujeme vecerník

V minulých týdnech naši čtenáři zhlédli díky PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku fil-
my Národní třída, premiéru filmu Parazit a novou adaptaci filmu Joker. Na příští 
týden pro vás připravujeme další soutěž ve spolupráci s kinem Metrem 70, a to na 
českou komedii Poslední aristokratka s termínem promítání 25. října.

Správné odpovìdi z minulého èísla: 

Jaké je Jokerovo pravé jméno
v nové adaptaci 

stejnojmenného filmu?
c) Arthur Fleck

s Vecerníkem do kina

Již tento čtvrtek 10. října přijede do prostějovského Společenského domu divadelní společnost Háta, 
aby uvedla komedii Velké lásky v malém hotelu. Od 19.00 hodin se představí široká škála předních 
českých herců, kteří zahrají bláznivou komedii o spletitých situacích zapříčiněných několika nevěra-
mi, z nichž některé zasahují až do nejvyšších politických kruhů. PROSTĚJOVSKÝ Večerník pro vás ve 
spolupráci s Mamut Agency připravil SOUTĚŽ O VSTUPENKY. Zatímco z minulého vydání máme 
čtyři výherce jednoho lístku, dnes se zápolí o trio míst v sále „Kaska“.

JAKÝ HEREC V PŘEDSTAVENÍ NEÚČINKUJE?
a) Filip Tomsa b) Lukáš Vaculík c) Ondřej Sokol
Správná odpověď na outěžní otázku z minulého čísla: Kolik lidí bydlí ve dvou sousedních manželských 
apartmá hotelu? a) 11 osob. 
Z výhry v podobě 1 vstupenky se mohou těšit: Tereza Golišová, Němčice nad Hanou * Stanislav Facek, 
Prostějov * Oldřich Lošťák, Prostějov * Monika Smičková, Prostějov
Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ s  heslem 
„VELKÉ LÁSKY“. NEZAPOMEŇTE UVÁDĚT TELEFONICKÝ KONTAKT. Zavolat svoji odpověď 
nám můžete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS zprávou na telefonní číslo 608 960 
042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19.
Na odpovědi čekáme v redakci do středy 9. října, 12:00 hodin. Tři výherci, kteří získají volnou vstupenku, 
budou ještě v tentýž den kontaktování telefonicky.

VELKÉ LÁSKY V PROSTĚJOVĚ
KDO VYHRÁL LÍSTKY ZDARMA?

přináší
první mňamku!  výzva

Ingredience: 4 plátky vepřového 
masa, sůl, mletý pepř, 4 plátky an-
glické slaniny, 1 cibule, 400 g čers-
tvých či nakládaných hub, 4 lžíce 
oleje, plnotučná hořčice, 40 g rajča-
tového protlaku, 200 ml červeného 
vína, 1 lžíce hladké mouky
Příprava: Plátky masa naklepe-
me, osolíme, opepříme a potřeme 
plnotučnou hořčicí. Na vepřové 
plátky položíme slaninu, svine-
me a upevníme párátkem. Cibuli 
nakrájíme na kostičky, stejně tak 
větší houby. Menší houby nechá-
me v celku. Závitky opečeme na 
oleji, přendáme do pekáče a na 
výpeku orestujeme cibuli a hou-
by. Vmícháme rajčatový protlak. 
K závitkům přidáme výpek, podli-

jeme vínem a asi 200 ml vody. Přiklopíme a dusíme 
v troubě do měkka. Dle potřeby podléváme vodou. 
Měkké závitky vyjmeme a uchováme teplé, šťávu 
přelijeme do kastrůlku a zahustíme moukou rozmí-
chanou v trošce vody dle potřeby. Přílohu podává-
me dle chuti – vařené brambory, brambory pečené 
v troubě, hranolky či rýži.

V minulém čísle jsme pro vás připravili soutěž o dvě vstupenky na galavečer Doteky módy, 
který se uskutečnil ve spojitosti s oslavami 100 let od založení Střední školy designu a módy. 
Na jednoduchou soutěžní otázku „Kolikáté výročí letos slaví Střední škola designu a  módy?“ 
správně odpověděly a volnou vstupenku na akci získaly: Hana Kyšová, Prostějov a Jitka Vlachová, 
Horní Štěpánov.  Výherkyním gratulujeme a snad si to v pátek užily!

KDO BYL NA VEČERU
DOTEKY MÓDY ZADARMO?

Michal KADLEC
Za absolutně nejlepší „mňamku“ naše porota vyhodnoti-
la ovocný pohár z kuchyně Veroniky Havlíčkové z Kralic 
na Hané. Ta z rukou marketingové manažerky Večerníku 
Anety Straškrabové převzala první cenu v podobě poukazu 
na tři kilogramy borůvek z rodinné farmy Borůvky za hum-
ny z Kostelce na Hané, roční předplatné Večerníku a finanč-
ní odměnu 500 korun. „Do soutěže jsem se přihlásila proto, 
že mě zlákala možnost vyhrát takové množství borůvek. 
Mám už za dlouhé roky vyzkoušené, že právě domácí pěstě-
né borůvky jsou velice kvalitní, na rozdíl o těch dovážených 
ze zahraničí, které lze koupit v supermarketech,“ prozradila 
Večerníku Veronika Havlíčková, která svůj recept na ovoc-
ný pohár poslala jako jedna z  prvních soutěžících. „Ten 
pohárek považujeme u nás doma jako takovou rychlovku. 
Borůvky lehce na pánvi zahřeji, aby se daly snadno po-
mačkat. Pak vyšlehám speciální krém a do 
skleničky střídám vrstvy borůvek a krému. 
Vršek ozdobím buď dalším ovocem, nebo 
čokoládou. Doma nám to moc chutná, to 
víte, celá rodina jsme borůvková,“ svěřila se 
Veronika Havlíčková. 
Druhé místo a dva kilogramy borůvek si 
společně s půlročním předplatným Ve-
černíku a finanční odměnou 500 korun 
odvezla Hana Hošťálková z  Prostějova 
za svůj borůvkový koláč. Třetí místo 
a jeden kilogram borůvek se čtvrtletním 
předplatným Večerníku a odměnou 500 
korun pak získala za borůvkovo-hruško-
vý koláč Radka Vítková z Vícova.

„Celá rodina jsme borůvková,“ 
smála se vítězka 
Veronika Havlíčková 
z Kralic na Hané

 2x foto: Michal Kadlec



Jana Hanzelová 1955  Bedihošť
Stanislav Filip 1956 
 Čelechovice na Hané
Zdeňka Dolejší 1933  Vrahovice
Václav Dostál 1937  Vrbátky
Eva Kouřilová 1954  Ivaň
Eliška Hlačíková 1934  Vrbátky
Vlasta Smejkalová 1938  Víceměřice
Jarmila Drobilová 1945  Prostějov
Stanislav Uličný 1960  Čehovice
Marta Jančíková 1939  Prostějov
Emilie Vrchová 1934  Dobrochov
Milada Štefková 1956  Otaslavice

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 7. října 2019
František Kochan 1944 Držovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Milan Svoboda 1942 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Arnošt Božek 1953 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Ludmila Peterková 1943 Ptení 13.15 Obřadní síň Prostějov 
František Dostál 1945 Prostějov 11.00 kostel C + M Prostějov  
Úterý 8. října 2019
Lenka Balčiráková 1963 Prostějov 12.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 9. října 2019
Daniela Spáčilová 1930 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Miloslav Porteš 1943 Růžov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 10. října 2019
Marie Charvátová 1932 Vrahovice 14.00 kostel Drahany 
Čtvrtek 10. října 2019
Miroslav Indrák 1927 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104

V 10:00 HODIN

Jsou lidé, kteří pro nás znamenají 
v životě víc, než ostatní.

 O to těžší je naučit
 se žít bez nich!

Dne 9. října 2019
 by se dožil 90 let 

pan Milan HAVLÍK 
z Prostějova. 

S láskou vzpomíná manželka 
Zdena, dcera Jana s rodinou 

a syn Milan s rodinou.

A lesy šumí, které jsi měl tolik rád...
Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal...

Dne 26. září 2019
 jsme vzpomenuli 5. smutné

 výročí úmrtí 
pana Jindřicha SLAVÍKA 

z Dětkovic. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,

 vzpomeňte s námi. Děkuje dcera 
Martina s rodinou a rodina 

Kaplánkova.

Dne 10. října 2019 
si připomeneme 24. výročí úmrtí

 pana Josefa SOUŠKA
 z Hrubčic.  

Stále vzpomínají manželka,
 syn a dcera s rodinami.

Dne 9. října 2019
 vzpomeneme 1. výročí odchodu 

pana Radoslava JANEČKA 
ze Stražiska.

 Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte s námi. Děkuje 

manželka, sestra a děti. 

Dne 5. října 2019
 jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí
 pana Františka KOCOURKA 

z Krumsína. 
S láskou vzpomíná manželka 

Helena a děti s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá... 

Dne 4. října 2019 
uplynulo 6 let, kdy nás 

navždy opustila naše milovaná
 maminka, babička a prababička, 

paní Růžena FIALOVÁ. 
S láskou vzpomíná rodina. 

Kdo v srdci žije, neumírá... 

Dne 8. října 2019
 uplyne 1 rok, co nás navždy 

opustila naše milovaná manželka, 
maminka, babička a prababička,

 paní Vlasta BĚHALOVÁ. 
S láskou vzpomíná manžel

 a synové s rodinami.

Dne 8. října 2019
 by se dožil 70 roků 

pan Hynek ŠMERDA
 z Nivy 

a zároveň letos uplynulo 
18 roků od jeho úmrtí. 

Žije stále ve vzpomínkách.
Stále vzpomínají manželka

Eva a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál. 

Dne 9. října 2019
 uplynou 2 roky od úmrtí 

pana Aloise ŽIDKA 
z Hluchova.

 Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 

Děkuje rodina.

Jsou lidé, kteří pro nás v životě 
znamenají víc, než ostatní. 

O to těžší je naučit se žít bez nich!

Dnes, tj. 7. října 2019
 vzpomínáme 12. výročí úmrtí
 paní Marie PŘIKRYLOVÉ

 z Brodku u Konice.
Stále vzpomínají vnučky Natálka 

a Adélka, syn Ondřej s manželkou, 
maminka Marie Vašků 

a sourozenci s rodinami.

Dne 12. října 2019 
uplyne 1. výročí od úmrtí 

pana Františka PŘECECHTĚLA
 z Václavovic. 

Za tichou vzpomínku 
děkují děti s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 30. září 2019 
jsme vzpomenuli 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 
pan Josef NEDBAL 

ze Želče. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte s námi. Děkuje 

manželka, děti a celá rodina.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál. 

Dnes, tj. 7. října 2019 
tomu jsou 2 roky, co nás 

navždy opustil 
pan Petr BOUŠKA

 z Prostějova. 
S láskou stále vzpomíná manželka, 

dcery s rodinami a syn Jaroslav.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
 Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích zůstávají dál.

Dne 10. října 2019
 by se dožil 99 let

 pan Karel SEKANINA
 z Prostějova.

S láskou vzpomínají dcery 
a syn s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí,  
v srdcích tě navždy budeme mít. 

Dne 9. října 2019 
vzpomeneme 1. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila 
naše milovaná manželka, maminka, 

babička, sestra a teta, 
paní Věra SMRČKOVÁ 

z Bedihoště. 
S láskou stále vzpomíná 

a za vzpomínku děkuje rodina.

Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 12. října 2019 
vzpomeneme 1. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustila naše 
milovaná manželka, maminka, 
babička, sestra, švagrová a teta, 

paní Miluše ČERNÁ
 z Bedihoště. 

S láskou v srdci vzpomínají 
a za vzpomínku děkují 

manžel s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez 
Tebe žít. Láska však smrtí nekončí, 

v srdcích tě navždy budeme mít.

Dne 12. října 2019
 by se dožil 87 let

 pan Miroslav JANČÍK. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje celá rodina.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11,
 tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jiří Konečný 1965  Plumlov
Oldřich Crhonek 1940 
 Kostelec na Hané
Božena Zlámalová 1934  Studnice
Marie Tylšarová 1929  Pěnčín
Marie Hradilová 1929 
 Olšany u Prostějova
Hedvika Frňková 1926 
 Chvalkovice na Hané
Ivo Čumpelík 1958  Prostějov
Irena Kubíčková 1933  Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Stanislav Kaštyl 1949  Vrahovice

Pohřební služba FCC Prostějov

Poslední rozlouèení
Úterý 8. října 2019
Miloslava Vyhlídalová 1933 Biskupice14.00 kostel Biskupice  
Středa 9. října 2019
Jiří Krč 1938 Plumlov  11.00 Obřadní síň Plumlov
Libuše Hloušková 1930 Čehovice 14.00 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 11. října 2019
Jitka Chytilová 1943 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov
Sobota 12. října 2019
Anna Kratochvilová 1933 Otinoves 14.00 kostel Drahany  
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, nám. 
Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01 
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje  
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz. PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté  
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní  
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky 
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.:  
736 127 661, simonrene@seznam.cz

 

Hledám tento servis. Tel. 605 138 473 

Koupím barevné hutní sklo, skleněné a 
porcelánové figurky. Tel. 605 138 473

KOUPÍM

PRODÁ M
AKČNÍ NABÍDKA!
Pila K+L Doloplazy u  Nezamyslic 
nabízí k  prodeji palivové bukové dře-
vo. 1 prms 500 Kč. Nabídka platí do 
vyprodání zásob. Doprava zajištěna.  
Tel.: 582 388 101

Prodám konzumní brambory a krmnou 
řepu. Tel.: 607 237 203

Chladící box nejen na zvěř. 
Cena 50 000 Kč. Tel.: 777 788 164

Prodám vlašské ořechy. 1 kg za 20 Kč.
Tel.: 736 188 194, 608 181 539 

Prodám cyklon na hobliny a piliny. Lev-
ně. Tel.: 608 709 521

SEZNÁ MENÍ

185/85, 55 let, hledám hodnou ženu
pro vážný vztah. Tel.: 608 690 926

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

Rychlá půjčka 5 – 50 000 Kč. Peníze 
ihned. Tel.: 604 42 59 86

Půjčka Pv a okolí. Tel. 776 087 428

FINANCE

Poslední rozlouèení
Středa 9. října 2019
Blažena Schnaubertová 1930 Ptení 15.00 kostel Ptení

Co osud vezme, nevrací, 
i když nám srdce krvácí.  

Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 4. října 2019 
tomu bylo 28 roků, 

co nás opustila 
paní Libuška VLČKOVÁ. 

Děkujeme za tichou vzpomínku. 
Dcera Jana Skalíková a vnukové 

Jan a Dušan s rodinami. 

Dne 20. října 2019 
tomu bude 30 roků, co nás opustil 

Dušan SKALÍK. 
Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Manželka Jana Skalíková 
a synové Jan a Dušan s rodinami.
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SLUŽBY
Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
e-mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

 Tel.: 721 817 009

„Je dobré vědět a uložit si tel. číslo
 777 135 540.“
Jsme zde pro vás 31 let. „Tato služba
je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.
Otevírání zaklapnutých dveří.
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František
mail: 99fab@seznam.cz

Stříhání pejsků Pv 606 166 853.

Sekání vzrostlé trávy, čištění pozemků, 
zahradnické práce. www.seceni-kaceni.cz, 
tel.: 605 86 41 40

   Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Naproti muzeu na TGM 24
tel.: 702 870 751

Provádíme také zcelování

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Stříhání a úprava psů. Kostelecká 39, 
Prostějov. Tel.: 774 942 100

19
06

26
20

73
9

 

SEMO Smržice přijme

SKLADNÍKA
Požadujeme:  SŠ vzdělání, uživatelská znalost PC (Word, Excel), ŘP sk. B.
                                   Oprávnění  k řízení vysokozdvižných vozíků a pasivní znalost AJ výhodou.

Životopis zašlete na personal@semo.cz 

nebo volejte 582 301 911, p. Sedláčková

Požadujeme: SŠ vzdělání, uživatelská znalost PC (Word, Excel), ŘP sk. B.
                                   Oprávnění  k řízení vysokozdvižných vozíků a pasivní znalost AJ výhodou.

Životopis zašlete na personal@semo.cz

nebo volejte 582 301 911, p. Sedláčková

 práci na hlavní pracovní   poměr 
    v silné a stabilní společnosti 

 dobré platové ohodnocení 
 jednosměnný provoz 

Nabízíme: 

 po zapracování pracovní poměr na dobu
    neurčitou s dlouhodobou perspektivou 
  stravenky, jídelna v areálu SEMO  - výběr ze 4 jídel 
 možnost nástupu ihned, nebo dohodou 
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RE ALIT Y

Hledám ke koupi rod. dům v  blízkosti 
PV. Děkuji 604 635 465

Koupím byt i v původním stavu. 
Mobil 605 541 452 

Pronajmu letní občerstveni s grilem 
v  atraktivní lokalitě v  blízkosti 
centra Prostějov. Informace:  
731 525 155 

KOUPÍM chatu, chalupu v okolí 15 km. 
739 367 205

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Prodám byt 2+1 v osobním vlastnictví 
(cihla, garáž, zahrádka s pergolou + 3 
sklepy.) V bytě byly provedeny nové 
podlahy, kuchyň + koupelna. Vlastní 
plynové topení. 7 km od Pv. RK nevolat. 
Tel.: 608 604 150 

Krátkodobé ubytování v Prostějově. 
www.airbnbprostejov.cz , tel.: 777 16 04 02

Pronajmu byt 1+1 v přízemí. Kauce. 
Tel.: 608 718 813

Pronajmu garáž v Pv, Krasická ulice. 
Elektrika, voda, uzamykatelný objekt. 
Tel.: 722 728 060 

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
cihla, OV 2 balkony 

75m2 OV

Volejte: 739 322 895

-

Volejte: 723 335 940

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+kk Olomoucká 

Volejte: 723 335 940

649m2

VOLEJTE: 739 322 895

-
Cena 

-

-

-

-
 

 
  

wwwwwwww.jjjhhhhhhhrererreeeeaaaaallittyyy.ccz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

 608 805 659, 775 341 705

E–mail: jhreality@jhreality.cz

Rostislavova 8 

796 01 Prostějov

 582 341 705 

2 2

2

 

2

2 2

BYTY – PRODEJ:

PARKOVÁNÍ - PRONÁJEM:

Kompletní nabídku najdete na:
www.jhreality.cz

Vodní 23

V 10:00 HODIN
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Hledáme řidiče na přepravu sypkých 
materiálů - štěrku, písku, kameniva 
vozidly DAF + sklopný návěs. Prá-
ce je vykonávána v  okolí Olomou-
ce, každý den návrat na stanoviště. 
Požadujeme ŘP sk. C+E, zdravotní 
způsobilost. Platové ohodnocení cca 
35.000,-Kč čistého a  výše. Zájemci 
volejte pro bližší informace na tel.: 
606 036 622 

Možnost přivýdělku. Elektrikářské 
práce podle potřeby – platba hotově, 
vhodné i pro důchodce. Odbornost 
není nutná. Tel.: 775 363 086

Bezpečnostní a úklidová agentura 
nabízí hlavní pracovní poměr pro 
invalidní důchodce na volná pracov-
ní místa: vrátný, operátor/dispečer, 
uklízečka. Informace na tel.čísle:
 602 786 692.
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V 10:00 HODIN

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČREXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST
Dělníci do výroby 
biodesek 24 000 Kč třísměnný střední odborné AGROP NOVA, Ptenský Dvorek
Obchodní ředitelé  70 000 Kč jednosměnný vysokoškolské DGPack, Kralice na Hané
Obsluha CNC 
obráběcích strojů 25 000-35 000 Kč dvousměnný střední odborné KOVOT INVEST, Služín
Řidiči vozidla do 3,5 t 17 000-20 000 Kč jednosměnný střední odborné VÍT SPÁČIL prádelny a čistírny, Pv
Operátoři výroby bezvodých 
ofsetových desek 20 000 Kč třísměnný střední odborné Toray Textiles Central Europe, Pv
Pomocní pracovníci
 do výroby 15 000-16 000 Kč jednosměnný základní+praktické Jaroslav Uhlíř, Konice
Pomocní účetní
 s praxí 24 000 Kč jednosměnný ÚSV LINAPLAST, Kralice na Hané
Výrobní operátor/ka 23 000 Kč třísměnný střední odborné KENDRION, Prostějov
Pracovníci v chovu
 drůbeže 15 800 Kč dvousměnný základní+praktické MK Agency, Přemyslovice
Pracovník/pracovnice 
copy centra 16 300 Kč jednosměnný střední odborné MICOS, Prostějov
Vrátní 10 713 Kč jednosměnný základní+praktické SIDA, Prostějov
Konstruktéři 
ocelových konstrukcí 20 000-25 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou DT Mostárna, Prostějov

  Pozice Mzda (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku
 a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Kontrolor/ka kvality 105 Kč/hod. třísměnný základní+praktická HIGHFIVE, Prostějov

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

www.

vecernikpv.

cz

@



KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také čtyřicáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 10. října 2019, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Březinova ulice Dagmar KOMÁRKOVÁ, Růžov 
 Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Alois Mačák Oldřiška PÍCHALOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

OSMISMĚRKA

CVIČENÍ Danuše RUTHOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: POUKAZv hodnotě 400 Kč na cvičení.

SUDOKU

2, 4, 2, 2 Marie SCHMIDTOVÁ, Čelechovice na Hané
Výherce získává: VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na disco.

KŘÍŽOVKA

Velká nabídka surovin a přístrojů pro domácí výrobu popcornu.
 Daniel SLEZÁK, Prostějov       

Výherce získává:  POUKAZ  v hodnotě 400Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

H
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SU
DO
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do 
KULTURY a graficky lehce poupravili Mistra 
popové scény, který několikrát zazpíval i 
Prostějovanům. Minulý týden odešel do zpěvec-
kého nebe...

soutěže 23Pondělí 7. října 2019
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ 

Výherce získá VSTUPENKU
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Výherce získá VSTUPENKY

OSMISMĚRKA

ISLÁM, TĚŽAŘ, ŽALM, ZLOŘÁD, KOŠTĚ, KOKS, RYNK, 
HROMADY, IŠKA, FUŠER, MEKY, KÁVY, CHÝŠE, PLŽI, DRŽÁK, 
FÁRO, SKLO, TOPIČ, SVĚT, RÁŽE, OKÁČ, IRMA, BĚLOKAZ, 
DOBRA, KOULE, DÝMKA, MÝTO, OÁZA

...V JEVÍČKU

Výherce získá VSTUPENKA

Výherce získá VSTUPENKU
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 7. října
14:00 MRŇOUSKOVÉ 2:
                 DALEKO OD DOMOVA
animovaný film Francie
17:30 JOKER
thriller/krimi USA
20:00 PARAZIT
komediální drama Jižní Korea
úterý 8. října
14:00 MRŇOUSKOVÉ 2:
                 DALEKO OD DOMOVA
17:30 JIŘÍ KOLBABA – NEPÁL:
           HIMALÁJSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ
20:00 DOKÁŽEŠ 
                UDRŽET TAJEMSTVÍ?
americká romantická komedie USA
středa 9. října
17:30 ADÉLA JEŠTĚ NEVEČEŘELA
komedie Československo
20:00 NÁRODNÍ TŘÍDA
česká komedie
čtvrtek 10. října
17:30 PRAŽSKÉ ORGIE
komedie ČR
20:00 BLÍŽENEC
akční thriller USA
pátek 11. října
15:30 OVEČKA SHAUN VE FILMU:
                 FARMAGEDDON
animovaný film Velká Británie
17:30 PRAŽSKÉ ORGIE
20:00 JOKER
sobota 12. října
15:30 OVEČKA SHAUN VE FILMU:
                FARMAGEDDON
17:30 PRAŽSKÉ ORGIE
20:00 JOKER
neděle 13. září
10:30 PRINC KRASOŇ
animovaný film Kanada
15:30 OVEČKA SHAUN VE FILMU:
                 FARMAGEDDON
17:30 BLÍŽENEC 
20:00 STEHLÍK
drama USA

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
středa 9. října
14:00 LÉTO S GENTLEMANEM
česká komedie
sobota 12. října
15:00 SOBECKÝ OBR
pásmo pohádek
17:30 JAK VYCVIČIT DRAKA 3
animovaný film USA
20:00 BOHEMIAN RHAPSODY
životopisné drama USA/Velká Británie

Kulturní klub
DUHA

b

Školní 4, Prostějov
pátek 11. října 
18:00 IMAGINACE 14. STOLETÍ
vernisáž výstavy dokumentárních fotografií 
Jana Svačiny a Jana Štábla vás zavede do pro-
středí 14. století se všemi aspekty této doby

Komenského 6, Prostějov
čtvrtek 10. října
19:00 VELKÉ LÁSKY
                V MALÉM HOTELU
bláznivá komedie v podání Divadla Palace
Hrají: Mahulena Bočanová, Lukáš Vaculík, 
Adéla Gondíková, Ivana Andrlová

neděle 13. října
16:00 OBRAZY
vernisáž výstavy malířů z Prostějovska a 
Středomoravského regionu

DIVADLO 
Husovo nám. 91, Prostějov

středa 9. října
19:00 MILUJU SVŮJ MOBIL
komedie s podtitulem Americká jízda 
Hrají: Martina F. Smékalová/P. Martín-
ková, V. Lužný, J. Mojžíš Krejčí/J. Šprynar, 
Lukáš Kameníček a Aleš Procházka.
čtvrtek 10. října 
19:00 CHARLEYOVA TETA
                 (B. THOMAS)
klasická komedie v  nejnovějším pro-
vedení další generace Divadla Point. 
Hrají: Martin Tabery, Martin Osladil, 
Ondřej Kučera a další.

Skálovo nám.6, Prostějov
úterý 8. října
9:30 DĚJINY ODĚVNÍ KULTURY
              II VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA
              TŘETÍHO VĚKU
pokračuje cyklus přednášek v rámci Virtuální 
univerzity třetího věku, tentokrát v  podání 
Petra Tylínka, který prostřednictvím video-
přednášek přiblíží dějiny módy a životní styl 
v době od 17. do 19. století.  (podkrovní sál)
středa 9. října
17:00 PŘÍRODA MÁ SVOU POEZII
vernisáž výstavy obrazů amatérských  
výtvarníků Prostějovska.  (Galerie Na půdě)
čtvrtek 10. října
15:00 MICHAELA MALÁ:
                HOMO PSYCHOTICUS
autorské čtení a  beseda s  Markétou Do-
hnalovou, která pod pseudonymem Mi-
chaela Malá napsala autobiografickou kni-
hu Homo psychoticus (podkrovní sál)
do 30. října
KNIŽNÍ BAZAR
do 31. října
SVĚT HARRYHO POTTERA:
NAPIŠTE DOPIS
do 30. listopadu
PODZIMNÍ LUŠTĚNÍ
S KNIHOVNOU

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
PLAKÁTOVÁNÍ 
výstava u  příležitosti 10 let akcí ZUŠ 
v plakátech (Galerie Linka)

do 11. října
OBRAZY
výstava Jaromíra Krosche

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
úterý 8. října
15:00 VYTVOŘ SI SVŮJ ERB
kreativní odpoledne, kde se návštěvníci dozví 
spoustou zajímavostí o pravidlech při tvorbě 
erbů, k čemu v minulosti sloužily atd. 
do 3. listopadu
PUBLIKUM ZTICHLO OHROMENO 

VELKOLEPOSTÍ DÍLA
Václav Brožík, nejúspěšnější český malíř 

MÌSTSKÉ DIVADLO DLO

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 7. října
19:00 APLAUS: STARÉ DÁMY
Hrají: Zdena Studenková a Kamila Magálová

(Štúdio L+S Bratislava)
sobota 12. října 
19:00 PENSION
                PRO SVOBODNÉ PÁNY
Hrají: Patrik Děrgel, Anna Fialová/Lenka 
Zahradnická, Lukáš Příkazký ad.
 (Divadlo Palace Praha)

TIP

Cestovatel, fotograf a  spisovatel Jiří 
Kolbaba se opět vrací do kina Metro 
70 v Prostějově. Tentokrát vám bude 
vyprávět o  Nepálu. Přijďte a  zpro-
středkovaně poznáte nepálské pří-
rodní skvosty, kulturu, tamější lidi 
a jejich dechberoucí tradice. Podívej-
te se do ciziny, aniž byste kamkoliv 
cestovali!
Návštěvy Jiřího Kolbaby v  prostějov-
ském kině se staly již tradicí. Pozorným 

posluchačům již vyprávěl o svých cestách 
na Island nebo třeba na Havaj. A nyní se 
spolu s  ním vydáte do vzdáleného asij-
ského Nepálu a na pohoří Himaláj. 
„Ještě nedávno putovali Himálajem pou-
ze poutníci a  pašeráci. Nyní je tradiční 
asijská země otevřená všem sportovně 
naladěným srdcařům. Přijměte pozvá-
ní na náročný vysokohorský trek přes 
Horní Dolpo k  pohádkovému jezeru 
Poksundo. Poznáme mnoho přírodních 

skvostů, úžasně pohostinné a inspirativní 
lidi i  dechberoucí tradice. Káthmándú, 
Kagbeni, Pashupatinath, Bagmatí, Gan-
ga, Pokara, Jomson, Muktinath, Saldang, 
Juphal, Lumbini, Baktapur,“ zve cestova-
tel a fotograf Jiří Kolbaba. 
Cestovatelské promítání formou digitál-
ní diashow proběhne pod heslem Ne-
zkoušej měnit Nepál! Nepál změní tebe. 
Jeho délka se bude pohybovat okolo 120 
minut a vstupné na něj stojí 200 korun. 

KDY: ÚTERÝ 8. ØÍJNA, 17:30 HODIN
KDE: KINO METRO 70, ŠKOLNÍ UL. 4, PROSTÌJOV

ku

DIVADEL
STAVY

aneb, co se 
kde děje…

KOLBABA OPĚT V KINĚ

Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.czzveme vás ...24 milujeme vecerníkk

608 960 042

Uprkova 18, Prostějov
do 20. října
BOJOVALI NA VŠECH FRONTÁCH
výstava na téma „Židé v boji a odboji“

do 30. prosince
HANÁCKÉ ZASTAVENÍ
výstava obrazů z městských i soukromých 
sbírek a výstava krojů

neděle 13. října
11:00 KOLONIÁLNÍ VÁLKY
ukázka historické bitvy koloniálních vojsk 
 (zámecký park)

Skálovo nám. 4, Prostějov
úterý 8. října
16:00 VEČER SOKOLSKÝCH SVĚTEL
Dne 8. 10. 1941 bylo gestapem pozatý-
káno více než 1500 sokol, většina se již 
domů nevrátila. Přijďte si připomenout 
všechny sokolské oběti v boji za svobo-
du. 

Kostelecká 18, Prostějov
do 31. října
VIVA CUBA
výstava obrazů Olgy Měsícové

 Státní 

Třebízského 1, Prostějov
do 29. října
PROSTĚJOV OČIMA
BOBA PACHOLÍKA
výstava prostějovského fotografa 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
středa 9. října 
16:00 VEŘEJNÉ
                 PROJEDNÁVÁNÍ „10P“
Projednávání bude probíhat formou ku-
latých stolů ve skupinách, podle jednotli-
vých oblastí. Za Statutární město Prostějov 
budou v každé skupině jako garanti oblasti 
příslušní vedoucí odboru, resp. jimi pově-
ření pracovníci.

BASKETBAL
sobota 12. října
9.00 a  11.00 BCM Orli Prostějov – 
Basketbal Jeseník (Liga minižáků U 11, 
NSC Prostějov)
15.00 BCM Orli Prostějov – Sokol 
Písek Sršni (4. kolo Ligy juniorů U 19, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – Tygři JBC 
Brno (6. kolo Žákovské ligy, skupiny C 
U15, NSC Prostějov)
neděle 13. října
10.00 BCM Orli Prostějov – GBA Jindři-
chův Hradec (4. kolo Ligy juniorů U 19, 
Sportcentrum DDM Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – BK Vlci 
Žďár n.S. (7. kolo Žákovské ligy, skupiny 
C U15, NSC Prostějov)

CYKLISTIKA
sobota 12. října
10.00 Velká cena BM4X Prostějov a zá-
vod Pump Master (areál BMX, Koste-
lecká ul., Prostějov)

FLORBAL
neděle 13. října 
8.00 SK K2 Sportcentrum Prostějov, 
FBC Playmakers Prostějov (4. kolo tur-
naj 3. ligy juniorů, hala Kostelec na Hané)

LEDNÍ HOKEJ
pátek 11. října
17.45 Prostějov 1913 – Hodonín (Liga 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
sobota 12. října
11.00 SK Prostějov 1913 – Břeclav (Liga 
dorostu, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
neděle 13. října
11.00 SK Prostějov 1913, Olomouc  
(minihokej, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
13.30 SK Prostějov 1913 – Třebíč (Liga 
dorostu, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

VOLEJBAL
sobota 12. října
10.00 a  13.00 VK Prostějov – Štern-
berk „B“ (3. a 4. kolo KP kadetek, Sport-
centrum Prostějov)

Hudeček s hosty vystoupí v Konici 
Skutečný hudební svátek čeká Konici. Nadcházející sobotu 12. října od 18:00 hodin v ba-
rokním sále tamního zámku vystoupí houslový virtuóz Václav Hudeček. Doprovodí jej 
klavíristé Lukáš Klánský a Klára Gibišová společně s houslistou Janem Novákem. Koncert 
z cyklu Má vlast se koná pod záštitou náměstka hejtmana Olomouckého kraje Petra Vrány. 

Hubertské slavnosti v Plumlově 
Tuto sobotu 12. října se od 13:30 hodin budou na zámku v Plumlově konat Hubertské 
slavnosti. Na programu bude Svatohubertská mše, hudba MHU, trubači VLS, přehlídka lo-
veckých psů, vábení lovné zvěře, přehlídky loveckých signálů, stánky s loveckou tematikou, 
ukázka lukostřelců Kirry, dravých ptáků i sov. Pro děti budou připraveny soutěže, laserová 
střelnice, skákací hrad a přírodovědecký kvíz. Těšit se můžete i na bohaté občerstvení z mysli-
vecké kuchyně. Pochutnat si budete moci na kanci na roštu, zvěřinovém guláši, ražniči a řízku. 

Koloniální války pod Kosířem  
Ukázka historické bitvy z období koloniálních válek proběhne nadcházející neděli 13. října 
od 11:00 hodin v zámeckém parku v Čechách pod Kosířem.

akce v regionu...
Dvoudenní oslavy školy ve Ptení 

Velkolepé oslavy 70. výročí od otevření nové školy chystají ve Ptení. Akce 
se bude konat po dva víkendové dny 11. a 12. října. Vše bude zahájeno v pátek od 15:00 do 
18:00 hodin proběhne den otevřených dveří v ZŠ i MŠ. Při něm bude mimo jiné k vidění vý-
stava fotografií z minulosti školy, promítání vzpomínkových videí či retro výstava školních 
pomůcek. Těšit se můžete i na přírodovědecké experimenty. Od 18:00 hodin pak začne 
setkání s pamětníky, jehož by se měli účastnit bývalí zaměstnanci školy i „první prvňáci“ ze 
školního roku 1949/1950. Tuto sobotu se bude den otevřených dveří konat v podobném 
duchu jako o den dřív, a to od 14:00 do 18:00 hodin. Jeho součástí bude navíc i ochutnáv-
ka současných jídel ve školní jídelně. Od 15:00 do 17:00 hodin bude připraven zábavný 
doprovodný program pro děti všech věkových kategorií s „Tommyho parťáky“. 

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
MC Cipísek

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov
* Minikurz předporodní přípravy s porodní 
asistentkou, laktační poradkyní a  mladou 
maminkou Nelou Hénikovou „BUDEME 
MÍT MIMINKO“ se koná v pondělí 7. října 
od 18.00 do 20.00 hodin. Na přetřes přijde 
příprava na porod, těhotenství a  porodní 
plán, šestinedělí, kojení, kontaktní rodičov-
ství, komunikace s miminkem, nošení dětí 
v šátku a spousta dalších témat pro spokoje-
ný příchod miminka. Další setkání se konají 
vždy pondělí 14. a 21. října ve stejný čas.
* RODIČOVSKÁ ZAKLÍNADLA aneb 
výchova bez blbých keců. Chcete vycho-
vat samostatné a sebevědomé dítě? Máte 
doma zlobidlo, stydlivku, hodnou holku, 
nemehlo nebo raubíře? Co jsou nálepky 
a jak ovlivňují život dětí? Která slova pod-
porují a která ubližují? Jak mluvit, aby nás 
děti poslouchaly? Vysvětlování nebo jed-
no slovo? Beseda pro rodiče s  Markétou 
Skládalovou je na programu v úterý 8.10. 
od 18.00 do 20.00 hodin.

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 8. října od 17:00 hodin se pořádá 
„KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOV-
STVÍ“
* o víkendu 26. a 27. října se KURZ KRES-
BY PRAVOU MOZKOVOU HEMI-
SFÉROU

ICM 
informační centrum pro mládež, Prostějov
* v pondělí 7. října se od 14:30 hodin koná 
tvůrčí dílna „DRÁTOVANÁ LUCER-
NIČKA“  

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 7. října se od 16:00 hodin pořá-
dá tvůrčí dílna „KERAMIKA“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a  slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 
775 549 777 oznamujeme všem klientům, 
že poradenské pracoviště v  Prostějově 
má změněnou provozní dobu:
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 a  od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro ob-
jednané klienty.
Akademie seniorů ve spolupráci se SZŠ 
v Prostějov pořádá v úterý 8. října od 14.00 
hodin DEN ZDRAVÍ A  DECHOVÁ 
CVIČENÍ S PAVLÍNKOU, které se koná  
v budově LIPKA, Tetín 1, Prostějov. Můžete 
si nechat změřit tlak, cukr a tuk v těle. 

Hanácký auto moto veterán klub v AČR 
Prostějov pořádá v sobotu 12. října 
2019 od 8.00 do 12.00 hodin MOTO-
RISTICKOU BURZU. Místo konání: 
parkoviště před supermarketem Tesco 
Prostějov – Držovice.

<<<  www.vecernikpv.cz
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HOLKY JEDOU
 Omlazené volejbalistky Prostějova 

nadále šokují extraligu: otočily zápas 
v Brně a vyhrály i další derby
 dvoustrana 44-45

 V  dalším kole extraligy odehráli 
hráči Hrode Krumsín dva domácí zá-
pasy. V prvním zápase porazili nedale-
kého soupeře Kulový blesk Olomouc, 
ve druhém si poradili s Lipníkem nad 
Bečvou a po pěti odehraných zápasech 
se stále drží na první příčce tabulky. 

 Ve středu 9. října od 17.00 hodin 
se uskuteční vernisáž výstavy obrazů 
amatérských výtvarníků Prostějovska. 
Členové výtvarného kruhu Květy Sná-
šelové představí práce malované tech-
nikou akvarelu a pastelu. Výstavu bude 
možné navštívit v  Galerii Na Půdě 
knihovny až do konce roku.

 Vynikající tanečnici, o které díky 
její skromnosti široká veřejnost až 
dosud skoro nic nevěděla, má náš re-
gion. Jmenuje se Marie Hrdličková, 
pochází z Protivanova a nedávno vy-
bojovala dvě medaile na mistrovství 
Evropy ve Velké Británii!

 Minulé pondělí 30. září po osmé 
hodině kontrolovali policisté v  Neza-
myslicích osobní automobil typu Fiat 
Doblo a jeho osmatřicetiletého řidiče. 
Ten se i přes náležité poučení odmítl 
podrobit dechové zkoušce i odborné-
mu lékařskému vyšetření ke zjištění 
ovlivnění zakázanými látkami. Policisté 
mu tak odebrali řidičský průkaz.

JEDNOU 

Prostìjovské „Kasko“
se zaplnilo
šesti stovkami 
babièek a dìdeèkù

P R O S T Ě J O V 
Už dopředu se 
vědělo, že v  no-
vém hracím sys-
tému Chance ligy 
mužů ČR se strhne 
velký boj během třicetikolové základní části 
o postup do horní nadstavbové osmičky. Ale tak 
pernou šichtu, jakou se splněním prvotního cíle 
zatím mají, prostějovští hokejisté určitě nečekali.
Vždyť z  úvodních devíti střetnutí plné dvě třetiny prohráli (!) 
a místo naplňování role spolufavorita soutěže se po středečním kole 
krčili ve spodních patrech tabulky až na dvanácté příčce s nepříjem-
nou bodovou ztrátou na klíčové osmé místo. Proto se nedalo divit ob-
časnému pokřiku některých fanoušků „Budíček!“ během ztraceného 
duelu doma proti Třebíči.
Nyní už by se Hanáci probudit skutečně měli, zvlášť když je během 
tohoto týdne čekají hned dva zápasy na vlastním ledě. Dnes od 18.00 
hodin přivítají HC Slovan Ústí nad Labem, který je na tom ještě hůř 
než oni, a v sobotu 12. října od 17.00 hodin hostí o poznání lépe po-
stavenou Slavii Praha.
„Je na nás až moc vidět, že musíme vítězit, klukům to svazuje ruce. 
Ale takový je sportovní život, do téhle situace jsme se dostali sami. 
A potřebné výsledky teď musíme urvat srdcem, nikdo jiný to za nás 
neudělá,“ burcoval po dalším propadáku s  Horáckou Slavií kouč 
LHK Jiří Vykoukal.     (son)

ŠLÁGR VEČERNÍKU - LEDNÍ HOKEJ

y
ne

DLOUHÝ V AKCI

DOTEKY MÓDY

 Minulé pondělí odstartovala nová 
divadelní sezóna, první představení skli-
dilo potlesk vestoje strana 28 - 29

 Tradiční akce se letos konala v du-
chu oslav 100. výročí Střední školy 
designu a módy v Prostějově
 dvoustrana 30-31

vs.

I.A TØÍDA, SK. B – 11. KOLO
SK PROTIVANOV

TJ SOKOL PLUMLOV
NEDĚLE 13. 10. 15.00

Fotbalový stadion v Protivanově

I.B TØÍDA, SK. A – 11. KOLO
TJ SOKOL OTASLAVICE

SOKOL V PIVÍNĚ
SOBOTA 12. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Otaslavicích

I.B TØÍDA, SK. A – 11. KOLO
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE
TJ SOKOL MOSTKOVICE

NEDĚLE 13. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion ve Vrchoslavicích

I.B TØÍDA, SK. B – 11. KOLO
TJ SMRŽICE

TJ HANÁ PROSTĚJOV
SOBOTA 12. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion ve Smržicích

PØEBOR OFS-II. TØÍDA  – 11. KOLO
TJ SOKOL VRAHOVICE

TJ SOKOL BRODEK U PROSTĚJOVA
SOBOTA 12. 10. 15.00 HODIN

Fotbalový stadion ve Vrahovicích

TJ SOKOL DRŽOVICE
ČSK UHERSKÝ BROD

NEDĚLE 13. 10. 15.00 HODIN
Fotbalový stadion v Držovicích

mu tak odebrali ř

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E MTTTTTTTF  F   

PROSTĚJOV elká sláva se během zítřejšího dopoledne chystá na Základní škole v Plumlově. 
Právě sem přijedou bývalé sportovní hvězdy Šárka Kašpárková, Květoslav Svoboda, Štěpán 
Janáček i další, aby si všichni zatrénovali společně s natěšenými žáky. Celá akce proběhne v úterý 
8. října od 10.15 do 12.30 hodin a je součástí dlouhodobého projektu Sazka Olympijský víceboj. 
V tomto konkrétním případě jde o trénink s olympijskými reprezentanty České republiky, kte-
ří i dlouho po uzavření aktivní kariéry ukážou studentům svou zdatnost a také jim poradí, jak 
správně cvičit a podobně.

Marek SONNEVEND Foto: olomouc.rozhlas.cz

PROSTĚJOV V Turistickém a informačním centru města Prostějova je k dispozici kondo-
lenční kniha, do níž mohou lidé písemně vyjádřit svou soustrast rodině zesnulého zpěváka 
Karla Gotta. „Kondolenční kniha zde bude k dispozici do pátku jedenáctého října. Následně 
ji zašleme rodině Karla Gotta,“ prozradil primátor města Prostějova František Jura, který také 
vyjádřil svou soustrast nad úmrtím legendárního zpěváka.    (red) ➢HOKEJOVÉ ZPRAVODAJSTVÍ 

NAJDETE NA DVOUSTRANĚ 44-45
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d ě tř ti h áli (!)

EXKLUZIVNĚ

Šárka Kašpárková je legendární atletkou, v trojskoku získala zlato na mistrovství světa, stříbro na evrop-
ském šampionátu a bronz na olympiádě. Květoslav Svoboda byl začátkem třetího tisíciletí nejlepším tu-
zemským plavcem a vybojoval sedm medailí na MS či ME v krátkém bazénu. Štěpán Janáček patřil mezi 
roky 1998 a 2010 k nejlepším atletickým tyčkařům ČR, vlastní například dvě stříbra ze světových letních 
univerziád.
„Celá škola se na tuhle akci moc těší, hlavně děti. Bude to pro nás velká událost,“ 
prozradil Večerníku učitel tělocviku na ZŠ Plumlov Pavel Bednář. 
Z celého setkání vám už v příštím čísle přineseme podrobnou reportáž včetně fotografií.

Na „základce“ budou studenti 
v rámci projektu Sazka 
Olympijský víceboj 
trénovat se sportovními 

Na „základce“ budou studenti 
v rámci projektu Sazka 
Olympijský víceboj 
trénovat se sportovními
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FLORBAL
DIVIZE skupina E

4. kolo:

TABULKA:

TABULKA:

3 0

výsledky milujeme vecerník

Branky:

42

Branky:

2:3

Branky: 

Branky: 

ky: 

HOKEJ

1:10 (0:3, 0:3, 1:4)
Branky: 

Brno:

2:5 (0:3, 2:1, 0:1)
Branky:

4:5 (1:0, 3:4, 0:1)
Branky:

5:1 (1:1, 1:0, 3:0)
Branky:

17:2 (7:0, 2:2, 8:0)
Branky: 

8:5 (3:2, 2:2, 3:1)

22 22

Foto: Marek Sonnevend

93:70

2:3

4. kolo: 
3:0

VK 

VOLEJBAL
UNIQA EXTRALIGA

SK 

HÁZENÁ

Foto: Marek Sonnevend

Branky: 2

3

2. 
kolo:

2. kolo:

93 70 2B.: Doskoky: 
 Fauly: 

Foto: BK Olomoucko

VÝŠOVICKÉ BAJK

:
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FOTBAL
FORTUNA NÁRODNÍ LIGA

11. kolo:
1:0 

3:1 (1:1)
Branky: 43. Vaculík, 56. Jawo, 81. Vaculík – 4. Sel-
nar.  Klíma – Kotalík, Dohnálek. 38. 
Štípek, 75. Hošek (oba SOK). Diváci: 873.

1:4 (1:1) 
Branky:

Diváci:
3:2 (2:1) 

Branky: 
 Dorušák 

 37. Kubala, 40. 

Diváci: 369.
1:3 (0:2)   

Branky: 
Drame. 

Diváci: 1050.
1:0 (1:0) 

Branky: 

Diváci:

2:1 (0:1) 
Branky:

Fotr. Diváci: 385.

1:0 (1:0) 
Branky: 

Diváci:

11. kolo:
2:3 (1:2) 

Branky: 

Diváci: 60.

2:0 
(2:0) 
Branky: 

 85. Šincl – 40. 

, 

, 

Jan

, 

Filip, , 

1:4 (1:2) 
Branky

karta: Diváci:

Jan, 

4:5 (4:1) 
Branky

 69. 

 František Kocourek

Hanák František, 

NE-

o: 

Daniel, 

Blansko 

František, 

:

2:0 (1:0)

karty: -. 

 4:1 (2:1) 
Branky: 3

 35.

1 0 Branka:

 753.

Foto: FK Dukla Praha

Statistiky:

MALÁ KOPANÁ
DRUHOLIGOVÉ ČELO VZALY ÚTOKEM
SPOJENÉ KLUBY ČEHOVICE/HLUCHOV

3. KOLO 
Hřiště Víceměřice: SK Mexiko Víceměřice – FC Zavadilka Prostějov 4:1, Více-
měřice – FC Béci Prostějov 1:1, SK Dřevnovice – Zavadilka PV 4:4, Dřevnovice 
– Béci PV 2:0.
Hřiště Čehovice: Spojené kluby Čehovice/Hluchov – TJ Ohrozim 8:2, Čehovi-
ce/Hluchov – FC Juniors Hluchov 4:1, MK Klopotovice – Ohrozim 5:0, Klopo-
tovice – J. Hluchov 9:3.

PROSTĚJOV Velice zajímavý pod-
zim malé kopané se odehrává ve 2. 
okresní lize mužů ČUS Prostějovska 
2019/20. Soutěž je až na výjimky vy-
rovnanější než v předchozích letech, 
což se potvrdilo i  třetí hrací sobotu 
ve Víceměřicích a Čehovicích.
Dosud vedoucí SK Mexiko Víceměři-
ce sice doma porazilo Zavadilku Pros-
tějov 4:1, ale jen remizovalo s FC Béci 
Prostějov 1:1 a kleslo na druhé místo, 
byť dosud ani jednou neprohrálo. 
V čele jej vystřídaly Spojené kluby Če-

hovice/Hluchov díky rovněž domácí-
mu smetení Ohrozimi 8:2 a zvládnutí 
derby proti FC Juniors Hluchov po-
měrem 4:1.
Třetí do party favoritů SK Dřevnovice 
pro změnu klopýtl se Zavadilkou ne-
rozhodným výsledkem 4:4, což mělo za 
následek mírný odsun na čtvrtou pozici 
za objev této sezóny MK Klopotovice. 
Štika aktuálního ročníku rozdrtila
Ohrozim 5:0 i hluchovské Juniory 9:3 
a rázem drží bronzovou příčku.   

(kopa, son)

FOTBAL

PROSTĚJOV Sportovní klub Policie Morava Prostějov pořádá II. ročník Me-
zinárodního policejního turnaje v sálové kopané, který se uskuteční v sobotu 
12. října ve Sportovní hale Základní školy a Mateřské školy v Kostelci na Hané. 
„Turnaje se budou účastnit družstva domácích výběrů, dále z  Polska, Slovenska 
a Srbska. Jedná se o jednodenní turnaj se začátkem v osm hodin ráno, předpokláda-
ný konec podle vývoje turnaje je plánován na osmnáctou hodinu. Cílovou skupinou 
účastníků jsou družstva policistů a zaměstnanců Ministerstva vnitra ČR,“ informo-
val Večerník Lukáš Přikryl, první místopředseda výkonného výboru SKP Moravan 
Prostějov. 
Večerník přinese z  tohoto turnaje reportáž i  konečné výsledky zápolení policistů 
v sálové kopané.  (mik)

Policisté změří síly
v sálové kopané
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Fotbal, volejbal, házená, ale také 
běhání či kruhový trénink. Všech-
ny tyto sportovní disciplíny mají 
jedno společné: lidé na ně potře-
bují to správné vybavení. A tím ne-
myslím fyzické. Jak to ale zařídit, 
jak si poradit? Na trhu je dneska 
přehršel možností k nákupu. Je tak 
těžké se dobře orientovat. Prostě-
jov sám navíc tolika kamennými 
obchody jako v  minulosti nedis-
ponuje. Co tedy dělat? Následu-
jící rady odpovídají právě na tuto 
otázku.

Není nic jednoduššího. Nikdo z nás 
se přes noc nestane odborníkem 
v  tom či onom oboru. A  platí to 
i o sportu. Sotva tak rodič dítka začí-
najícího se sportem nebo začínající 
sportovec budou zpočátku vědět, co 
od sportovního náčiní čekat a  které 
je to nejlepší. Ať se jedná o běh, flor-
bal, nebo třeba tenis, je lepší se vždy 
zeptat než tápat. Za optání člověk nic 
nedá. Takže hned do začátku platí: 
žádná otázka není hloupá. Pouze ta, 
kterou jsme nepoložili a později ml-
čení litujeme.

Český trh se sportovním vybavením 
nabízí řadu možností. Lidé vyrážejí-
cí na vysokohorskou túru? Mohou 
využít řadu obchodních řetězců, 
specializované prodejny i  internet. 
Totéž platí pro tenisty i  florbalisty, 
i pro ně existují vesměs v krajských 

městech speciální obchody. Zde 
neváhejte. Pokud máte možnost, 
nelitujte cesty a  zajděte si do pro-
dejny přímo určené pro určitý sport. 
V  Prostějově mají štěstí zejména 
hokejisté a tenisté stejně jako turis-
té. Fotbalisté či florbalisté to mají 
o chlup horší. Vždycky je ale lepší jít 
do obchodu, kde o svém zboží vědí 
přeci jen něco navíc.

V  organizovaných oddílech mají 
sportovci i  rodiče sportujících dětí 
věci ještě snazší. Opět zde neplatí 
poučka „mlčeti zlato“. Trenér či star-
ší, zkušenější spoluhráč vědí hodně 
o  tom, co čekat od tenisové rakety, 
hokejky či dalšího vybavení. Stačí 
slušně poprosit. A pokud se sami na 
dobrou radu necítí, určitě odkáží na 
někoho, kdo má zkušeností i sebevě-
domí více.

To bývaly časy..., chtělo by se říct. 
A vskutku. Dnešní doba tolik spor-
tovcům v Prostějově nepřeje. I když 
se to tak zdát nemusí, v  minulosti 
bylo přeci jen více možností, kde 
a jak koupit kvalitní vybavení. Tedy 
v  kamenných obchodech se spor-
tovními potřebami. Bohužel tři 
z  nich už na svých místech nena-
jdeme. Pojďme si je tedy společně 
v krátkosti připomenout.
Prvním z nich byl obchod s fotbalo-
vými potřebami ve Slezské ulici. Tam 

Češi mají zlaté ručičky, říká se 
často. Ale také jsou národem 
sportovců. Vždyť který národ 
naší velikosti může říct, že má 
relativně úspěšný fotbal, bas-
ketbal, hokej, tenis a ani v dal-
ších sportech si nestojí vyloženě 
špatně? I když se často mluví 
o lenosti lidí, zejména dětí, stále 
jich hodně sportuje a některá 
z odvětví, třeba běh nebo flor-
bal, získávají na čím dál větší po-
pularitě. Jedna věc je ale sport, 
druhá pak podmínky k  jeho 
provozování. A mezi ně patří 
i vybavení. Někteří lidé ho pod-
ceňují, jiní dávají přednost spíše 
ceně před racionální úvahou či 
radou odborníka. Jak tedy zís-
kat vše potřebné a nesáhnout 
vedle? Toť otázka na kterou od-
povídá dnešní tematická strana 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.
 Texty připravil:

  Michal Sobecký
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SPORTOVNÍ
VÝBAVA A ZÁZEMÍ&Prostějov

Jak a co vybrat? Zlatá pravidla začínajícím sportovcům
bývalý úspěšný fotbalista Jindřich Skácel 
starší nabízel všeho, co by si fotbalista 
mohl chtít pořídit: od kopaček přes míče 
po další sportovní vybavení. Také trenéři 
si v něm přišli na své. Samozřejmostí byly 
třeba rozlišovací dresy nebo tréninkové 
kužely. Bohužel obchod před dvěma lety 
skončil, nyní na jeho místě sportovci na-
jdou jen prázdnou výlohu.
Druhá ztráta pak přišla ještě před delší 
dobou ve Vodní ulici. Spojnice Kolá-
řových sadů a centra města byla načas 
útočištěm prvního a zatím posledního 
florbal shopu ve městě. Manželé Vy-
sloužilovi v  něm prodávali florbalové 
hole, vybavení pro brankáře, samozřej-
mě také míčky. V obchodě ale byl i ne-

malý sortiment in-line bruslí. Prodej-
nička to byla útulná, nicméně už také 
neexistuje. Nyní objekt slouží k bydlení.
Lidé vzpomínající na období přelomu 
milénia pak mohli svého času navštěvovat 
hned dvě sportovní prodejny na Žižkově 
náměstí. Kromě dnes stále fungujícího 
obchodu Hračky–papír–sport tam byla 
další, téměř přímo naproti nad dnešní 
drogerií Rossmann. Kromě sportovního 
oblečení a obuvi jste mohli nakoupit také 
florbalové hokejky, pálky na ping-pong 
nebo činky. Ani tento obchod však v cen-
tru města do dneška nevydržel. Podobně 
jako například řetězec Gigasport, který 
měl pobočku i v Olomouci. Ale to už je 
zase jiný příběh.
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PROSTĚJOV Dalším korfbalo-
vým vrcholem v Prostějově se již 
zanedlouho stane Mistrovství Ev-
ropy v korfbalu do 21 let. Závěreč-
ný turnaj osmi nejlepších repre-
zentací starého kontinentu dané 
věkové kategorie přivítá od 15. do 
19. října hala RG a ZŠ města PV ve 
Studentské ulici.
O  medaile se samozřejmě porve 
i domácí tým České republiky, jehož 
odvážným cílem a  současně vel-
kým snem jsou právě stupně vítězů. 
Byť postoupit do semifinále z těžké 
základní skupiny s  Nizozemskem, 
Anglií a  Katalánskem bude velmi 
složité.
Součástí národního výběru korf-
balistů naší země U21 každopádně 
jsou hned čtyři zástupci oddílu SK 
RG Prostějov: jako asistent trenéra 
David Konečný, coby hráči Niko-

la Lorencová, Petr Šnajdr a  Daniel 
Štefák. Všichni by měli startovat i na 
samém šampionátu, na jehož orga-
nizaci se ergéčko významně podílí.
„Přípravy jsou v  plném proudu 
a mnoho členů našeho klubu pomá-
há z pozice dobrovolníků s tím, aby 
mistrovství proběhlo po všech strán-
kách na co nejvyšší úrovni,“ ujistil 
předseda prostějovských korfbalistů 
Jan Mynařík s  tím, že mládežnické 
družstvo ČR už má na „reálce“ za se-
bou dvě soustředění (20. až 22. září, 
4. až 6. října), zatímco jedno ještě 
zbývá (od 11. do 13. října).
PROSTĚJOVSKÝ Večerník je 
mediálním partnerem blížícího 
se ME a  ve svém příštím vydání 
14. října přinese obsáhlou celo-
stránkovou pozvánku s  veškerý-
mi podrobnějšími informacemi!
 (son)

PROSTĚJOVSKO Jedna z  nejsle-
dovanějších sportovních událostí 
roku v České republice je opět tady! 
A  lidé z  Prostějovska budou mít 
opět komu fandit. Ve vrcholu dosti-
hové sezóny se tuto neděli 13. října 
představí hned dva koně z úspěšné 
stáje Na Srdéčku nacházející se po-
blíž Hvozdu na Konicku. Tam se 
připravují pod dohledem uznáva-
ného trenéra Stanislava Popelky.  
Uplynulý pátek se definitivně uzavře-
la startovní listina Velké pardubické. 
V  ní se dá hodně očekávat zejména 
od devítiletého valacha Strettona, kte-
rý bude obhajovat parádní loňské tře-
tí místo. Na Srdéčko přešel v průběhu 
letošní sezóny a uspěl hned při jarní 
kvalifikaci na Velkou pardubickou. 
V jeho sedle se představí anglický žo-
kej Thomas Garner. „Stretton je velký 
pohodář, který už ukázal, že má na to, 
aby se rovnal s nejlepšími. V tréninku 
se jeví velmi dobře, aby to teď jen do-
kázal prodat v  dostihu,“ konstatoval 
Stanislav Popelka. 
Dalším želízkem v ohni stáje ve Hvozdu 
bude loňský vítěz prestižní Ceny Labe 
Mahony. Na něm pojede Švéd Niklas 
Lovén. Velký sedmiletý příslib by mohl 
kopírovat cestu oblíbeného Nikase, 

který rovněž nejprve uspěl ve druhém 
nejprestižnějším dostihu pardubic-
kého závodního odpoledne, aby ná-
sledně proháněl i  ty nejlepší při Velké 
pardubické. „S  Nikasem má Mahony 
i  podobnou stavbu těla. Je to vysoký 
kostnatý kůň. Posun do Velké pardubic-
ké byl logický, bude však hodně záležet 
na tom, jak ve svém věku zvládne takto 
dlouhý závod,“ uvažoval Popelka.  
Ještě před startem Velké pardubické 
bude závodiště patřit rámcovým do-
stihům. Nejprestižnější z nich je nepo-
chybně Cena Labe. I v ní se představí 
hned dva Popelkovi svěřenci. „Lom-
bargini je náš odchovanec, který se na-
rodil přímo ve stáji Na Srdéčku. Loni 
v  Pardubicích vyhrál jeden z  rámco-
vých dostihů a na své vítězství navázal 

i  letos na jaře. Uspět může i  zkušený 
Marcus Aurelius,“ komentoval trenér 
šance svých svěřenců.  
Zajímavým koněm je i Impal, který se 
představí v Ceně Vltavy. „Letos na jaře 
nám udělal radost, když v Pardubicích 
v jednom menším dostihu zvítězil. Jen-
že od té doby to fláká, asi si řekl, že mu 
to nestojí za tu námahu. Je to kůň, který 
má potenciál, ale potřebuje razantního 
žokeje, který z něj dokáže vymáčknout 
maximum,“ upozornil Popelka. 
Poslední do party bude Kornelia, jež 
nastoupí do Ceny Jana Kašpara. „Je 
to dobrá a vytrvalá kobyla, věřím, že 
dopadne dobře,“ uzavřel Popelka pře-
hlídku koní, kteří se už o nadcházejí-
cím víkendu spolu s ním vypraví do 
Pardubic.   (mls)

Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.cz sport 33milujeme vecerník

rubriky
Večerníku

MAJSTRŠTYK:

Zástupkyně prostějovského regionu 
Michaela Mlynářová úspěšně repre-
zentovala dobrovolné hasiče v Šubí-
řově. Na akademickém mistrovství 
ČR v  TFA, tedy simulaci zásahů, 
měla za úkol zvládnout náročnější 
z úkonů v životě hasiče. Třeba tahání 
hadice, mlácení kladivem i jiné. Cel-
kově pak skončila na třináctém místě. 

DEBAKL:

„Metle“ letos moc dobře nemetou. 
Fotbalisté Otaslavic potvrzují zvěst, 
že druhá sezóna bývá pro nováčka 
ještě těžší. Zatímco loni těžili v  I.B 
třídě Olomouckého KFS z  euforie, 
v  tomto ročníku jdou od porážky 
k porážce. Naposledy jim sedm kulí 
jako v Sarajevu nastřílely Želetovice, 
které je tak přikovaly k poslední příč-
ce tabulce. 

4
Celkově čtyři dotační programy če-
kají v tomhle roce sportovní oddíly 
v Prostějově. Určené jsou pro vrcho-
lové sportovce, děti na vrcholové 
úrovni, dále pro oddíly se spoluúčas-
tí a nakonec pro ty, které se finančně 
podílet nemusí. O podporu přípravy 
dětí na vrcholový sport jde přitom 
žádat už od 21. října.

Sekretář FK Němčice nad Hanou 
Ivo KOPŘIVA vidí v  příchodu 
trenéra Pavla Voráče z  Plumlova 
vítanou změnu.

LUKÁŠ KRAJÍČEK
O d c h o v a n e c 
prostějovského 
hokeje se prakr-
ticky celý letošní 
rok trápí s  ná-
sledky otřesu 

mozku. V uplynulých dnech se konečně 
vrátil do sestavy třineckých Ocelářů 
a  jako zkušený kapitán notně zpevnil 
defenzivní vozbu obhájce mistrovského 
titulu. Z posledních pěti zápasů Třinec 
– s ním i Krajíček - čtyrikrát vyhrál.

Více než deset let se prostějovské volejbalistky nacháze-
ly pod drobnohledem pozornosti české sportovní veřej-
nosti tím, že jako největší favoritky útočily – až na dvě 
výjimky veskrze úspěšně – na tuzemské trofeje.
Loni po hráčském oslabení už tenhle maximální tlak 
částečně opadl, role hlavního adepta na zlato přešla ji-
nam. Přesto ženy VK stále bojovaly o medailová umís-
tění v UNIQA extralize i Českém poháru, tím pádem 
dál takzvaně musely a upíral se na ně ostříží zrak.
Teprve letos v  létě si výrazně omlazený tým z  Hané 
mohl po dlouhé době poprvé užívat stav, kdy se od něj 
nic extra nečeká, dělat si relativně v klidu svou práci. 
A do sezóny pak jít bez zvýšeného náporu na psychiku 
v pozici kolektivu, který nemusí, jen může.
Tím pozitivnější šok Petrášovy svěřenkyně způsobily, 
když soutěžní ročník 2019/20 otevřely výsledkově 
tak, jako v  dobách top klubové slávy. Čtyři zápasy = 
čtyři vítězství včetně smetení rivalské Olomouce a tri-
umfu v Liberci. A tabulkové vedení, jež má momentál-
ně o poznání větší cenu než kdysi. Volejbalový národ 
zase řeší Prostějov.

Pokud se fanoušek fotbalu a  současně patriot prostě-
jovského regionu podívá do tabulek vyšších mužských 
soutěží od druhé ligy po I.B třídu a  vyhodnotí si ak-
tuální postavení týmů z Prostějovska, musí ho kromě 
několika světlých výjimek ovládnout smutek.
Vše načíná 1.SK Prostějov ve Fortuna:Národní lize, 
kde se krčí nedaleko od sestupových pozic. Ještě mno-
hem hůř jsou na tom FC Kralice na Hané v krajském 
přeboru, dosud předposlední patnácté. Zatímco aspoň 
nováček z Lipové zde drží prapor. První třídy? Ve dvou 
třetinách oddílových případů hotová apokalypsa.
Boj o záchranu se týká Plumlova, Protivanova, Kostelce 
na Hané, Určic (I.A), Mostkovic, Otaslavic, Klenovic, 
Vrchoslavic, Jesence i  Smržic (I.B), zatímco kvalitnější 
hru bez těchto starostí předvádějí pouze Konice, Čecho-
vice, Pivín a Haná Prostějov.
Každý má samozřejmě své konkrétní důvody, v součas-
né době to pro nikoho není lehké. Ale nevidím objek-
tivní příčinu, proč by zejména v krajském měřítku měly 
být mančafty z  prostějovského regionu plošně horší 
než soupeři z jiných regionů.

Ten čas hrozně letí… Jako by to bylo včera, kdy jsem 
v této rubrice prezentoval svůj skeptický pohled na ko-
legův odvážný názor, že basketbalisté BK Olomoucko 
budou v minulém ročníku Kooperativa NBL atakovat 
medailové posty. Což se následně opravdu stalo: slavně 
získali bronz a evidentně měli v závěru soutěže po vý-
konnostní stránce i na finálovou účast.
O  uplynulém víkendu odstartovala nová sezóna, v  níž 
místní baskeťáci s  domácím prostředím v  prostějovské 
hale Sportcentra DDM opět mohou útočit velmi vysoko. 
Jádro úspěšného hráčského kádru zůstalo pohromadě, 
kolektiv nijak zásadně neoslabil, naopak se ho povedlo 
ještě trochu vyztužit. A vede jej osvědčený realizační tým 
v čele s hlavním trenérem Predragem Benáčkem.
Na druhou stranu je známo, že podstatně těžší práci 
vždy dá úspěch zopakovat než prorazit poprvé. Proto 
musí Hanáci zůstat pokorní, ostražití i plně odhodlaní 
znovu se rvát na maximum, neboť jedině tak se podaří 
navázat na loňský pohyb v popředí tabulky. Za suverén-
ním Nymburkem číhá vyrovnaná konkurence Děčína, 
Pardubic, Opavy, Svitav a spol., která také nespí.

MARKA

Fotbalisté
Změnu tak hlásí třeba v Plumlově, kde se dlouho na trenérském postu neohřál Petr Kiška. Ten totiž nastoupil do zmíněné role teprve v létě po loňské, nepříliš vydařené sezóně, 
kdy byl odejit Pavel Voráč. Nyní už ale opět tým nekoučuje. „Obracejte se nově na Petra Matouška. Vedení reagovalo na sérii neúspěchů a odvolalo mě,“ prozradil Večerníku dnes 
už bývalý kouč. Pod tím novým v prvním zápase plumlovský tým proti Kojetínu-Kovalovicím uhrál bod. 
Novinku pak hlásí také z Němčic nad Hanou. Zatímco donedávna vedl tým jako vedoucí Zdeněk Hrbáček, který suploval odešedšího trenéra Novotného, nyní už má tým plno-
hodnotného kouče. A není jím nikdo jiný než právě někdejší trenér fotbalového Plumlova Pavel Voráč. „Měl by pomoct v těžkých časech, které němčický fotbal prožívá,“ řekl pro 
Večerník k inauguraci sekretář FK Němčice nad Hanou Ivo Kopřiva. Poukázal tak mimoděk na fakt, že muži Němčic nad Hanou v posledních třech sezónách dvakrát sestoupili 
a z I.A třídy Olomouckého KFS se tak dostali až do okresního přeboru. 

Stretton i Mahony
mají v legendárním
dostihu solidní šance

 2x foto: www.dostihyjc.cz

Korfbalová Evropa U21
v Prostějově už buší na vrata,
proběhne příští týden!

PROSTĚJOV Někde famfáry, 
jinde tryzna. Fotbalovým 
klubům z  Prostějovska se 
vydařila první polovina nové 
sezóny různě. A některé oddíly 
už na výsledky zareagovaly. 
Třeba odchodem trenérů. 

 Michal SOBECKÝ

zjistili jsme



Trenér Oldřich Machala to může opako-
vat už od loňského podzimu. Když nedá-
te gól, nemůžete vyhrát. A jen výjimečně 
remizovat. A to prosím Bréda dělal v 
brance maximum možného, právě on 
držel při množství šancí Dukly v první 
půli naději na zlom v zápase. Jenže pokud 
nedáte gól ani poté, co obejdete obránce 
a míč směřuje do prázdné branky, jsou 
veškeré bodové aspirace marné.
Prostějovská výprava odjela v pátek do 
Prahy s vědomím, že opravdu nemá co 
ztratit. Ztráty mohla počítat na své lavič-
ce, kromě Machynka a Suse to byli Polák 
s Rolincem, kteří si odpykávali karetní 
trest za červenou kartu, resp. čtyři žluté. A 
samozřejmě scházel reprezentant v malé 
kopané Jan Koudelka.
Taktika na Dukle byla jasná, hrát z bloku 

na rychlé kontry a vysoko napadat roze-
hrávku soupeře. Z tohoto důvodu také 
zůstal sedět na lavičce Kroupa, na jehož 
místo se posunul Slaměna. Rychlé vý-
pady měli zajišťovat na křídlech Píchal se 
Šteiglem, na místo defenzivního Poláka 
nastoupil Pernackij a ve středu zálohy se 
pohybovali Kotouč s uzdraveným Paš-
kem.
Jenže první poločas byl z hostující strany 
příliš zakřiknutý, směrem dopředu toho 
Machalovi svěřenci vymysleli pohříchu 
málo, takže v hlavních rolích vystupovali 
spíše Bréda se Schusterem. Ofenzivu se 
snažil opět podpořit Lutonský, jeho výlet 
mu tentokrát nevyšel podle představ.

Domácí si byli dobře vědomi, že jedno-
brankové vedení je v nastalé situaci pros-
tějovského znovuzrození velmi riskantní, 
a byl to především zkušený Hadaščok, 
který se snažil vstřelit pojistkový druhý 
gól. Jenže nedařilo se ani jemu a tak přišly 
chvíle Píchala a střídajícího Kroupy. Byly 
z toho dvě tutovky a mohly tak výsledek 
úplně otočit. Jenže nevyšlo to ani jeden-
krát a i z tohoto důvodu se vrací eskáčko 
z Prahy podle papírových předpokladů, 
tedy s porážkou. Lichotivou, vzhledem 

k průběhu druhé půle nezaslouženou, 
ale s porážkou.
Před posledními pěti zápasy podzim-
ní sezóny bude mít realizační tým v 
reprezentační přestávce plné ruce 
práce. Jedenáct bodů totiž opravdu 
není mnoho a je potřeba se aspoň 
přehoupnout přes patnáctku. Jinak 
totiž může jaro začít s jedinou možnou 
ambicí, totiž vyhnout se bojům o zá-
chranu soutěže. A to v Prostějově určitě 
nikdo nechce.

Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.czfotbal34

PROSTĚJOV Na pražské poměry 
skromná návštěva sedmi set padesáti 
diváků sledovala v sobotu dopoledne 
jednoznačnou domácí partii Dukly. 
Ovšem pouze v první půli. Do druhé-
ho poločasu vstoupilo eskáčko svěže 
a s vědomím, že Tetourovu branku lze 
vymazat. Nejblíže k tomu měl dvěma 
šancemi Píchal, ovšem Bréda také 
zmařil vyložené šance domácích. A 
tak si po nejtěsnější výhře připsala 
exprvoligová Dukla další tři body, 
Prostějov zůstal s jedenácti body na 
stejné příčce.
Úvod utkání 11. kola Fortuna:Národní 
ligy byl poněkud rozpačitý, více ze hry 
měli od počátku domácí, ovšem bez 
potřebného zakončení. Po deseti mi-
nutách se ke slovu dostali také hosté z 
Hané, Slaměnův přímý kop vyboxoval 
do bezpečí brankář Hruška. Následná 
kombinace do plných k úspěchu vést 
nemohla. A tak se první střelou na bran-
ku prosadili domácí. Tetour se příliš 
nerozpakoval a z dvaceti metrů střelou 
do šibenice nedal Brédovi šanci – 1:0. 
O deset minut později zahřál nepočet-
né diváky parádičkou Hadaščok, jeho 
nůžkám přebývala výška, aby se míč 
snesl pod břevno prostějovské bran-
ky. Po dalším přímém kopu Slaměny 
prokázalo eskáčko smysl pro fair-play, 
když zvrátilo původní verdikt rozhod-
čího, kterým mu přiznal rohový kop po 

domnělé teči. V obranné fázi předvedl 
výborné zákroky především Schuster, 
díky nimž skončil poločas pouze jedno-
brankovým mankem. A to i přes samo-
statnou akci Doumbiu, kterého parádně 
uvolnil Hadaščok, jenže zakončení těsně 
míjelo levou tyčku Brédovy branky.
Po změně stran dostal poněkud línější 
fotbal na obou stranách úplně jiný roz-
měr. Eskáčko vstoupilo do druhé půle 
aktivně se zřejmou snahou se zápasem 
něco udělat. Přesto po pěti minutách 
mohla Dukla vstřelit pojistkový gól, 
když Preisler postupoval zleva sám na 
bránu a střela na bližší tyč minula jen 
těsně brankovou konstrukci.
Pak už přišly šance Hanáků. Lutonský 

to opět zkusil svým typickým únikem 
po křídle, trefil ovšem jen boční síť. 
Vzápětí obdobně potáhl míč po křídle 
Šteigl a právě Lutonský, který se přiřítil 
do šestnáctky, hlavičkoval z malého váp-
na těsně nad branku! Před vypršením 
hodiny hry vytáhl jeden ze svých vyni-
kajících zákroků brankář Bréda, když 
zneškodnil technickou střelu přes zeď 
Filipa Haška. Z dorážky pak Hadaščok 
přestřelil. Čtvrt hodiny před koncem 
šance hostí na bodový zisk stále žila, 
byť se Hadaščok snažil o opak. Nejpr-
ve efektně patičkou tečoval Tetourovu 
zpětnou přihrávku a Bréda lapil míč na 
brankové čáře, o půl minuty později 
zcela sám z penaltové vzdálenosti pře-

střelil. Srovnání mohlo přijít ještě před 
vypršením osmdesáté minuty. Nejprve 
obešel Píchal gólmana a míč směřující 
za jeho záda zastavil na brankové čáře 
obránce Piroch. O chvíli později udě-
lal další kličku vybíhajícímu Hruškovi 
Kroupa, jenže míč tentokrát orazítkoval 
břevno, spadl před brankovou čáru a 
výsledek opět žádný. V další šanci Píchal 
už branku netrefil. A tak poslední slovo 
mohla mít domácí Dukla, která díky 
střídajícímu Ayongovi dostala míč do 
sítě, ovšem z ofsajdu. Utkání tak skon-
čilo nejtěsnějším možným výsledkem.
Statistiky z utkání, výsledkový servis 
i průběžnou tabulka F:NL najdete na 
straně 26

HRÁČ
                           VEČERNÍKU

PODLE

Přestože jde o pověstné nošení dříví do lesa, je potřeba opět vyzd-
vihnout kvality muže mezi třemi tyčemi. Miloslav Bréda neměl 
jednoduchou přípravu na sezónu, přesto trenéři přesně věděli, 
kdo bude nasazen jako jednička. Bréda tuto roli naposledy pot-
vrdil na Julisce, kdy vlastně po celý zápas držel pro spoluhráče 
šance na dobrý výsledek, protože druhý, bezpochyby po-
jistkový gól domácích nepustil. Že se nepovedlo vstřelit 
vyrovnávací branku, už bylo jasně mimo jeho dosah.

„Zápas se mi bohužel opět hodnotí těžce. Oproti zápasu s Chrudimí to byl diametrální 
rozdíl ve výkonu a nasazení všech hráčů. Myslím si, že tak by to mělo vypadat každý 
zápas. Dostali jsme gól z první vážnější střely na bránu, pak tam Dukla nějaké situace 
měla, ale my jsme soupeře dobře napadali a nedovolili jim hrát jejich kombinační hru. 
Ve druhém poločase jsme se dostali do dvou tří vyložených šancí, které jsme ale nepromě-
nili. Dukla pak hrála na brejky a se štěstím si jednogólové vedení pohlídala.“ 
 Tomáš JANÍČEK,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO ZASTUPUJÍCÍHO KAPITÁNA
aneb 

ZNÁMKA

MINIŠPÍL
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MILOSLAV BRÉDA

VOJTĚCH 

HADAŠČOK 

DAVID 

PÍCHAL

TOMÁŠ KALÁB
Zápas na Dukle ukázal z prostějov-
ského pohledu několik věcí. Nečekejte 
ovšem něco převratného, jedná se o 
potvrzení těch někdy až notoricky zná-
mých. Především eskáčko umí zahrát 
proti papírově silnějšímu soupeři. Ať 
už to byla loni na podzim Jihlava, kde 
se podařil asi nejlepší herní projev týmu 
vůbec, tak nedávno proti Liberci a teď 
druhý poločas na Julisce. Na druhou 
stranu stále platí, že vstřelit branku je 
neskutečný problém. V této sezóně se 
nepodařilo dát gól ve čtyřech zápasech, 
tedy téměř třetině utkání. Oba fakty 
pak nutně směřují k jedinému, co o 
prostějovském týmu, jakkoli se v čase 
obměňuje, také víme dávno. Pokud si 
věříte proti silnějšímu, kdy nemáte co 
ztratit, když nedáte branku ani do od-
kryté sítě, pak je tu vnitřní psychický 
problém. Problém, který se jaksi přená-
ší i do hlav nově příchozích. Problém, 
který se dosud realizačnímu týmu, také 
po mírných obměnách, přes veškerou 
snahu prostě nepodařilo vyřešit.
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OPĚT DALŠÍ ŽEHRÁNÍ NA PRODUKTIVITU
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1
Dvojsečná jednička Dukle stačila ke 
třem bodům, naopak Prostějovu by 
stačila jedna branka ke kýženému bodu

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ 
zpravodajství

OBCHODNÍ PARTNEØI 1.SK PROSTÌJOV PRO SEZONU 2019/2020

PROSTĚJOV Zrcadlově obrácené poločasy předvedl prostě-
jovský tým ve dvou po sobě jdoucích utkáních. Na pražské 
Julisce se v prvním poločase nehrál bůhvíjaký fotbal, domácí 
ovšem měli navrch, což demonstrovali nejen vstřelenou bran-
kou, ale i dalšími brankovými příležitostmi. Ke své škodě je ov-
šem nevyužili a pouze jednobranková ztráta byla pro eskáčko 
určitě výzvou. Byl z toho poločas, který si bodové ocenění ne-
sporně zasloužil. Dvě jasné šance měli Píchal a Kroupa. Jenže 
to bychom byli u stále stejného problému...

 Foto: www.fkdukla.cz

Útoèníci vs. Obránci 4:7
Prostějov (tok) – Nejde o výsle-
dek nějakého interního zápolení, 
ale o skladbu střelců dosavadních 
jedenácti branek. Z ofenzivních 
hráčů se trefili jen Koudelka, Pí-
chal, Rolinc a Šteigl, jinak tři tre-
fy přidal aktuálně spíše obránce 
Lutonský, dvě další přeškolený 
obránce Biolek, po brance přidali 
stopeři. I toto o současném kádru 
cosi vypovídá.

RYCHLÝ

Roman SKUHRAVÝ - trenér FK Dukla Praha:
„My si samozřejmě vážíme každé výhry. Z tohoto zápasu jsme měli 
respekt, protože soupeř měl výškovou i zkušenostní převahu. Mys-
lím si, že jsme první poločas hráli tak, jak jsme chtěli, i když jsme se 
nedostávali do finální fáze tak, jak bychom potřebovali. Proto jsme 
neměli tolik šanci, ale i přesto jsme se dostali do vedení. Po brance 
jsme měli silnou hru, v situacích, kdy jsme otočili hru, jsme se dostá-
vali do přečíslení, ale bohužel jsme toho nevyužili. Pod dojmem před-
chozího duelu jsme věděli, že ve druhé půli soupeř všechno vrhne do 
útoku, a my jsme chtěli být klidnější a hrát kratší hru. Bohužel jsme 
hráli přesně obráceně. Ta hektika a panika pramení z toho, že věci, na 
kterých pracujeme, ještě nejsou ustálené, a dneska jsem v naší hře vi-
děl i daleko více strachu. Potvrdili mi to i hráči v kabině. Přestože jsme 
měli daleko víc brankových příležitostí než Prostějov, tak jsme mohli 
být potrestáni a zápas nemusel dopadnout tříbodovým ziskem.“

Pozápasové hodnocení trenérù
Oldøich MACHALA -trenér 1.SK Prostìjov:

„Byli jsme svědky výborného utkání, které mělo skončit 
remízou, podle množství šancí klidně 5:5. Chtěli jsme od 
začátku vysoko napadat, což se dařilo, bohužel jsme brzy 
obdrželi branku z dalekonosné střely snad ze třiceti metrů 
přesně do šibenice, s tím se nedalo nic dělat. Ještě do pře-
stávky jsme si vypracovali nějaké šance, ale nedotáhli jsme 
zakončení. Po přestávce jsme se v tomto výrazně zlepšili, 
byli jsme domácím rovnocenným soupeřem a vypracovali si 
několik tutových šancí, které jsme zvlášť v případě Píchala a 
Kroupy měli proměnit. Opět jsme však doplatili na problém, 
že nejsme schopni vstřelit branku ani ze stoprocentní šance, 
jinak bychom byli v tabulce mezi prvními pěti týmy. Dukla 
si vypracovala také několik šancí i ve druhé půli, ale Bréda už 
gól nepustil.

 V prvním poločase jste byl s ce-
lou obranou asi více vytížený?
„Dukla měla v prvním poločase určitě 
víc ze hry, byla na balónu a vytvořila si 
nějaké šance. Z toho vyplynulo větší 
množství našich obranných zákroků.“

 Gól padl z dalekonosné střely, s 

takovou se asi mnoho dělat nedá?
„Tetour míč trefil tak, jak se mu to 
už možná nikdy nepovede. Balón, 
co jsem si všiml, totiž ani neroto-
val, ten zaplul přesně do šibenice. S 
každým gólem se ale dá něco udělat. 
Kdybychom rychleji přebrali hráče, 
vystoupili proti němu, aby neměl to-
lik prostoru na střelu, možná by se to 
takhle nepovedlo. Ale trefil to pěkně, 

škoda že zrovna takový gól rozhodl.“
 Po přestávce se obraz hry přece jen 

změnil, přišly šance. Čím to?
„Ve druhém poločase jsme byli ak-
tivnější, napadali jsme soupeře, ne-
nechali jsme Duklu hrát už na její 
polovině, měli jsme hlavně odražené 
balóny a z toho vyplynuly i naše šan-
ce. Dukla byla ovšem stále dopředu 
nebezpečná, také si vytvářela solidní 

příležitosti. Herně to už ale bylo vy-
rovnané, možná jsme měli i trochu 
navrch. Z tohoto pohledu by zápasu 
minimálně remíza slušela.“

 Píchal a pak Kroupa měli takřka 
stoprocentní šance, jak jste to viděl 
ze hřiště?
„Trochu jsem viděl až druhou šan-
ci Davida Píchala, kdy střílel mimo 
branku, měl jsem to nějak v zákrytu. 
Karel Kroupa dostal dlouhý míč za 
obranu, šel do souboje s gólmanem, 
tomu míč propadl, Karel se otočil a 
tím, jak se snažil přelobovat v bráně 
stojící obránce, mířil o malinko výš a 
trefil břevno.“

 Z vaší dlouhé kariéry lze usuzo-

vat, že jste na Julisce s Duklou ne-
hrál poprvé?
„Párkrát jsem na Julisce hrával v dresu 
Zbrojovky Brno, ale teď si vůbec ne-
vybavím, jestli jsme tam něco uhráli. 
Teď za Prostějov to možná bylo nej-
blíž, kdy jsme na Dukle mohli bod 
při troše štěstí uhrát.“

 Čeká vás volný víkend v rámci 
reprezentační přestávky, čím ji bude 
podle vás smysluplné vyplnit?
„Nepůjde jen o náplň pauzy, největ-
ší problém nám dělá proměňování 
šancí. Jak víc se na to zaměřit nevím, 
na trénincích střelbu máme, zakon-
čování máme. Ani při fotbálku na 
tréninku moc gólů nedáváme, takže 

na toto je asi třeba se zaměřit. Tohle 
celé je trochu i o štěstí, když dáme 
jeden dva góly, tak věřím tomu, že 
se to zase protrhne a mělo by to tam 
začít padat. Šance si vytváříme v kaž-
dém zápase.“

 Zbývající zápasy na podzim 
jsou vesměs se soupeři zvučných 
jmen, takže o motivaci asi nebude 
nouze?
„Motivace do těchto zápasů je už jen 
těmi jmény, proti komu hrajeme, ale 
je proti nim třeba získávat nějaké 
body, když jsme je promarnili s těmi 
papírově slabšími. Musíme začít 
vozit body i z venku a pochopitelně 
vyhrávat doma.“

PROSTĚJOV Jeho jméno bylo několikrát zmiňováno při 
reportáži z prvního poločasu, kdy měla domácí Dukla 
Praha přece jen herně navrch. Stoper Aleš Schuster (na 
snímku) ale se spoluhráči v obraně vše zvládl, význam-

nou porci práce odvedl brankář Bréda. Proč to na remízu ne-
stačilo, vyprávěl zkušený obránce v exkluzivním rozhovoru.

GLOSA 

Fotbalisté Prostějova se ve F:NL stále nemohou rozjet

„Zápasu na Dukle by remíza slušela,“ míní stoper Aleš Schuster
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Favoritem byly Určice. Tabulkově 
na tom sice také nebyly extra dobře, 
nicméně v předchozích třech zápasech 
neprohrály. A  nemají špatnou formu. 
Protivanov naopak pětkrát za sebou ne-
vyhrál a nacházel se až na předposled-
ním místě. To velelo k jasné výzvě pro-
tivanovským hráčům: teď, nebo nikdy!

Utkání nabídlo dva zcela odlišné polo-
časy. První byl jasně v režii domácího 
celku. Určice kombinovaly, snažily se 
hrát na zemi, dostávaly se do šancí i tla-
ků – míč měly na kopačkách. Oproti 
tomu hosté se snažili hrát spíše na brej-
ky nebo dlouhé balóny, což se jim příliš 
nedařilo. Stoprocentní šance si praktic-
ky nevypracovali ale ani domácí. Zápas 
pak zejména zprvu poznamenal déšť, 
který ovšem před poločasem ustal.
Druhá pětačtyřicetiminutovka už ne-
byla tak jednoznačná. Protivanov se 
začal dostávat k míči častěji, stejně tak 
do šancí. Určice naopak ubraly na akti-
vitě, hosté se tak postupně ujali iniciati-
vy. Hrdinou dne se stal Marek Grmela, 
kterému se podařilo nejprve vstřelit 
gól z  brejku, následně pak dostal na 

osu hřiště dobrý balón od postranní 
čáry a přidal také druhou branku. Oče-
kávaný tlak Určic už se nedostavil. 

První klíčový moment přišel už ve 3. 
minutě. To se ujal míče Frehar, napá-
lil ho centrem na bránu, ale nikdo jej 
netrefil. A jakoby právě tento okamžik 
měl vystihnout dění velké části zápasu: 
Určice se lopotily vepředu, tvořily, ale 
zakončení se ne a ne podařit. Přitom 
vepředu to ze strany domácích žilo. 
Hodně aktivní byl například hrající tre-
nér Kobylík, který posílal průnikové 
nahrávky, tvořil a centroval. V 7. minu-
tě se také postaral o první zákrok Pitá-
ka, vysoký lob ale brankou neskončil. 
Následně po Kobylíkovi hrozil na 
druhé straně trávníku dvakrát Grme-
la, poprvé hlavičkou, podruhé střelou 
z dálky. Celkově lepší ale v prvních 25 
minutách byly jasně Určice. Ty příliš 
nechtěly soupeře pouštět k míči a nao-
pak manévrovaly okolo Pitákovy brá-
ny. Ve 21. minutě zazvonila tyč, i když 
pouze od hrazení za bránou Protiva-
nova. Ve 24. minutě Kobylík nachystal 
dobrou šanci Petru Halouzkovi, ale 
znovu se zaskvěl Piták, proti kterému 
neuspěl ani Šnajdr. Čtyři minuty na to 
se pak hosté prezentovali ojedinělou, 
ale pěknou kombinací, na jejímž konci 
byl Liška. Do konce poločasu se pak 
snažili branku ohrozit ještě Vít Nejedlý 
a Grmela. Tlak Určic byl však ten tam. 
Stejně tak pohlednost hry a  zejména 
po třicáté minutě měly místy oba týmy 
velký problém hrát balón na zemi.

Druhá půle začala tak, že se oba týmy 
střídaly v šancích. Jednu z efektnějších 
zařídil Šlézar, který ale volej neumístil 
přesně. Po intermezzu od Grmely pak 
přišla střela přímo do Pitáka. Hrál se 
útočný fotbal, ale přibývalo také faulů. 
Zákrok Bureše poslal na trávník nešetr-
ně Tomáše Sekaninu a diváky na nohy. 
S  následným oceněním žlutou kartou 
pak protivanovští nesouhlasili, zdála 
se jim příliš mírná. Už záhy se ale opět 
potvrdilo známé pravidlo nedáš –do-
staneš. Nejdříve totiž zazdil velkou šanci 
Petr Halouzka, hned nato v 65. minutě 
udeřil poprvé Marek Grmela. Ten byl 
sice tísněný hned několika soupeři, 
v  náběhu si ale poradil a  osamocený 
poslal míč pod levý horní růžek – 0:1. 
Od té chvíle Určice nebyly zdaleka 
tak vidět. Gól jimi zřejmě otřásl. A tak 
Protivanov trápil dál. Tomáš Sekanina 
například zahrozil, když překopl zeď, 
netrefil ale růžek branky. Z náběhu se 
pak hosté mohli znovu prosadit v  73. 
minutě. Po nezáživné pasáži nakonec 
přece jen udeřilo podruhé v 82. minutě. 
Tentokrát dostal Marek Grmela míč 
od Kropáče, protivanovský forvard si 
balon zpracoval na ose hřiště a  poslal 
ho k pravé tyči – 0:2. Zbytek zápasu už 
přinesl jen krátký tlak Určic – na víc už 
stejně nebyl čas. A také obnovení deště, 
a to ještě ve větší intenzitě. Hráči Proti-
vanova tak oslavy vítězství odložili až 
do šatny. Hrozilo totiž, že by se z nich 
v opačném případě museli stát plavci.

Těžko vybrat, toto označení sedí na 
dva borce. A sice brankáře hostí Mila-

na Pitáka a obránce domácích Davida 
Kobylíka. Oba hráči podali nadstan-
dardní výkon a  mohli se stát klíčem 
k  vítězství svých týmů. Bohužel pro 
Určice Kobylík kvůli zranění do dru-
hého poločasu nenastoupil. A  tento 
fakt značně ovlivnil jak herní projev 
týmu, tak i konečný výsledek.

Týmy celkem osmkrát vystřídaly, 
z toho čtyřikrát také Protivanov, který 
obvykle nejezdí zrovna v početné se-
stavě. Hosté také měli poměrně dost 
fanoušků na stadionu a dostalo se jim 
na závěr ovací. Diváci pak poměrně 
vzácně hodnotili pozitivně výkon ar-
bitrů v zápase.

Jedním slovem zvláštní. Utkání hodně 
ovlivnil vydatný déšť a neskutečné ti-
cho na stadionu tak zprvu narušovalo 
jen jeho šumění. Hrálo se na neutrál-
ní půdě a  tribuny tak byly méně než 
prázdné, zápas se také (snad i  díky 
tomu) většinou obešel bez větších 
emocí.

0 : 2
( 0 :0)

URČICE

Žluté karty: 53. Kropáč.   Střídali: 18. Z. Pospíšil za D. Nejedlého, 

                                      71. Rozsíval za D. Sekaninu, 84. Menšík za Lišku, 89. D. Sedlák za Grmelu.

Rozhodčí: Kaňok – Kašpar, Winkler Diváci: 35

Branky: -

Navrátil

R. Sedlák

Liška

T. Sekanina

D. Nejedlý

Dvořák

D. Sekanina

Piták

Pospíšil

Grmela

Kropáč

V. Nejedlý

Kobylík

Zelina

Frehar

Slezák

Šnajdr

Mariánek

Bureš

Šlézar

Žáček

Halouzka

Střely mimo branku: 4 Rohové kopy: 7
Žluté karty: 62. Bureš, 90. Handl   Střídali: 46. Hýbl za Navrátila, 46. Krajíček za Kobylíka, 
    80. Handl za Slezáka, 84. Mašek za Žáčka.

Střely na branku:                7
Střely mimo branku: 1

Střely na branku: 9

Branky: 66. a 83. GrmelaPROTIVANOV

Josef
POSPÍŠIL

David
KOBYLÍK

SK Protivanov

10. kolo FGP Studio I.A třídy Olomouckého KFS skupiny B
TJ Sokol Určice

KRALICE NA HANÉ Útočník 
Protivanova Marek Grmela (na 
snímku) zatížil v  regionálním 
derby skupiny „B“ I.A  třídy Olo-
mouckého KFS konto rivala z Ur-
čic hned dvěma brankami. A  byly 
to jediné góly sobotního souboje, 
který se odehrál v  Kralicích na 
Hané, kde má jejich sok v podzim-
ní části letošní sezóny domácí azyl. 
Že si hosté uvědomovali důležitost 
zápasu, o tom svědčila pozápasová 
slova hrdiny duelu. „Musíme začít 
bodovat. Abychom se v jarní části 
mohli prát o udržení.“ 

Michal SOBECKÝ
 Jak zápas hodnotíte?

„Věděli jsme, že musíme vyhrát. Pro-
tože teď nám víceméně začíná sezó-
na, neboť hrajeme s týmy, které jsou 
kolem nás, a musíme urvat body za 
každou cenu. Den před zápasem 
nám ještě vypadl důležitý člen zá-
kladní sestavy a  měli jsme tedy co 
dělat, abychom to zvládli. Ale vyšlo 
to parádně.“

 Co nakonec utkání rozhodlo? 
Určice sice vypadaly fotbalověji, ale 
vy jste nakonec ve druhém poločase 
přidali.
„Přečkali jsme první šance, soupeř 
tam měl tyčku, potom tam byla ještě 
jedna příležitost, kdy minuli z  malé-
ho vápna. My jsme měli také nějaké 
šance, ale spíše střely z dálky. Gólman 
to vychytal a  tak jsem zkusil další 
a najednou to vyšlo. (smích) No a sa-
mozřejmě u  druhého gólu musím 
vyzdvihnout nahrávku od Kropáče, 
protože mi ji poslal nádherně.“

 Protivanov je známý jako 
brejkové mužstvo, dnes jste takto 
skórovali jednou. Trénujete třeba 
kombinaci, abyste tuto pověst tře-
ba trochu vyvrátili?
„Určitě, ale my to víme i  sami, že se 
nám daří hlavně proti silnějším tý-
mům. Těch pár bodů, co máme, jsme 
získali proti Brodku či Lipníku. Když 
naopak musíme tvořit hru, tak to není 
úplně ono. Tentokrát to ale naštěstí 
byla paráda. Kombinace nebyla špatná 
a prostě nám utkání vyšlo.“

 Co říkáte na výkon Milana Pitá-
ka v bráně?
„Tak supr, nemůžeme si stěžovat, bez 
gólmana bychom nemohli hrát. V kaž-
dém zápase nám chytá dvě tři velké 
šance, takže top strop.“ (smích)

 Top strop, to je pěkné, do titul-
ku. Co čekat od Protivanova do dal-
ších zápasů?
„Musíme hrát aktivně, dávat góly a teď 
do konce sezóny, tedy do zimní pauzy, 
zaváhat maximálně jednou. Jsme tam, 
kde jsme, a je třeba začít bodovat. Aby-
chom se mohli v jarní části prát o udr-
žení, což je náš cíl.“

Rohové kopy:            6

 Foto: Michal Sobecký

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
BYLI  JSME

U TOHO

Nadšeně hrající Protivanov vyhrál po pěti zápasech

0 :2

EXKLUZIVNÍ 
reportáž
pro Večerník
Michal
SOBECKÝ

„Upozorňoval jsem po prvním poločase hráče, že ten druhý bude jiný. Měli jsme 
šance, ale že soupeř cítí šanci na body a že pokud k tomu správně nepřistoupíme, 
tak bodovat nebudeme. Bohužel jsem měl pravdu. Myslím si, že ten přístup nebyl 
v pořádku. Vymyká se to tomu, co kluci v posledních zápasech odmakali, takže je 
to velká škoda. V prvním poločase jsme zápas ovládali, bohužel jsme ale nepro-
měnili šance. Takže za mě obrovské zklamání. Je to ale o tom, že fotbalový pán-
bůh je spravedlivý. Viděl ten náš přístup, s jakým jsme šli do druhého poločasu, 
a potrestal nás.“ 

„Poločasy byly hodně rozdílné. Co si budeme vyklá-
dat, domácí byli kvalitnější na míči. Ale my jsme ve 
druhém poločase suprově využili rychlosti našich 
hráčů a brejkovými situacemi rozhodli zápas. Jinak 
bych neřekl, že jsme byli lepší, ale spíše šťastnější 
mužstvo. Šlo tady o  hodně a  já jsem rád, že jsme 
utkání zvládli. Výsledek je pro nás vítanou vzpruhou 
do zbytku podzimní části.“ 

PŘEKVAPENÍ NA ÚKOR URČIC

Foto: Michal Sobecký

KRALICE NA HANÉ Desáté kolo skupiny B I.A třídy Olomouckého 
KFS zastihlo celky Určic a Protivanova na stadionu v Kralicích na 
Hané, kde našli svůj dočasný azyl Určičtí. A uplynulou sobotu 
odpoledne se bylo na co dívat. Domácí sice byli zprvu fotbalo-
vější, z čehož pramenil tlak, ten ale v gól nepřetavili. Protivanov 
se naopak postupně zlepšoval a nakonec doslova ukopal důle-
žitou výhru, která tým oddálila od tabulkového dna. Kaňkou zá-
pasu bylo pak jednak počasí, druhak zranění určického Davida 
Kobylíka. Podle pozápasového vyjádření samého plejera a kou-
če v jedné osobě ale nejspíš nepůjde o nic vážného. 

Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.cz fotbal 35milujeme vecerník

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Protivanovský Marek Grmela: 
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FK Skalka 2011
TJ Sokol Držovice

2:1
(0:1)

FC Kralice na Hané „B“ 
Jiskra Brodek u Konice

Branky: 54. a 68. Petržela R. – 25. Kou-
delka Z. Rozhodčí: Dömisch – Weiser. 
Žluté karty: 54. Patrik Müller, 66. Blat-
ner, 84. Burget, 90. Sekanina (všichni 
BuK). Diváků: 40.
Kralice: Miller – Zatloukal, Dokoupil, 
Dvořák, Havlíček, Růžička, Kawij, 
Frýbort, Balák, Petržela R., Petržela Z., 
Petržela O., Uličný, Svozil, Ječmínek. 
Trenér: Miroslav Takáč.
Brodek u Konice: Kováč – Müller, Kou-
delka J., Možný, Blatner – Koudelka Z., 
Sekanina, Koudelka P., Zemánek – Bur-
get, Kolář. Střídali: Grepl, Marek, Vičar. 
Trenér: Patrik Müller.

Pohledem trenérů
Miroslav Takáč: Trenér je momentálně 
na dovolené a s jeho asistentem se ne-
podařilo spojit.

Patrik Müller: „Soupeř vstřelil o gól 
víc než my a vyhrál. My jsme měli své 
šance hlavně v první půli, ale nevyu-
žili jsme je. Ve druhém poločase jsme 
v  bídném zakončování pokračovali, 
a když nedáme branky, nemůžeme 
vyhrát.“

1:2
(1:0)

FK Výšovice 
Sokol Vrahovice

Branky: 35. Křivinka – 84. Michalec, 
89. Hanák. Rozhodčí: Zatloukal – 
Mašek. Žluté karty: 81. Kratochvíl 
M. (Vr) Diváků: 85.
Výšovice: Škop – Ryšánek, Krajíček, 
Kozdas, Křivinka – Smička, Pelikán, 
Krčmář, Okleštěk M. – Olbert, Mrň-
ka P. Střídali: Mrňka D., Okleštěk F., 
Škultéty, Dudík, Pychora. Trenér: 
Michal Dudík.

Vrahovice: Krč (Mačkal) – Vybíral, 
Prucek, Doležel, Michalec – Petík, 
Kratochvíl M., Hanák, Kurfürst – 
Dvořák, Varga. Střídali: Bukovec, 
Klíč, Studený. Trenér: David Mezuli-
ánek.

Pohledem trenérů

Michal Dudík: „Z naší strany to byl 
velice smolný zápas. Navázali jsme na 
zápas s Vícovem, co se týče výkonu. 
V první půli jsme byli lepším týmem, 
měli jsme tam i další šance, které vo-
laly po využití. Jenže poločas skončil 
pouze jedna nula a Vrahovice ukázaly 
svoji kvalitu. Až do nějaké pětasedm-
desáté minuty to vypadalo, že se zápas 
dohrává a vedení udržíme, pak ale sou-
peř začal tlačit a nám postupně dochá-
zely síly. Vyrovnání bych ještě bral, ale 
branka minutu před koncem na jedna 
dva mě mrzí hodně. Dnes jsme určitě 
měli na to získat alespoň bod.“
David Mezuliánek: „Vítězství bych 
chtěl věnovat Honzovi Studenému, 
kterému se v pátek narodil syn a dnes 
bohužel nemohl nastoupit. Utkání mu 
tedy věnuji a také jeho rodině. Dneska 
jsme spíše bojovali sami se sebou. Do-
mácí navíc hráli velmi dobře a bojovně. 
Nám se vůbec nedařilo, ale jsem rád, že 
kluci hráli až do konce. Výšovice v po-
sledních minutách odpadly fyzicky, si 
myslím. Pro Výšovice je to krutá poráž-
ka, dnes si ten bodík určitě zasloužily.“

0:3
(0:3)

Sokol Brodek u PV
Sokol Určice „B“

Branky: 17. Hanzelka, 18. Vodák, 23. 
Antoníček. Rozhodčí: Krátký. Žluté 
karty: 8. Pávek, 80. Matoušek P. – 56. 
Hanzelka. Diváků: 62.
Brodek u PV: Vystavěl – Stejskal, 
Matoušek J., Hanák, Matoušek P. – 
Zatloukal, Harazin, Piňos, Rakaš – 

Švéda, Soldán R. Střídali: Soldán P., 
Pávek. Trenér: Michal Jelínek.
Určice: Pokorný – Ježek, Hudský, Bu-
reš, Kadlec – Antoníček, Mariánek, 
Hanzelka, Pospíšil – Vodák, Kouřil. 
Střídali: Pavlů, Čajan, Hýbl, Pospíšil. 
Trenér: Karel Vlach.

Pohledem trenérů
Michal Jelínek: „První poločas všech-
no špatně. Druhý poločas byl daleko 
lepší, ale nestačilo to. Nejsme kapela, 
abychom pořád vyhrávali.“ 
Karel Vlach: „Měli jsme dalšího sou-
peře z čela tabulky. Herně se nám pro-
ti těm silnějším celkům daří je trápit. I 
minulý týden s Vrahovicema. Dneska 
jsme do toho šli stejným způsobem a 
první poločas se nám hodně povedl. 
Byli jsme důrazní a hráli nahoře. Tam 
jsme domácí přehrávali. Druhý polo-
čas byl takový udržovací, soupeř chtěl 
něco se zápasem udělat, ale nám se 
podařilo udržet nulu a jsme spokoje-
ni se třemi body.“ 

1:0
(1:0)

Sokol Vícov
TJ Tištín

Branky: 43. Humpolíček (p). Roz-
hodčí: Kopecký – Zatloukal. Žluté 
karty: 90. Zapletal, 90. Dokoupil (oba 
V). Diváků: 100.
Vícov: Drexa – Pliska M., Humpolí-
ček, Baránek, Chytil – Ježek, Tesařík, 
Pliska P., Zapletal – Sovík, Dokoupil. 
Střídali: Zdobina, Trnečka, Adámek, 
Šobr, Vávra. Trenér: Miroslav Krutov-
ský.
Tištín: Čoupek – Cetkovský, Hanák, 
Sipěna, Stančík – Slavík, Hamala, 
Oulehla, Návrat Ru. – Bosák, Rehák. 
Střídali: Kuča, Hanák J., Návrat Ro. 
Trenér: Zdeněk Oulehla.

Pohledem trenérů

Miroslav Krutovský: „První poločas 
jsme odehráli velmi dobře. Kontro-
lovali jsme hru, dokázali jsme vstřelit 
branku, což bylo důležité. Ve  druhé 

půli jsme chtěli rychle vstřelit branku, 
což se nám nepovedlo a soupeř vy-
rovnal hru. Ale my jsme je do větších 
šancí nepustili a za mě jsme si to vítěz-
ství o gól zasloužili.“
Zdeněk Oulehla: „Zápas plný soubo-
jů, kterému by slušela remíza. Dostali 
jsme branku z penalty v závěru první 
půle. Kdy jsme řešili brejk až v našem 
vápně. Rozhodly naše individuální 
chyby a soupeři blahopřeji.“

7:5
(5:3)

TJ Horní Štěpánov 
FC Dobromilice

7:5 (5:3)
Branky: 13. (p) a 38. Němec, 22. a 
48. Meluzín, 34. Tyl, 40. (p) Sígl, 83. 
Bašný – 10. Václavík, 17., 45. a 85. 
Kratochvíl, 71. Bako. Rozhodčí: Ho-
řínek – Knoll, Kabát. Žluté karty: 48. 
Janíček, 76. Rychnovský, 79. Klimeš, 
87. Marek – 9. Rochla, 79. Kratochvíl. 
Diváků: 60.
Horní Štěpánov: Suchý – Sígl, Janíček, 
Červinka, Marek, Bašný, Němec, Fojt, 
Kohút, Klimeš, Tyl, Meluzín, Rych-
novský, Liška, Žilka, Laštůvka. Trenér: 
Adolf Langer.
Dobromilice: Nosek – Bako, Prášil, 
Ryška, Kubíček – Šoc, Václavík, Se-
lucký, Abeles – Fialka, Kratochvíl. 
Střídali: Prusenovský, Rochla, Klusal, 
Špaček. Trenér: Michal Rochla.

Pohledem trenérů

Adolf Langer: Z rozhodnutí klubové-
ho vedení se k zápasům nevyjadřuje.
Michal Rochla: „Zápas nahoru, dolů, 
my vedli jen na začátku, pak jsme 
jen dotahovali. Nebyli o tolik horší, 
z mého pohledu vyrovnaný zápas. Na 
obou stranách nefungovaly obrany. 
Jedna vymyšlená penalta a druhá po 
naší ruce. Přestřelka se špatným kon-
cem pro nás.“ 

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Takhle bláznivý zápas nebyl na 
okresních hřištích už zřejmě dlouho 
k vidění. Chvíli po úvodním hvizdu 
šli díky hlavičce Michala Kolaříka, 
který začínal svůj velký střelecký 
den, hosté z Plumlova do vedení. 
Domácí se ovšem nenechali zaskočit 
a celý první poločas byli dominant-
ním týmem, který byl více na balónu 
a vytvořené šance uměl využít.
Ale i Plumlov naznačil své možnos-
ti. Fajstlovu střelu brankář Kučera 
vyrazil, Kratochvílovu dorážku skryl 
bezpečně do rukavic. Prakticky z 
protiútoku se Horákovi podařilo 
vyrovnat a po deseti minutách se 
začínalo od začátku. Po jednom z 
domácích rohů hlavičkoval kapitán 
Řezáč, brankář Melichárek odvra-
cel na další roh. Po čtvrthodině hry 
vymysleli domácí křížný centr na 
Řeháka, který střelou na zadní tyč 
poslal Němčice do vedení.
Plumlov hrozil z brejků, před Faj-
stlem musel včasným výběhem za-
sahovat Kučera. Jenže do přestávky 
se ještě dvakrát prosadil domácí 
Kolečkář, nejprve utěšenou střelou 
z hranice vápna a těsně před přestáv-
kou z penalty, kterou takřka ze stře-

dového kruhu neomylně odpískal 
hlavní sudí.
Tříbrankový náskok do druhé půle 
domácím příliš nepomohl. Hned po 
změně stran to zkoušel zleva Fajstl, 
ale brankář jeho střelu vyrazil. Kučera 
vychytal i osamoceného Kratochvíla.
Pak ovšem přišly velké chvíle Kola-
říka. Během tří minut snížil na rozdíl 
jediné branky, když nejprve přesně 
umístil odražený míč a poté využil 
zaváhání domácího gólmana, který 
podběhl centr a na zadní tyči pak 
hlavou umístil míč do sítě.

Po hodině hry se z téměř stejné 
situace opět radoval ze své čtvrté 
branky Kolařík, když centr zleva 
poslal do protipohybu brankáře 
Kučery. Hřebíček do rakve domá-
cích nadějí zatloukl definitivně 
čtvrt hodiny před koncem vítěz-
nou brankou Fajstl, který si našel 
propadlý míč za obranou a přeho-

dil brankáře.
Kolařík mohl ještě přidat pojist-
ku, ale mířil nad břevno. Němčice 
už neměly sílu aspoň na srovnání 
skóre, sice se snažily, ale buď netre-
fily bránu, nebo byl připraven bran-
kář Melichárek. Rezerva Plumlova 
si tak z jihu okresu odvezla všechny 
body.

MĚROVICE Kdo přijel v neděli odpoledne na fotbal na hřiště do 
Němčic, brzy pochopil, že na něm si moc nezafandí. Spodní voda 
a sobotní déšť udělaly své, takže domácí pro svůj zápas 10. kola 
okresního přeboru našli azyl v sousedních Měrovicích. Pokud 
někdo kvůli přesunu dorazil pozdě, nestihl už první branku hostí, 
ale mrzet jej to nemuselo. Jen do poločasu viděl ještě čtyři branky 
a po změně stran další čtyři. Ty první šly do sítě Plumlova, zatím-
co druhá čtveřice po přestávce do sítě domácích. A tak rezerva 
Plumlova úplně nečekaně zvítězila za plné tři body.

Famózní obrat!!! Na horké půdě Němčic po poločase svítil stav 4:1 pro 
domácí a nikdo nepochyboval o vítězství. Jenže do druhé půle vletěla 
rezerva Plumlova neskutečným způsobem. Hattrickem během patnácti 
minut se blýskl Michal Kolařík, který dal branku také hned v  první 
minutě a obrat dokonal Fajstl čtvrt hodiny před koncem.

ŠAMPI   N
KOLA

Pětaosmdesát minut trápil poslední celek tabulky ten první a vedl o 
jednu branku. V  posledních pěti minutách ale Vrahovice dokázaly 
otočit skóre a Výšovicím tak znovu zůstaly oči pro pláč. Pokud ale 
dokáží zopakovat takové představení i v dalších kolech, tak se jistě 
ode dna odrazí.

SM   LÍK
KOLA

8. KOLO - II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 9. KOLO
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Domácí našli azyl v Měrovicích, mají podmáčené hřiště klikni na
www.vecernikpv.cz
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NĚMČICE VEDLY O TŘI BRANKY, PŘESTO REZERVĚ PLUMLOVA PODLEHLY

Jeden z hlavních taháků víkendového dění. Oba týmy celkem válí a 
zejména Vrahovicím se v letošní sezóně daří. V utkání také nakonec 
budou lepší a na svém trávníku svého soka předčí herně i v koncovce. 

VS.
Určická záloha má kolísavou formu, ta němčická je o něco stabil-
nější. Hosté se po šoku ze sestupu a změně trenéra nakonec utkání 
ovládnou, rozhodne produktivita. I když jen těsně, favorit zvítězí. 

VS.
Druhý ze šlágrů kola. Domácí se už oklepali od porážky s Němči-
cime a proti dalšímu týmu v popředí tabulky už nezaváhají. Ob-
zvlášť když také Horněštěpánovským mají co vracet. 

 VS.
Výšovice umí dávat branky, ukázaly to v minulých kolech. I proti ko-
nickému Brodku se prosadí. Na body to ale stačit ani tentokrát ne-
bude, domácí totiž budou ve vápně důraznější a zaslouží si tři body. 

VS.

Vícovu se poslední dobou daří. A vydrží mu to i proti Dobromilicím, 
které nemile na jejich hřišti překvapí. Čekejme dramatickou koncov-
ku, kterou rozsekne až penaltový rozstřel. Štastnější budou hosté.

VS.

Tištín se po sérii nepříjemných porážek už oklepal. A sehraje vyrov-
nanou partii s „béčkem“ Kralicem, které ale i tentokrát vyprodukují 
řadu střel a budou vyrovnaným sokem. Přesto v přestřelce padnou.

 VS.
Rezerva Plumlova se postupně srovnává s herní kvalitou nejvyšší 
soutěže OFS Prostějov. A je to znát i na výsledcích. Proti Skalce je 
ovšem outsiderem a to se v tomto zápase do puntíku potvrdí. 

FK NH
Sok PlB 4:5

„Pro náſ tohle hektické utkání dopadlo špatně. V polovině jſme ſi aſi myſleli, že 
je to už vyhraný zápaſ, tak jſem to proſtřídal a dal šanci mladým klukům. Tým 
už po přeſtávce zvolnil, protože tříbrankový náſkok považoval za doſtatečný, 
pravděpodobně jſme zbytek zápaſu podcenili. Navíc ſe ukázalo, že má Plum-
lov hodně ſil, ſ čímž jſem úplně nepočítal. Vždycky v hojném počtu dorazili do 
vápna a dali nám čtyři branky. Z rychlé úvodní branky jſme ſe ještě oklepali a 
první poločaſ na hřišti dominovali. Výměna pěti hráčů, což je polovina muž-
ſtva, aſi nebyla úplně vhodná. Nemyſlím, že mladí kluci něco vyloženě pokazili, 
ale hrálo ſe na šedeſát procent. Jenže to neſtačilo. Chtěl jſem, aby ſi kluci hlavně 
zahráli fotbal a bavilo je to. Jde o to, aby hráči měli v hlavách naſtaveno, že ſe dá 
vyhrávat a produkovat pěkný fotbal. Ovšem prohrát vyhraný zápaſ je špatně.“

„Opravdu bláznivý zápas! Díky Ko-
laříkovi jsme se hned ujali vedení, ale 
pak domácí výsledek otočili. Po vyu-
žité penaltě jsem nevěřil, že se ještě dá 
se zápasem něco udělat. Nám možná 
trochu na rozdíl od soupeře zachytal 
gólman a po změně stran jsme zjistili, 
že to ještě půjde. Za naši rezervu hrají 
vesměs dorostenci a je to pro ně dobrá 
zkušenost, věřím, že je to posílí.“

(4:1)

PIVÍN Zcela podmáčené hřiště 
v  Pivíně bylo důvodem odložení 
desátého kola okresního přebo-
ru mezi Skalkou a Držovicemi. 
Celodenní vydatný déšť na hřišti 
zanechal stopy, zajímavý duel se 
proto nekonal. Oba celky a i hlavní 
rozhodčí Hubený se shodli na pře-
ložení duelu z důvodu nepřizpůso-
bivého terénu. 

„Zde je hřiště na velmi měkké půdě a 
takový déšť zkrátka nestíhá vstřebat. 
Myslím si, že pro oba celky i fanouš-
ky je to ta nejlepší varianta, protože 
na tomto terénu by se fotbal opravdu 
hrát nedal. Jsem rád také za bezpro-
blémovou domluvu s Držovicemi na 
odložení zápasu,“ uvedl k tomuto roz-
hodnutí správce areálu společně s tre-
nérem Skalky Stanislavem Prečanem.

Podmáčené hřiště nedovolilo 
odehrát okresní zápas



HARROGATE, PROSTĚJOV Cyklistická stáj TUFO-PARDUS Pro-
stějov měla na mistrovství světa v silniční cyklistice v Anglii hned ně-
kolikanásobné zastoupení. Všemu velel reprezentační trenér Tomáš 
Konečný, v realizačním týmu řáil masér a servisní technik Richard 
Šmída, avšak zraky všech příznivců byly upírané zejména na talento-
vaného Tomáše Bártu, klubového odchovance.
Ten absolvoval závod s hromadným startem kategorie do 23 let. Mladý jezdec 
předvedl na velice náročné trati anglickým Yorkshirem, kterou ještě ztěžovalo ty-
pické ostrovní počasí plné vydatného deště i chladu, sympaticky bojovný a aktiv-
ní výkon. Na nejlepší sice Tom zdaleka nestačil, ovšem z tuzemských závodníků 
byl na 171 kilometrů dlouhé trase z Doncasteru do Harrogate druhý nejlepší. 
V konečném pořadí mužské mládežnické kategorie U23 to stačilo na 61. místo 
se ztrátou necelých třinácti minut za vítězným Battistellou z Itálie.
„Už jen to, že se tam dostal, o něčem svědčí,“ poznamenal Tomáš Konečný. „Při-
motal se do pádu, stálo jej spoustu sil dohnat peloton. Poté se v kopci ocitl ve 
druhé skupině,“ řekl k samému závodu reprezentační trenér. „Oslavovat to sice 
asi nebudeme, ale celkově to není úplně špatné,“ přidal představitel SKC TUFO-
-PARDUS Michal Mráček o úřadujícím mistrovi České republiky. Navíc v bu-
doucnu může tento cyklista dosáhnout ještě nemalých úspěchů. „Výkon měl 
dobrý a nebýt pádu, mohlo být umístění ještě lepší. Ale na to, jak je mladý, tak to 
bylo dobré,“ připomněl Konečný, že i nadále Bárta startuje v kategorii U 23. A má 
tak velkou část sportovní kariéry ještě před sebou.  (son, sob)

MLADÁ BOLESLAV, PROSTĚ-
JOV Ve složení Daniel Babor, Denis 
Rugovac, Wojciech Pszczolarski, 
Marek Dolníček, Karel Tyrpekl 
a Tomáš Bárta odstartoval cyklistic-
ký tým TUFO-PARDUS Prostějov 
do závěrečného závodu Českého 
poháru na silnici ŠKODA CUP 
2019. Bylo jím městské kritérium 
ulicemi Mladé Boleslavi o  celkové 
délce 105 kilometrů a  Hanáci do 
něj vstupovali s nemalými ambice-
mi. Hned od startovního výstřelu si 

počínali nejaktivněji z celého pelo-
tonu a po úvodních bodováních se 
do průběžného vedení dostali Da-
niel Babor s Tomášem Bártou.
Lídra Babora o první místo na několik 
minut připravil Jiří Pokorný (CK Pří-
bram-Fany Gastro), když se dostal ještě 
s  Adamem Doležalem (ČEZ Cyklo 
Team Tábor) do úniku a oba si mezi sebe 
rozdělovali po několik okruhů body na 
průjezdech i ve velkém bodování.
V ten moment se ale tempa na čele pe-
lotonu opět chopil TUFO-PARDUS 

a  náskok uprchlé dvojice zlikvidoval. 
V  závěrečném spurtu s  dvojnásob-
ným bodovým ziskem pak dojel Dan 
druhý, což mu stačilo k triumfu v ce-
lém kritériu. Zároveň se stal vítězem 
kategorie mužů do třiadvaceti let, kam 
svým věkem stále spadá.
„Průběh závodu jsme měli pod kont-
rolou, jen ten závěr byl takový hektic-
ký. Nicméně jsme předvedli skvělý tý-
mový výkon, s kolegy z družstva jsme 
spolupracovali a  na mém vítězství 
mají také zásluhu,“ řekl šťastný Daniel 

Babor. Druhou příčku obsadil Martin 
Boubal a třetí pozici Jiří Pokorný (oba 
CK Příbram-Fany Gastro), prostějov-
ský Tomáš Bárta nakonec skončil pátý 
a ve věkové kategorii U23 bronzový.
Babor následně stanul na pódiu rovněž 
v  rámci vyhlašování celkového pořadí 
Českého poháru na silnici 2019, když 
se svým závěrečným prvenstvím vy-
houpl na konečný třetí post právě mezi 
cyklisty do dvaceti tří let. V celkovém 
hodnocení mužů elite mu patří jede-
nácté místo.   (jl, son)
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Cyklista Babor
vyhrál
poslední závod
ČP na silnici  Foto: Jan Brychta

 Foto: Jan Brychta

Tomáš Bárta startoval
na cyklistickém MS

 Foto: Jan Brychta

PROSTĚJOV Dlouholetou tradici má velký mezi-
národní turnaj v  zápase řecko-římském Memoriál 
Gustava Frištenského. Oddíl TJ Sokol I  Prostějov 
uspořádá tuto sobotu 12. října od 11.00 hodin v so-
kolovně na Skálově náměstí jeho už 32. ročník, ten-
tokrát nesoucí letopočet 2019.
Bojovat o trofeje budou junioři, starší žáci, mladší 
žáci a přípravky kategorií A, B, C. Již v pátek večer 
proběhne oficiální vážení všech přítomných zápas-
níků, během sobotního dopoledne před startem 
vlastních bitev pak dojde na lékařské prohlídky, 
kontroly hmotnosti, losování i  poradu trenérů 
a rozhodčích.
Pod dohledem hlavního organizátora Jindřicha 
Hejčíka i celého pořadatelského štábu se poté bude 
bojovat až do večera, a  to za osobní přítomnosti 
největší hvězdy českého MMA Karlose Vémoly! 
Jednička tohoto bojového umění a  někdejší pros-
tějovský zápasník totiž přislíbil účast na Memoriálu 
Gustava Frištenského 2019 v  roli vzácného hosta 
+ fanouška.
„Je to nějakých dvacet, možná už pětadvacet let, co 
jsem do Prostějova jezdil trénovat ve zdejším zápas-

nickém oddílu a nějakou dobu za místní TJ Sokol 
I  i  nastupoval. Prostějov vždycky rád navštívím,“ 
říkal Večerníku Karlos Vémola počátkem letošního 
června, kdy byl pro změnu hostem mezinárodního 
utkání boxerů Česko – Austrálie.
Nyní na jeho slova dojde a před očima špičkového 
sportovce budou mladí zápasníci předvádět své 
umění v prostějovské sokolovně.  (son)

PROSTĚJOV Tradiční japonské bojové umění 
judo je v  Prostějově na vzestupu. Devět mladých 
judistů si z posledního závodu v Adamově přivezlo 
celkem osm medailí. Za úspěchy stojí i  práce tre-
nérů, kteří sami budou reprezentovat nejen Pros-
tějov, ale i Českou republiku na MS veteránů v ma-
rockém Marakéši.    

Martin ZAORA L
Na posledním turnaji v  Adamově zazářil obzvláště 
mladý Fabián Rozehnal, který zvítězil ve své váhové 
kategorii. O  týden předtím judisté trénující v  prostě-
jovské sokolovně přivezli medaile z Uherského Brodu 
či z Ostravy. Velkou nadějí tohoto sportu v Prostějově 

je pak Ondřej Vašut, který při olomoucké kvalifikaci 
na přebor České republiky mezi mladšími žáky jedno-
značně potvrdil roli favorita a zvítězil bez jediného za-
váhání. Díky tomu se Vašut vypraví 19. října do Mladé 
Boleslavi, kde se koná finálový turnaj Přeboru České 
republiky.  
Nezahálejí ovšem ani sami trenéři judistů Sokol I Prostě-
jov. Zdeněk Gottwald, Aleš Tulach, Julie Švecová budou 
hájit české barvy 13. října 2019 v Marakéši na mistrov-
ství světa veteránů. „Doufáme, že naše forma a zdravotní 
pohoda vydrží až do závodů. Zároveň děkujeme statu-
tárnímu městu Prostějov, Olomouckému kraji a našim 
partnerům za spolupráci,“ vyjádřil se pro Večerník hlavní 
trenér Zdeněk Gottwald.

Judisté míří do Marakéše na mistrovství světa veteránů

PROSTĚJOV Mladí zápasníci TJ Sokol Čechovice 
jsou stále aktivní v objíždění turnajů po celé České 
republice i v zahraničí, kde navíc dokážou konkuro-
vat tuzemské špičce a opakovaně dosahovat na me-
dailové posty.

TØI ZLATA V HRADCI
175 borců z 27 oddílů ČR, Slovenska i Polska se utkalo 
při volnostylařském klání v Hradci Králové. V takto silné 
konkurenci se představila šestice čechovických zápas-
níků, která vybojovala čtyři cenné kovy. O trojnásobné 
zlato se postarali Lukáš Vávra, Filip Kouřil a Matěj Vrba, 
bronz vyválčil v nejpočetněji obsazené kategorii Jakub 

Vrba. V téže kategorii obsadila šestou příčku Elena Po-
lenová, zatímco Šimonu Polenovi se po těžkém losu ne-
povedlo probít ze skupiny.

BRONZ ZE SLOVENSKA
Po prázdninové pauze se turnajový kolotoč pro Če-
chovičáky roztočil na Slovensku. V tamní obci Trho-
vá Hradská se konal mezinárodní podnik mládeže 
v zápase řecko-římském, mezi 215 nadějemi z Česka, 
Slovenska, Maďarska, Srbska, Rakouska, Ukrajiny, 
Moldavska a Chorvatska bojovalo sedm členů Soko-
la. Ze sestavy Damián Zeidler, Šimon Florián, Lukáš 
Vávra, Lukáš Sekanina, Adam Lajčík, Šimon Polena 
a Matěj Vrba se na stupně vítězů dostal jediný Matěj 
Vrba, když v kategorii žáků do 85 kilogramů skončil 
třetí.

DEVÌT PLACEK V TICHÉ
O poznání lépe se čechovickým zápasníkům vedlo na 
turnaji přípravek volným stylem v  Tiché. Na žíněn-
ce se tam představilo 77 talentů z ČR a SR, přičemž 
svěřenci trenérů Vojtěcha Szilvy a Jiřího Vrby dosáhli 
na plných devět medailí! Zlato získali Bruno Tomšík, 
Lukáš Vávra, Elena Polenová a  Filip Kouřil, stříbro 
Lukáš Slezáček, Jakub Vrba a Lukáš Sekanina, bronz 
Šimon Florián a Ondřej Kouřil. Nejmladší potěr TJ 
Sokol Čechovice tak zabodoval opravdu skvěle.  

(vs, son)

Další příval medailí
 pro zápasníky
 Čechovic

Zápasnický Memoriál
Gustava Frištenského
už v sobotu,
fandit bude
i Karlos Vémola!

Foto: internet



 Jak hodnotíte akci, zejména 
pak samotný zápas?

„Jo, bylo super, už to ale v  našem 
věku trochu bolí. (úsměv) Jsem 
však rád, že jsem mohl přijet a  že 
mě pozvali. Zítra sice nebudu nej-
spíš moct chodit, ale je to úžasné si 
zase zahrát s klukama, s nimiž toho 
člověk tolik zažil.“

 To je trochu kontrast…
„Každý už máme po těch letech 
sportování své bolístky. Už zkrátka 
nemůžeme hrát každý víkend. Nic 
to ale nemění na tom, že fotbal po-
řád milujeme.“ (usměje se)

 Jste znám hlavně pro svou 
střelu z dálky. Nemrzí vás, že jste 
ji během oslav 115 let prostějov-
ského fotbalu neměl moc mož-
ností ukázat?
„Už ani takto střílet nemůžu. Kvůli 
starším zraněním. Bojím se, že bych 
si něco při takové ráně urval. Ne-
chci to riskovat.“

 Byl jste už někdy dříve v Pro-
stějově na fotbale?
„Ne, jsem zde úplně poprvé.“

 Jak na vás stadion působí?
„Líbí se mi tu, je takový menší, ale je 
útulné.“

 Máte za sebou dlouhou kariéru. 
Na které z vašich angažmá vzpomí-
náte nejraději? A bylo naopak ně-
jaké, kde jste hrál vyloženě nerad?
„Asi jako na ty, kde jsem strávil nej-
delší dobu, to znamená především 
Liverpool. Moc rád vzpomínám ale 
i na Dortmund a anglické týmy. Pro 
mě osobně byl největším zážitkem 
asi už samotný podpis smlouvy do 
Liverpoolu. Splnil se mi díky tomu 
sen! Během kariéry jsem samozřej-

mě zažil i  negativní mo-
menty, přeci jen ale těch 
pozitivních a  lidí kolem 
bylo více. A člověk si má 
pamatovat jen to dobré.“ 
(usměje se)

 Máte za sebou 
řadu úspěchů: Jste 
vicemistrem Evropy, 
máte trofej v  Pohá-
ru UEFA s  Liver-
poolem, německý 
ligový titul s  Dort-
mundem i  český 
se Spartou. Získal 
jste i Zlatý míč pro 
nejlepšího fotba-
listu ČR, je nějaká 
meta, které jste 
chtěl dosáhnout, 
a nepodařilo se?
„Je pravda, že jsem 
třináct let působil 
v  Anglii, ale chybí 
mi toho hodně. 
Třeba jsem se 
nestal nejlepším 
fotbalistou na 
světě, nevyhrál 
jsem Ligu mistrů. 
A  nepodařilo se 
mi získat asi de-
vět dalších trofejí. 
Na druhou stranu hráčů, kteří tohle 
všechno dokázali, je fakt málo. Takže 
to nějak zvládám.“ (úsměv)

 S profesionálním fotbalem jste 
skončil v sedmatřiceti letech. Jaké 
to tehdy pro vás bylo loučení? 
„Loučení... No, zase tak těžké neby-
lo. Laboroval jsem tehdy s kolenem, 
poslední sezónu jsem odehrál jen pár 
zápasů. Měl jsem za sebou asi osm 
operací pravého kolene. Jsem teď jak 
z porcelánu. Po poslední operaci jsem 
si řekl, že není moc smysl dál hrát. Ne, 
zase tak těžké to tehdy nebylo.“

 Jak nyní trávíte čas? Nestýská se 
vám pak občas po fotbale?
„Teď se hlavně věnuji více rodině. Co 
se týká fotbalu, tak mi chybí kabina. 
Hlavně srandičky v ní, a také samotné 
zápasy s  atmosférou. Ale ta spousta 
práce na trénincích a mimo zápasy, ta 
už mi opravdu nechybí.“ (usměje se)

 Máte nyní kromě fotbalu ještě 
jiné koníčky?
„Rád například hraju golf. Spolkne 
mi hodně času. Je navíc celkem šetr-
ný k tělu.“

 Hrajete někde ještě, třeba 
v okresních nebo krajských soutě-
žích?
„Už ne, ještě dva roky zpět jsem sice 
hrál, ale skončil jsem. Už to nešlo, na-
hánět po hřišti dvacetileté kluky.“

 Co byste klubu v Prostějově do 
dalších let popřál?
„Aby to zde celé tak dobře fungova-
lo a vypadalo pořád minimálně jako 
teď.“
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PROSTĚJOV Známý střelec, spe-
cialista na dalekonosné pumelice. 
Ale také celkově velmi úspěšný 
a schopný fotbalista. To je Patrik 
Berger, synovec neméně slavné 
sparťanské legendy Honzy Ber-
gera. Pětačtyřicetiletý veterán 
a  odchovanec letenského klubu, 
který v  minulosti oblékal dresy 
takových gigantů jako Liverpool 
nebo Aston Villa, zavítal do Pro-
stějova v  rámci nedávných oslav 
115. výročí založení prostějov-
ské kopané, kdy se objevil přímo 
na hrací ploše jako jeden z aktérů 
exhibičního utkání. Jak sám při-
znal, v jeho věku a po tak dlouhé 
profesionální kariéře je téměř ja-
kýkoli zápas pro něj jedno velké 
sebezapření. I tak ale po skončení 
duelu rozdával úsměvy. Našemu 
periodiku pak i rozhovor.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
SOBECKÝ

vizitka
PATRIK BERGER

✓ narodil se 10. listopadu 1973 v Praze
✓ bývalý vynikající fotbalový záložník
✓ s fotbalem začínal ve Spartě Praha, 
 ale ještě v dorosteneckém věku jej zlákal 
 rival z Edenu
✓ ve Slavii odehrál čtyři sezóny
    s bilancí 89 zápasů a 24 vstřelených branek 
✓ následně se vypravil do Německa, 

 kde hrál v ročníku 1995-1996 oblékal dres Borussie Dortmund
✓ největší část kariéry strávil v Anglii, tučným písmem se zapsal 
 především do historie Liverpoolu, za který odehrál 148 zápasů
✓ po sedmi letech změnil v Premier League adresu a v roce 2013 
 přestoupil do Portsmouthu, v sezónách 2015-2018 hrál 
 za Aston Villu, během tohoto období hostoval ve Stoke City
✓ 29. května 2008 byl na tiskové konferenci představen jako nová 
 posila Sparty Praha, kvůli zranění ale odehrál za půldruhou
 sezónu jen 24 zápasů
✓ na začátku ledna 2010 oznámil, že končí profesionální kariéru
✓ za reprezentaci Českémrepubliky nastoupil do 41 uzkání a byl 
 členem stříbrného týmu z ME 1996
✓ je držitelem řady individuálních ocenění, z nichž nejvíce vyniká
 Zlatý míč České republiky z roku 1999, o tři roky dříve se stal
 společně s Karlem Poborským Fotbalistou roku ČR, dále se dostal
 například do All Stars týmu na ME 1996
✓ na klubové úrovni vyhrál v roce 1999 s Liverpoolem Pohár UEFA,
 o dva roky později evropský Superpohár a v Anglii FA Cup, 
 v Německu vyhrál s Borussií Dortmund Superpohár (1995)
 a o rok později i bundesligový titul, v Česku dosáhl s pražskou
 Spartou taktéž na titul (2009)
✓ s fotbalem pokračoval ještě několik dalších let, už ale jen
 s amatérským, působil například v Dolních Chabrech v I.A třídě
✓ během kariéry byl známý například svou dalekonosnou
 a prudkou střelou
✓ je ženatý, má dvě děti
zajímavost: přestože začátek své éry prožil ve Slavii, profesionální
kariéru zakončil po devatenácti letech v  mateřské Spartě, navíc 
ziskem titulu

Fotbalový legionář Patrik Berger byl v Prostějově vůbec poprvé

Chybí mi kabina. Hlavny ty srandičky v ní
a také samotné zápasy s atmosférou. Ale ta 
spousta práce na trénincích a mimo hřiště, 
ta už mi opravdu nechybí. Tělo dostalo zabrat...

Foto: Michal Sobecký
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1913?

S  koncem měsíce září můžeme být 
v klubu spokojení. Na prostějovském 
zimním stadionu totiž úspěšně pro-
běhla zábavná náborová akce v rámci 
Týdne hokeje, součásti dlouhodobé-
ho projektu Pojď hrát hokej. Orga-
nizačně jsme všechno zvládli a  moc 
děkuji všem, kteří se na akci podíleli. 
V úterý 1. října čekala dva naše trené-
ry Filipa Smejkala a Pavla Musila cesta 
do Ostravy. Zúčastnili se tam semi-
náře Českého hokeje (dříve Českého 
svazu ledního hokeje). 
Další říjnové úterý (8. října) pojí náš 
klub s další návštěvou svazového re-
gionálního trenéra Oldřicha Kališe. 
Tentokrát bude přednášet pro rodiče 
našich hráčů, a  sice o  komunikaci 
v trojúhelníku rodič – trenér – hráč.
 Marek ČERNOŠEK,
 předseda SK Prostějov 1913

Petr KOMÁREK
 Jak jste s Ondřejem Pokorným 

dostali k tréninkům v Chomutově?
„Bylo to díky panu Beckovi, bývalému 
trenérovi prostějovské juniorky, který 
teď opět působí v chomutovské orga-
nizaci. Ten nám volal, jestli bychom si 
tam nechtěli zkusit zatrénovat.“

 Proč si pan Beck vybral zrovna 
vás?
„To vůbec nevím. Vlastně i mě samé-

ho by to celkem zajímalo…“
 On vám to neřekl, ani k tomu ne-

máte žádné indicie?
„Ne. Neřekl nám to a indicie k tomu asi 
také žádné nemám…“

 Jak tréninky probíhaly? 
„podobně jako minulý rok tady v Pro-
stějově. S tím rozdílem, že byly daleko 
četnější.“

 Co konkrétně se na nich dělalo?
„Na ranních trénincích se tam dělaly 
individuální dovednosti jednotlivců, 

jako například střelba a technika brus-
lení. Na odpoledních trénincích jsme 
dělali hru na malém i velkém prostoru, 
střelecká cvičení, založení útoku a ná-
cvik přesilovky.“

 Co vám to dalo? 
„Nejvíc mi to poskytlo obrázek v tom 
ohledu, že vím, jak na tom jsou ostatní 
kluci v těch nejlepších týmech v Čes-
ku.“

 A jak na tom jsou?
„Určitě dobře. Je vidět velký rozdíl 
mezi nejnižší a nejvyšší českou soutěží 
juniorů.“

 Nabídli vám, že byste v Chomu-
tově mohli i hrát? 
„To ne, to nám nenabídli.“

 Kvůli anabázi v Chomutově jste, 
předpokládám, museli vynechat 
část tréninků v Prostějově. Jak na to 
v klubu reagovali? 
„Nás kontaktoval pan Beck už v  létě 

během přípravy, jestli bychom si to 
nechtěli zkusit. Tehdy nám to bylo 
zakázáno, protože jsme v tu dobu měli 
jet s Prostějovem na turnaj. Vzhledem 
k tomu, že je nás letos opravdu málo, 
tak by neměl kdo hrát. Když volal pan 
Beck podruhé, tak nám to bylo dovo-
leno. I  vzhledem k  tomu, že poprvé 
jsme nemohli.“

 Jak vám to pomohlo směrem do 
sezóny? 
„Myslím si, že do sezóny mi to pomoh-
lo a ještě pomůže hlavně do kondice. 
Četnost tréninků v  Chomutově byla 
opravdu obrovská.“

 Kondici s vámi v přípravě pilo-
val i David Skřivánek. Jaké to s ním 
bylo?
„David s námi spolupracuje i teď v se-
zóně. Myslím si, že nám to hrozně po-
máhá, protože on je opravdu špičkový 
kondiční trenér. Mě osobně suchá pří-

PROSTĚJOV Získali velmi cennou zkušenost. Obránci prostějov-
ské juniorky Luboš Fojt a Ondřej Pokorný trénovali od 16. do 19. 
září na druhém konci republiky v Chomutově. V prostředí tamní 
organizace Pirátů pilovali střelbu, techniku bruslení nebo třeba 
založení útoku a přesilovky. Řada tréninků jim pomohla i po kon-
diční stránce. „Četnost tréninků v Chomutově byla opravdu ob-
rovská. Probíhaly podobně jako minulý rok v Prostějově,“ prozra-
dil v rozhovoru sedmnáctiletý Fojt. Jeho a Pokorného krátké pů-
sobení na severu Čech totiž nebylo bez prostějovské souvislosti.

„Četnost tréninků v Chomutově byla
obrovská,“ přiznal po novém zážitku 

prava s ním hrozně baví.“
 Na co se s vámi zaměřil?

„Ze začátku jsme pracovali především 
na silové stránce a mobilitě. Postupně 
začínáme pracovat i na dynamice.“

 Cítíte, že vás to posou-
vá?
„Já osobně se cítím na 
ledě daleko silnější, 
a  to ať už v osob-
ních soubojích, 
nebo i  na sa-
mých brus-
lích.“

obránce FOJT

PROSTĚJOV Nelehkou a  zatím také ne zrovna po-
vedenou sezónu prožívají juniorští hokejisté SK 
Prostějov 1913. Příliš mnoho jich není, což se v mis-
trovských zápasech nemůže neprojevit. Do čtvrtka 3. 
října,se radovali z vítězství v jednom jediném případě.
Nejstarší kategorie hokejové mládeže v Prostějově musí 
bojovat s velmi obtížnou situací. Trenér Michal Janeček 
má k  dispozici dost značně omezený počet vlastních 
hráčů. Tým musejí formou střídavých startů průběžně 
doplňovat tváře z jiných klubů. Ty však pokaždé přijet 
nemohou, navíc ani ony nejsou zárukou dostatečně ši-
rokého kádru.
Prostějované tak k zápasům třetí nejvyšší soutěže (regio-
nální ligy juniorů) nastupují v počtu, který o mnoho ne-
převyšuje číslo deset. Do výsledků se to promítá. Z prv-

ních šesti střetnutí Hanáci pětkrát prohráli. Boskovicím 
doma podlehli 6:16, Technika Brno je zase rozstřílela 
11:2. Bodově naprázdno vyšli také proti Břeclavi (5:8), 
Kroměříži (1:5) a Uherskému Brodu (2:5).
Jediný triumf si juniorka eskáčka připsala na půdě Hodo-
nína, Drtiče porazila 3:1. Od středy 9. října se představí 
v Boskovicích (9. 10., 17:15), doma vyzve Hodonínské 
(11. 10., 17:45) a Břeclavské (13. 10., 16:15) a vypraví 
se do Kroměříže (18. 10., 20:00). První část své soutěže 
pak uzavře na svém ledě utkáním s Uherským Brodem 
(20. 10., hrací čas klub upřesní).
Zápas mezi Prostějovem a  Technikou Brno hraný 
v  neděli 6. října od 16:45 skončil po uzávěrce této 
strany. Výsedkový servis z uplynukého víkendu na-
jdete na straně 26. (kom)

 do začátku října
 vyhrála jediný zápas

JUNIORKA DOPLÁCÍ NA ÚZKÝ KÁDR, 

pro Večerník 
Petr
KOMÁREK

PŮVODNÍ
zpravodajství

Podle předsedy olomouckého uni-
verzitního hokejového klubu Daniela 
Pudelky je Univerzitní liga ledního ho-
keje ve svém ohledu v České republice 
revolučním projektem. Nic podob-
ného zde předtím totiž neexistovalo. 
„Máme sice za sebou dvě sezóny v lize, 
kde jsme se střetávali také se zahranič-
ními kluby (olomoučtí vysokoškoláci 
hrají od roku 2017, původně se jme-
novali University Shields Olomouc 
– pozn. red.) a  kde jsme načerpali 
spoustu zkušeností, zároveň jsme se 
ale s některými věcmi úplně neztotož-
ňovali. Domácí univerzitní liga je pro 
nás výzva, mimo jiné i proto, že jako 

zástupci klubů vidíme do chodu ligy 
a máme možnost ho sami ovlivňovat. 
To je pro nás důležité,“ prohlásil.
Univerzita nově začala spolupra-
covat s hokejovými kluby působí-
cími na území Olomouckého kra-
je. Jmenovitě s HC Olomouc, HC 
ZUBR Přerov, HK MD Šumperk 
a také s SK Prostějov 1913. Někteří 
vysokoškoláci se s nimi už chystali 
na novou sezónu. „Univerzitní liga 
může být brána jako jakýsi mezičlá-
nek mezi juniorskou a druhou či prv-
ní hokejovou ligou, není to jejich kon-
kurence. Hokejisté, kteří po juniorce 
chtějí naskočit do druhé nebo první 
ligy, mohou působit rok dva u nás, vy-
zkoušet mužský hokej, pokračovat ve 
studiu a připravit se tak na uplatnění 
po skončení sportovní kariéry, a pak 
zkusit štěstí ve vyšších soutěžích. Zá-
roveň podle pravidel univerzitní ligy 
mohou v každém klubu působit až tři 

hráči ze druhé ligy,“ ozřejmil Pudelka.
S  juniory hokejového Prostějova bu-
dou olomoučtí hráči chodit na tréninky. 
„Přišlo mi logické a současně přínosné 
využít možnosti spolupráce, kdy sdílí-
me tréninkovou jednotku. Kluci, co za 
olomouckou univerzitu hrají, nejsou 
žádná ořezávátka a  v  přípravě juniorů 
nám velmi výrazně pomůžou,“ slibuje 
si od spolupráce předseda SK Prostějov 
1913 Marek Černošek.
Prostějovany pojí s  univerzitou 
také osoba trenéra. Radim Zbrá-
nek je hlavním koučem studentů 
a  také prostějovského ročníku 
2010. „Děti trénují po škole, většinou 
odpoledne, studenti zase brzy ráno 
nebo pozdě večer. Tréninky ani zápa-
sy se mi tak vůbec nekryjí. Prostějov 
hraje o  víkendu, univerzita naproti 
tomu letos spíše víc v týdnu. Časově 
to zvládám, skloubení obou klubů je 
naprosto ideální,“ uvedl již dříve, že 
obě angažmá zvládá. 
Se svými svěřenci z  HC Univerzi-
ta Palackého v  Olomouci má za cíl 
umístit se alespoň ve středu osmi-
členné tabulky. O  místo v  play-off 
se pro premiérovou sezónu obávat 
nemusí, zajištěné ho mají všechny 
týmy.

Hráči obou týmů budou společně trénovatOLOMOUC, PROSTĚJOV Nová soutěž se v září rozeběhla na 
českých a moravských kluzištích. Osm týmů utvořilo Univerzitní 
ligu ledního hokeje, ve které zápolí o Pohár Jana Palacha. Jedním 
z účastníků je také celek olomoucké Univerzity Palackého hrající 
pod názvem HC Univerzita Palackého v Olomouci. Vysokoškoláci 
zároveň navázali spolupráci s hokejovými kluby z Olomouckého 
kraje včetně SK Prostějov 1913. S jeho juniorkou budou dokon-
ce trénovat. Hlavním kormidelníkem Olomoučanů je Radim 
Zbránek, jenž v Prostějově vede čtvrtou třídu – ročník 2010.



„Bude to hodně náročné. Na začátku 
sezóny budou mít hodně sil i papí-
rově slabší týmy s  menší základní 
rotací. Je pravděpodobné, že dojde 
k  řadě nečekaných výsledků,“ od-
haduje sportovní manažer BK Olo-
moucko Michal Pekárek.
Stačí si připomenout začátek minu-
lého soutěžního ročníku, do něhož 

vstoupilo ve velkém stylu Brno. Ve 
4. kole mělo na svém kontě tři výhry 
a skalpy pozdějších medailistů. Kro-
mě Olomoucka porazilo také stříbr-
ný Děčín. Pak euforie opadla a  do 
konce základní části získalo pouze 
pět výher.
„V  posledních sezónách to není až 
tak neobvyklé. Týmy jdou do sezóny 
v plné síle, hráči jsou natěšení a od-
hodlaní. Nezatížení porážkami. Vý-
konnostní rozdíly se mažou,“ všímá 
si trendu z  posledních let Pekárek. 
„Navíc týmy, které obměnily sesta-

vu, nejsou ještě úplně sehrané, což 
má na výsledky také podstatný vliv,“ 
dodává sportovní manažer Hanáků.
Rychlý sled duelů přesto Pekárek 
vítá. Jako bývalý špičkový basket-
balista si pamatuje, jak se hráči po 
dlouhé době těší na mistrovské zá-
pasy, navíc začíná období, kdy od-
padají náročné kondiční tréninky.

„Každý sportovec vám řekne, že 
raději hraje, než trénuje. Zápasy 
všechny lákají, v kabině je cítit, když 
se liga blíží. Všichni se těší, až sezó-
na vypukne, platí to všeobecně ve 
všech sportech. Větší počet zápasů 
navíc poslouží k tomu, aby se týmy 
rychleji ještě lépe sehrály,“ míní Mi-
chal Pekárek.

PRAHA, PROSTĚJOV Hrací sys-
tém nejvyšší basketbalové soutěže 
bude stejný jako v minulé sezóně. 
Po 22 kolech základní části násle-
dují nadstavbové skupiny A1  pro 
prvních osm týmů a A2 pro zbylé 
čtyři celky. Prvních šest mužstev 
po dohrání lepší grupy postoupí 
přímo do play-off, sedmý a osmý 
celek pak čeká předkolo vyřazo-
vací části proti nejlepším dvěma 
týmům ze skupiny A2.

„Už v minulé sezóně se ukázalo, že 
zápasy, ve kterých je ve hře jakýkoli 
postup, byly hodně napínavé a  di-
vácky atraktivní. Nebyl důvod něco 
měnit,“ uvedl tiskový mluvčí České 
basketbalové federace Martin Pe-
terka.
Poslední tým ze skupiny A2 půjde 
do baráže se dvěma soupeři z první 
ligy a  bude bojovat o  jedno místo 
v Kooperativa NBL pro další sezó-
nu. V play-off se čtvrtfinále i semi-

finále hrají na čtyři vítězné zápasy 
systémem 2-2-1-1-1, finále na tři 
výhry systémem 1-1-1-1-1 a  série 
o bronz na dva vítězné zápasy sys-
témem 1-1-1.
V  jednom utkání Národní bas-
ketbalové ligy může za jeden tým 
startovat a  na zápise být uvedeno 
maximálně pět zahraničních hrá-
čů. Podmínkou pro zaregistrování 
nového plejera z  ciziny je vyrov-
nání všech finančních závazků 

vůči ČBF za registraci předešlých 
zahraničních hráčů včetně hráčů 
již v  lize nepůsobících. „V  letošní 
sezóně vstupuje do ligy pětatřicet 
cizinců. V  NBL bude sedmnáct 
Američanů, šest Slováků, pět Srbů 
i Chorvatů, jeden Bosňan a  Ir. Je-
diným celkem bez zahraničního 
zastoupení bude BK Opava,“ po-
znamenal Peterka.
Nedílnou součástí sezóny budou 
zápasy Českého poháru, v  nichž se 

představí všechny celky Kooperativa 
NBL. Vrcholem druhé nejvýznam-
nější domácí soutěže bude Hyundai 
Final Four Českého poháru 14. a 15. 
února příštího roku. 
„Od 16. do 26. února bude násle-
dovat první okno kvalifikace o  ev-
ropský šampionát 2021. Ten bude 
hostit i Česká republika a její repre-
zentační tým se tak kvalifikace zú-
častní jen nesoutěžně,“ dodal ještě 
na adresu národního týmu Peterka. 

PROSTĚJOV Vítězný vstup do 
nové sezóny Kooperativy NBL mají 
za sebou basketbalisté BK Olo-
moucko. Před vlastními diváky si 
v utkání 1. kola s přehledem pora-
dili s  Hradcem Králové. Královské 
sokoly přejeli po výsledku 93:70, 
když měli hned pět dvouciferných 
střelců.
Do sobotní domácí premiéry, která 
přišla v prostějovské hale Sportcentra 
po další volejbalové parádě v podání 
žen VK, vstoupili domácí v  sestavě 
Kouřil, Morgan, Palyza, Douglas, 

Josipovič. Na začátku se jim ovšem 
nedařilo. Prohrávali 0:6, když minuli 
prvních pět střeleckých pokusů. Až 
pak se trefil Palyza, Sokoli i tak drže-
li vedení až do 8. minuty, kdy Kouřil 
otočil na 13:11 po přesné střele za 
tři body. Od tohoto okamžiku až 
do konce čtvrtiny byli Hanáci lepší 
a úvodní periodu vyhráli 20:13.
Hned následující útok zakončil stře-
lou z dálky Douglas a zařídil dvojci-
ferné vedení, na konci 12. minuty za 
stavu 25:13 navíc přinutil hostující 
střídačku vzít oddechový čas. Přesto 
tým Olomoucka dokázal odskočit ve 
14. minutě na 30:13. Kanonáda po-
kračovala a dvě minuty před pauzou 
už Palyza další trojkou upravoval na 
43:22 pro domácí sestavu. Ta sice pak 

mírně polevila, i  tak vedla 44:28 po 
dvaceti minutách.
Také úvod druhého poločasu patřil 
basketbalistům z  Hradce Králové, 
kteří dokázali snížit svoji ztrátu až 
na rozdíl dvanácti bodů. Od stavu 
47:35 ve 23. minutě ale Sokoli až do 
konce třetí desetiminutovky doká-
zali přidat pouze sedm bodů, to Ha-
nákům dokonale vyhovovalo. Bez 
větších problémů navyšovali skóre 
a do poslední čtvrtiny vstupovali za 
stavu 67:42.
Uvolněně hrající „žlutá lavina“ bavila 
fanoušky i v závěrečné pasáži. S lehkos-
tí se prosazovala na útočné polovině 
a ve 32. minutě odskočila už na rozdíl 
třiceti bodů (74:44) a  koncovku do-
hrávala v uvolněném tempu. 

HRÁČE ČEKÁ NÁROČNÝ ZAČÁTEK 

Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.czbasketbal46

PROSTĚJOV V hodně ostrém tempu basketbalisté ode-
hrají první porci zápasů v základní části Kooperativa NBL. 
Úvodní tři kola se odehrají v průběhu jediného týdne, na 
konci října už budou mít hráči za sebou šest zápasů a 22. 
listopadu bude odehrána první polovina základní části.

Zájezd do Ústí 
a domácí bitva s USK

Prostějov (lv) -  Po úvodním kole 
ligová soutěž rychle nabere obrát-
ky. Hráče BK Olomoucko čekají 
náročné souboje. Ve středu 9. říj-
na se představí na půdě ústecké 
Slunety a  v  sobotu 12. října od 
18.00 hodin přivítají celek USK 
Praha. „V  domácím utkání bu-
deme zřejmě favoritem, ale duel 
v Ústí nad Labem bude hodně ná-
ročný. Sluneta nebyla v minulé se-
zóně naším oblíbeným soupeřem. 
Dvakrát jsme se na její palubovce 
dostali do prodloužení a ani v jed-
nom případě se nám nepodařilo 
vyhrát. Snad to tentokrát bude 
jiné. Už bychom se chtěli v  Ústí 
zase radovat,“ uvedl kouč Olo-
moucka Predrag Benáček.

Hodnocení hráèù 
jde do páté sezony

Praha (lv) - Již pátou sezónu bude 
pokračovat unikátní statistika 
měřící atraktivitu hry jednotli-
vých basketbalistů. Kooperativa 
Faktor hodnotí hráče podle toho, 
jaké divácké kousky v  zápasech 
předvedou. Vítěze po dlouhodo-
bé části čeká odměna 50 tisíc 
korun, druhý muž pořadí si 
přijde na 30 tisíc a  třetí na 
20 tisíc korun. Průběžný 
stav bude tradičně uváděn 
na ligovém webu nbl.cz. Do 
páté sezóny vstupuje také 
další úspěšný projekt MVP 
měsíce. Až uvidíte na silni-
ci prohánět se vlajkovou 
loď hlavního partnera 
Kooperativa NBL auto-
mobilky Hyundai, tedy 
model Genesis, patřící 
do stáje Kooperativa 
NBL, bude v  něm 
určitě sedět basketba-
lová hvězda. Vedení 
ligy bude pokračovat 
v  tradici vyhlašování 
nejužitečnějšího hráče 
měsíce, kterému patří 
Genesis na celý příští 
měsíc, než ho zase ně-
kdo na trůnu a hlavně 
za volantem vystřídá.

RYCHLÝ

Malik

MORGAN

Djorde
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„Hradec Králově není stejný tým jako v loňské sezóně. Nepřijel odevzdaný 
a hlavně na začátku to bylo vidět. My jsme naopak byli v prvních minutách 
hodně nervózní. Pak se však tým dal dohromady a začal předvádět svoji hru. 
Kvalita našeho kádru se podepsala pod konečný výsledek. Trošku mě mrzí 
polevení v obraně v poslední čtvrtině, ale všechno nemůže být dokonalé.“ 

„Mrzí mě, že jsme dokázali držet krok pouze v první čtvrtině. S přibývajícím 
časem jsme přestali trefovat jednoduché koše. Střelba nás zradila. Domácí 
naopak dobře stříleli, kvalitně bránili. Mysleli jsme, že můžou být v prvním 
zápase sezóny nervózní, to se ovšem nestalo. Jinak Olomoucko ukázalo svoji 
kvalitu. Stejnou jako v minulé sezóně, kdy jeho zápasy s Nymburkem byly 
ozdobou soutěže.“

            JAVONTE DOUGLAS
Tam, kde nejužitečnější hráč Kooperativa NBL 
na konci minulé sezóny skončil, tam také nový 
ročník začal. Hned v úvodním střetnutí pro-
ti Hradci Králové zazářil, když na první 
double - double dosáhl už v  16. mi-
nutě prvního poločasu. V  úspěšném 
představení pokračoval i  v  dalších 
čtvrtinách a  nakonec nastřádal 
úctyhodných jednadvacet doskoků 
a  osmnáct bodů, k  čemuž přidal 
navrch pět asistencí.

HRÁČ  VEČERNÍKU
milujeme vecerník

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Jaké bylo, z vašeho pohledu, první střet-
nutí BK Olomoucko v novém soutěžním roč-
níku?
„Utkání jsme zvládli, pouze začátek byl od nás ner-
vózní, což mělo hned několik důvodů. V týmu bylo 
pár nových kluků, hráli jsme spolu první mistrovský 

PROSTĚJOV Hned ve svém prvním zápase za Olomoucko pivot Igor Josipovič 
(na snímku) ukázal, že to s ním soupeři nebudou mít snadné. Urostlý basketbalista 

ve vymezeném území ani o centimetr neuhnul ze souboje, posbíral pět míčů po 
doskoku a přidal čtyři body. „Premiéra byla dobrá, protože se vyhrálo. To je jediné, co 
mě zajímá,“ hodnotil duel s Královskými sokoly Josipovič.

„Zajímají me výhry, ne statistiky,“

Herní systém Kooperativa NBL zůstal beze změny

Foto: BK Olomoucko

 Statistiky z utkání a výsledkový servis 
 Kooperativy NBL najdete na straně 26

zápas. Z  vlastní zkušenosti vím, že 
takové duely jsou vždy těžké. Bylo to 
normální. Ale rychle jsme se uklidnili 
a pak bylo všechno v pořádku.“

Nebylo by lepší začínat sezónu 
venku?
„To byl další důvod nervozity. Hrát 
první zápas před vlastními fanoušky 
není snadné. Jste trošku pod tlakem. 
Z tohoto pohledu by úvodní střetnu-
tí na palubovce soupeře bylo jedno-
dušší.“

Jak se vám líbí v novém týmu?
„Tým je dobrý, což se ukazovalo už 
v  přípravě. Hráči jsou kvalitní, sou-
časně kamarádští. Se vším jsem spo-
kojený. Cítím se v  kabině opravdu 
dobře.“

Co jste říkal svému výkonu 
proti Sokolům?
„Na osobní statistiky nehledím, nikdy 
jsem to nedělal. Jediné, co mě zajímá, 
je výsledek. Chci vyhrávat, ostatní 
věci neřeším.“ 

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

NOVÉHO SOUTĚŽNÍHO ROČNÍKU KOOPERATIVY NBL



 Podobné ambice má většina klu-
bů. Nemáte vyšší cíle?
„Nejdříve se musíte dostat mezi osm 
nejlepších. Vyřazovací část je prakticky 
jiná soutěž, v níž rozhoduje momentál-
ní forma a zdraví hráčů v závěru těžké 
sezóny. Ale pochopitelně bychom chtě-
li uspět i v play-off. Chceme vyhrát co 
největší počet zápasů a snažit se získat 
třeba i tu stříbrnou medaili.“

 Titul má Nymburk opět předpla-
cený?
„Každý zná jeho sílu i  ekonomické 
možnosti. Kdyby se dokonce podařilo 
porazit i Nymburk, tak by to byl oprav-
du velký úspěch.“ (úsměv)

 Těší vás, že klubový zástupce 
reprezentoval BK Olomoucko i  na 
mistrovství světa?
„Pochopitelně jsme měli radost, že se 
Lukáš Palyza dostal do závěrečné no-
minace a zahrál si v Číně. I když to zna-
menalo, že vynechal podstatnou část 

klubové přípravy. Ale nebyl to jediný re-
prezentant. Na univerziádě v Itálii hrálo 
v létě trio Adam Goga, Marek Sehnal, 
František Váňa. I  to byla reprezentace 
našeho klubu.“

 Začíná liga země, která na svě-
tové přehlídce skončila šestá. Jaká 
bude?
„Vyrovnaná a bojovná. Už loni po nad-
stavbové části dělila týmy na třetím až 
šestém místě jediná výhra. V novém 
ročníku to nebude jiné. Každý zápas 
bude mít velký náboj. Bude to vel-
ký nápor na nervy, ale pro diváky to 
bude atraktivní. Uvidí hodně drama-
tických duelů. Věřím, že v nich bude-
me úspěšní.“ 

Pondělí 7. října 2019
www.vecernikpv.cz sport 47milujeme  vecerníkk

pro Večerník 
Ladislav
VALNÝ

PŮVODNÍ
rozohvor

„Líbilo by se
mi stříbro,“
směje se Dušan Tomajko
PROSTĚJOV Od první sezóny stojí v čele BK Olomoucko basket-
balový odborník Dušan Tomajko (na snímku). Obměněné sesta-
vě věří a odhaduje, že tým opět bude patřit v tabulce mezi nejlep-
ší. Tomu odpovídají také představy o budoucím postavení týmu 
v tabulce nejvyšší soutěže. „Prvním cílem je postup do play-off,“ 
nechal se slyšet na startu nového soutěžního ročníku Kooperativy 
NBL 2019/2020 předseda klubu sídlícího v Prostějově, kde také 
hraje drtivou většinu domácích zápasů.

j
ápasů.

O něco lépe začal mladičký soubor VK 
Prostějov B. Do úvodního střetnutí 
proti Vsetínu naskočily v jeho sesta-
vě tvořené klubovými juniorkami i 
dvě posily z dospělého áčka, na na-
hrávce Klára Dvořáčková a na bloku 
Veronika Boudová. Tohle posílení 
se pozitivně promítlo do výkonu 
celého družstva vedeného Solange 
Soares, jež během prvních dvou setů 
slibně šlapalo. Od třetí sady se však 

mnohem zkušenější soupeřky zved-
ly, dostaly Hanačky pod velký tlak a 
ve zbytku vzájemného dvouzápasu je 
naprosto převálcovaly. Zvláště v od-
vetě, kde už kvůli odpolednímu duelu 
extraligy chyběly obě členky „A“-týmu. 
Zrodily se tudíž výsledky 2:3 (18, 23, 
-14, -12, -8) a 0:3 (-7, -15, -11).
Ani jeden bodík, ba dokonce žád-
ný set neuhrály volejbalistky TJ OP 
Prostějov s favorizovanou Opavou, 
největším adeptem na prvenství ve 
druholigové skupině C. V dresu ópéč-
ka sice nastoupily hned čtyři současné 
či bývalé plejerky vékáčka: univerzálka 
Tereza Baláková, nahrávačka Markéta 
Hubrová, smečařka či blokařka Aneta 
Chludová a libero Ivana Kratochvílo-

vá (současná masérka). Chyběla ale 
posila z Přerova Barbora Bartošíková, 
celkově svěřenkyně Ladislava Sypka 
v daném složení vůbec nestačily papí-
rově silnějším soupeřkám. Ty měly ve 
svém středu skoro samé ostřílené har-
covnice a domácí kolektiv pustily pou-
ze v jedné ze šesti sad do vyrovnané 

koncovky. Nakonec vše dopadlo jasně 
0:3 (-16, -19, -12) a 0:3 (-14, -24, -20).
2. liga žen ČR, skupina C 2019/20 
– pořadí po 2. kole: 1. Bílovec 6, 2. 
Opava 6, 3. Nový Jičín 6, 4. Ostrava B 
6, 5. Vsetín 5, 6. VK Prostějov B 1, 7. 
Odry 0, 8. Frýdek-Místek B 0, 9. OP 
Prostějov 0, 10. Kylešovice 0.

Na úvod ve druhé lize jediný bodík pro béčko VK,
ženy „ópéčka“ nevzaly favoritkám z Opavy ani sadu
PROSTĚJOV Start obou volejbalových týmů z Prostějova do 
2. ligy žen ČR 2019/2020 provázely jen samé porážky. Což po 
pravdě moc nepřekvapilo, v aktuálním ročníku soutěže to bu-
dou mít hodně složité.

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

EXKLUZIVNÍ
reportáž

  

PROSTĚJOV Česká fedcupová 
reprezentantka Petra Kvitová se 
ze zdravotních důvodů odhlásila 
z turnaje v rakouském Linci, kde 
měla po udělení divoké karty pl-
nit roli nasazené jedničky. Dvoj-
násobná wimbledonská vítězka 
letos musela vynechat část sezony 
kvůli zraněnému svalu v předloktí 
levé ruky.

Na asijském turné ale v posledních 
týdnech Kvitová odehrála výborné 
zápasy. Ve Wu-chanu postoupila do 
semifinále, v Pekingu tento týden 
vypadla ve čtvrtfinále. „Nejde o nic 
vážného, ale po dobrých výkonech 
ve Wu-chanu a Pekingu potřebuje 
nechat ruku odpočinout před závě-
rem sezony,“ vysvětlil mluvčí tenist-
ky Karel Tejkal.    (red)

PEKING, PROSTĚJOV K postupu 
na závěrečný Turnaj mistryň se v 
Pekingu přiblížila prostějovská te-
nistka Petra Kvitová. Jistota hráčce 
TK Agrofert unikla pouze o jedno 
vítězství, ve čtvrtfinále totiž po 
velkém boji prohrála se světovou 
jedničkou Bartyovou z Austrálie a 
právě případný úspěch by jí zajistil 
letenku do Šen-čenu. Přesto má 
stále reálnou šanci proniknout mezi 
osm nejlepších hráček sezóny.
„Do Asie jsem jela s tím, že se o Tur-
naj mistryň poperu. Semifinále ve 
Wu-chanu a čtvrtfinále v Pekingu 
start na závěrečném podniku přiblí-
žily. Škoda že to nevyšlo, ale mám 
ještě další šance a věřím, že to dobře 
dopadne,“ ohlédla se za posledními 
turnaji Kvitová.

Tenistka měla v utkání s Bartyovou 
šanci uspět. Vyhrála první sadu a v té 
druhé měla šest brejkbolů při podání 
soupeřky. Australanka však těžké oka-
mžiky ustála a zápas nakonec otočila. 
„Teď příležitostí jsem měla docela 
hodně. V klíčových výměnách ale sou-
peřka zahrála fantastické míče. Servis 
mi prostě nepustila a sama dokázala v 
pravou chvíli zaútočit,“ uznala Kvitová.
V Číně se nedařilo Karolíně Plíškové. 
Nasazená dvojka prohrála hned v prv-
ním kole kole s Lotyškou Ostapenko-
vou. Ve stejné fázi se rozloučila Barbora 
Strýcová, která nestačila na Venus Wil-
liamsovou a Karolína Muchová po po-
rážce s další Američankou Keysovou. 
 (lv)
 Výsledkový servis najdete 
 na straně 26

… z Lince se odhlásila
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PROSTĚJOV Mládežnickým 
volejbalistkám VK Prostějov vy-
šel druhý hrací víkend sezóny 
2019/20 na jedničku. Pouze ka-

detky v nejtěžší soutěži, jejíž do-
hrávka byla přesunuta až na stře-
du, opět výsledkově neuspěly.
 více čtěte na www.vecernikpv.cz

Ze začátku kralovaly obrany včetně 
gólmanů, první branka tak padla až 
v 6. minutě. Většinu zahajovacího 
poločasu se odvíjel naprosto vyrov-
naný boj, když Hanáky drželi skvěle 
chytající Navrátil a vepředu M. Gre-
pl s Popelkou. Především ale celý 
tým hákáčka zodpovědně bránil na 
povolené hranici tvrdosti, díky tomu 
se dařilo se silným protivníkem dr-
žet krok (3:2, 5:4, 6:6).
Až na přelomu první a druhé půle Ji-
homoravané dvakrát utekli na rozdíl 
tří tref (6:9, 9:12) a zdálo se, že se os-
trý mač láme v jejich prospěch. Leč 
kostelečtí borci znovu zapnuli na 
maximální obrátky, načež s pomo-

cí rozstříleného Podhrázského i na 
sedmičky chodícího Havlíka otočili 
na 15:14.
Závěr se pak změnil v obří drama, v 
němž po vítězství sahaly oba man-
čafty. Skóre se několikrát překlopilo 
na tu či onu stranu (18:17, 18:19, 
20:19, 20:21), Tatran viditelně tlači-
li arbitři. Přesto Podhrázský minutu 
před koncem ze sedmimetrového 
hodu vyrovnal na 21:21, vzápětí So-
kol po super zákroku Navrátila získal 
míč a v čase 59.53 benjamínek Hav-
lík odvážnou ranou z křídla na bližší 
tyč zavěsil zdánlivě rozhodující gól!
Bohužel do okamžité rozehrávky hos-
tů skočil M. Grulich, právem dostal 
přímou červenou kartu. Kromě toho 
však rozhodčí situaci sporně vyhod-

notili tak, že tři vteřiny před vypršením 
času nařídili vzdor mohutným protes-
tům celého mužstva TJ sedmičku… 
Tu Lukács využil a zrodila se tudíž ne-

spravedlivá plichta – 22:22.
Statistiky z utkání, ostatní výsled-
ky a průběžnou tabulku najdete 
na straně 26

KOSTELEC NA HANÉ Bitva jako řemen se rozhořela ve 3. kole 
2. ligy mužů ČR 2019/2020 mezi házenkáři TJ Sokol Kostelec na 
Hané HK a Tatranu Bohunice. Na rozdíl od špatných úvodních 
dvou duelů sezóny zahráli domácí tentokrát výborně, favori-
ta měli na lopatě. Diskutabilním výrokem jim však zasloužený 
triumf znemožnila chvilku před koncem dvojice sudích rozho-
dující celé střetnutí tendenčně ve prospěch hostů. I proto se 
zrodila remíza 22:22 (8:9).

pro Večerník 
Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
reportáž

„Já můžu klukům jedině poděkovat. Odmakali to a odedřeli úplně všichni, od 
prvního do posledního hráče včetně lavičky. Nastoupili jsme v trochu okleštěné 
sestavě, ale společně bojovali jako jeden tým, navíc vydrželi až do konce. K 
výbornému výkonu patří chlapcům gratulace, jen škoda, že jsme získali bod a 
ne dva. Chyběl kousíček, ale to už bylo taky o něčem jiném. Je totiž rozdíl hrát 
proti šesti nebo proti osmi. Za důležité považuju, že jsme do třetice v této sezóně 
nepodlehli a vydřeli remízu, na kterou se teď pokusíme navázat v Kuřimi. I tam 
chceme bodovat.“

Milan VARHALÍK - TJ Sokol Kostelec na Hané HK:
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klikni na
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ta boh 22:22

KOSTELEC NA HANÉ Věkem sice 
ještě starší dorostenec, přesto už 
hraje v házenkářském „A“-mužstvu 
Sokola HK významnou roli. Te-
prve osmnáctiletý Filip Havlík (na 
snímku) hned při své druholigové 
premiéře mezi dospělými před dvě-
ma týdny nasázel šest branek, včera 
večer přidal další čtyři a přispěl tím 
k nerozhodnému výsledku 22:22 s 
kvalitními Bohunicemi. Také pozá-
pasového rozhovoru exkluzivně pro 
Večerník se chopil se ctí.

Marek SONNEVEND
 Jak jste viděl tenhle nesmírně 

dramatický duel?
„Bylo to fakt velké drama a myslím, 
že z naší strany krásně uhraný bod. 
Nakonec to mohlo vyjít i na vítězství, 
na druhou stranu Bohunice jsou silné, 
byly druhé v tabulce a mohly tady vy-

hrát. Takže remízu bereme.“
 Potřebovali jste takový impuls po 

nepovedeném vstupu do sezóny?
„Ano, bodovat už jsme potřebovali 
opravdu hodně. První dva zápasy se 
nám nevydařily, neměli jsme plnou 
sestavu a hráli špatně. Tentokrát byl 
náš výkon mnohem lepší.“

 Zaujalo mě, že coby úplný mla-
dík jste šel na všechny sedmičky, 
byť se vám dvě nepovedlo promě-
nit. Bylo to psychicky náročné?
„Určitě jo, zvlášť když nedáte hned tu 
první jako já dneska. Ale druhou jsem 
trefil, další dvě taky a naštěstí už to šlo. 
Pokud si hráč věří, tak proč na sedmič-
ku nejít.“

 Čtvrtou vám ale brankář znovu 
chytil, načež jste si troufl i na pátou, 
kterou však nakonec převzal Rosťa 
Podhrázský. Jak se tohle seběhlo?
„Tam to bylo asi o špatné domluvě s 

trenérem. Myslel 
jsem, že mám na 
sedmičku jít já, 
ale on určil Rosťu. 
Tak jsem mu balón pře-
nechal a on naštěstí dal.“

 Vzápětí jste skóroval sedm 
sekund před koncem na 22:21, ov-
šem hosté vyrovnali z podivně na-
řízeného sedmimetrového hodu. 
Stanovili jej právem?
„Náš hráč úmyslně skočil soupeři do 
rozehrávky ze středu hřiště, což takhle 
těsně před koncem znamená podle 
pravidel přímou červenou kartu i sed-
mičku. Bohužel ano, musela se házet.“

 Není trochu škoda o fous ztra-
ceného bodíku?
„Když pár sekund před koncem ve-
dete a soupeř ještě po takové situaci 
vyrovná, je to velká škoda. Podstatné 
však je, že jsme hráli dobře a aspoň 

bod zůstal doma.“
 Jak se cítíte v kosteleckém áčku 

po přechodu z dorostenecké kate-
gorie?
„Byl to teprve můj třetí zápas za muže, 
věkem pořád jsem starší dorostenec. 
Chlapi mě přijali mezi sebe úplně v 
pohodě, v týmu se cítím super a vě-
řím, že se budeme dál zlepšovat, aby 
sezóna dopadla dobře.“

Benjamínek Filip Havlík: „Výhra byla blízko,
ale i remízu bereme.“
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